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İLKE VAKFI FAALİYET RAPORU 2022

Ücretsiz olarak dağıtılır.

Yılda bir defa yayınlanır. İLKE Vakfı Faaliyet Raporu 2022, İLKE Vakfı faaliyetlerini duyurmak, İLKE vakıf üyeleri arasında etkileşim ağını  
güçlendirmek amacıyla yayınlanır.

Bu rapor İLKE Vakfı Kurumsal İletişim Koordinatörlüğü tarafından hazırlanmıştır.



İLKE Hakkında 

İLKE Vakfı, İslami ve insani değerleri yaşatmak ve 
yaşanmasına vesile olmak amacıyla kuruldu. 1980’li 
yıllarda başlayan yolculuğumuz çeşitli duraklardan 
sonra İLKE Vakfı’nın kuruluşuyla yeni bir veçheye 
büründü. Bugüne kadar çok sayıda faydalı organi-
zasyonun kuruluşuna destek verdik. Şimdi de çatımız 
altında yer alan kuruluşlar ve merkezler ile topluma 
katkı yapmak üzere faaliyetlerimizi derinleştirmek 
için çalışıyoruz. İLKE olarak Türkiye’nin ihtiyaç duydu-
ğu alanlarda bilgi, politika ve strateji üretiyor, karar 
alıcılara yol gösterecek araştırmalar yapıyor ve ge-
lecek için gerekli birikimin oluşmasına katkı sağlıyo-
ruz. Eğitim, iş ahlakı, sivil toplum, hukuk ve yönetim 
alanlarında şimdiye kadar gerçekleştirdiğimiz çalış-
malarla hem kamu hem de sivil alana katkılar sağ-
ladık. Her biri alanlarında öncü ve önemli faaliyetler 

yapan İlmi Etüdler Derneği (İLEM), Yaygın Eğitim ve 
Kültür Derneği (YEKDER), Türkiye İktisadi Girişim ve İş 
Ahlakı Derneği (İGİAD), İLKE çatısı altında yer almak-
tadır. Ayrıca vakıf bünyemizde bulunan İslam İktisadı 
Araştırma Merkezi (İKAM), Eğitim Politikaları Araştır-
ma Merkezi (EPAM) ve Toplumsal Düşünce ve Araş-
tırmalar Merkezi (TODAM) ile araştırma ve geliştirme 
faaliyetleri gerçekleştiriyor; Sivil Toplum Akademisi 
(STA) ile sivil toplum alanının ihtiyaçlarına yönelik çö-
zümler geliştiriyoruz. Tüm çalışmalarımızda toplumu 
tanımayı ve anlamayı; sosyal ihtiyaçlardan haberdar 
olarak iş üretmeyi; çözüm odaklı faaliyetler yapmayı 
kendimize şiar edindik. Bu bağlamda sadece belli bir 
topluluğun sorunlarıyla değil tüm insanlığın mesele-
leriyle ilgileniyoruz. İlkeli duruşla yarınlara daha güç-
lü hazırlanmanın önemine inanıyoruz.



Değerlerimiz

İslami ve insani değerler çerçevesinde yaşama, yaşanmasına vesile olma, toplumda bu yönde bir 
dönüşümün gerçekleşmesine ön ayak olma amacını güderek hayır odaklı iş üretmeyi gaye edindik. 
Bunu yaparken zamanın ruhunu ve günün ihtiyaçlarını dikkate almayı, benzer çalışmalar yapan 
kurumlarla istişare ve işbirliğini önemsiyoruz.

İnsana ve insanlığa hizmet etme hedefi ile yaşama

Daima hayra ortak olma hedefini gözetme

Yapılan işlerde istişare eksenli hareket etme

Görevlendirmede liyakati esas alma

Çalışmalarımıza ihtimam gösterme

Faaliyetlerimizde kuşatıcı ve kapsayıcı olma



Mütevelli Heyet Başkanından

İLKE İlim Kültür Eğitim Vakfı, sivil toplum alanında 
40 yılı aşkın bir süredir faaliyet yürüten çok sayıda 
gönüllü ve hayır amaçlı kuruluşu kurmuş ve destek 
olmuş sivil bir iradeyi ve geleneği temsil etmektedir. 
İLKE, 2010 yılından itibaren bilgi, politika ve strateji 
üreten bir çatı kuruluş olarak çalışmalarını sürdür-
mektedir. İLKE Vakfı çatısı altında kurumlarımızdan 
İGİAD, İLEM ve YEKDER ile araştırma merkezlerimiz 
EPAM, TODAM, İKAM ve STA kendi alanlarında öncü 
ve nitelikli çalışmalar yapmakta ve toplumsal fayda 
üretme çabası gütmektedir. Kurumlarımızda yaptığı-
mız çalışmalarla bir taraftan sivil alanın nabzını tutma-
ya, öte yandan da ülke meselelerinin daha derinlikli 
ve nitelikli kavranmasını sağlamaya gayret ediyoruz. 
Çalışmalarımızı yürütürken zamanın ruhunu ve günün 
ihtiyaçlarını dikkate almayı, benzer çalışmalar yapan 
kurumlarla istişare ve işbirliğini önemsiyoruz. İLKE, 
bir yandan içerik üretimine odaklanırken; diğer yan-
dan da güçlü kurumsal yapılar yoluyla sivil çalışmala-
rın verimli ve sürdürülebilir olmasına katkı sağlamaya 
çalışıyor.

Son yıllarda geleceği anlama ve anlamlandırmaya 
yönelik çalışmalar yapmaya ve bu konuda fikrî bir 
çerçeve oluşturmaya öncelik vermeye başladık. Bir 
fikrin inşasında geçmişin birikiminin önemine inanı-
yor ama aynı zamanda da bugünün iyi analiz edilmesi 
gerektiğini, ancak böylelikle geleceğe dair güçlü bir 
perspektif sahibi olunabileceğini düşünüyoruz. Bu 
kapsamda eğitim, yükseköğretim, ekonomi, yönetim, 

dış politika, sosyal politika, kültür politikaları ve sivil 
toplum başlıklarında Türkiye’nin temel meselelerine 
yönelik geçtiğimiz yıllarda başlattığımız Geleceğin 
Türkiyesi Projesi’nde 2022 yılında önemli çıktılar 
vermeye devam ettik. Bu proje konularını yıllık izle-
me raporları ve politika notlarıyla takip etmeye ve bu 
alanlarda bilgi üretmeye devam ettik. 

İLKE Vakfı ve bünyesindeki kurumlarla 2022 yılında 
da temel faaliyet alanlarımız ve ülkemizin temel me-
selelerine yönelik kapsamlı raporlar, izleme raporları, 
politika notları, çalıştaylar, eğitimler ile araştırma ve 
yayın faaliyetlerimiz devam etti. Kurumlarımız kendi 
alanlarında özgün ve öncü projelere imza attı. Bu 
faaliyetleri sürdürürken bir yandan da kurumsal ya-
pımızı ve kapasitemizi geliştirmeye yönelik sistem-
leri kurmaya, bunları geliştirmeye ve dijital ortama 
taşımaya çalıştık. 2022 yılında derneklerimizin ve 
vakfımızın yönetim kurullarını yeni isimlerle çeşit-
lendirmeye ve güçlendirmeye yönelik adımlar attık. 
Senelik periyotlarla düzenlediğimiz İLKE buluşmasını 
2022 yılında da kurumlarımızda görev alan gönüllü 
ve profesyonel kadromuz ve ailelerinin yoğun katılı-
mıyla gerçekleştirdik.

Günümüzde politik, ekonomik, sosyal, teknolojik, 
çevresel ve hukuki gelişmeler tüm hayatımızı de-
rinden etkiliyor. Zamanın ruhunu hız, belirsizlik ve 
değişim şekillendiriyor, insanın anlam arayışı ise ar-
tıyor. Yeni soru, sorun ve meydan okumalarla karşı 



karşıyayız. Bu değişim ve gelişmelerin yanında 2 yıl 
yaşadığımız pandemi süreci her alanı olduğu gibi si-
vil toplum çalışmalarını da derinden etkiledi. Küresel 
gelişmeler, dijitalleşme ve pandemi gibi hayatımızı 
derinden etkileyen değişimler ve gelişmeler 2023 yı-
lında sorumluluğumuzu daha da artırıyor. Bu bilinçle 
faaliyetlerimizin daha odaklı, derinlikli ve etkili olma-
sı çabası içinde olacağız. Yeni dönemde ülkemizin ve 
insanlığın temel meselelerine yönelik veri temelli ve 
perspektif içeren projelerimiz devam edecek. Çalış-
malarımızı her zaman olduğu gibi gönüllülük, verim-
lilik, yenilikçilik ve süreklilik temelinde geliştirerek 
sürdüreceğiz.

İLKE Vakfı ve bünyesindeki kurumlarımızda gerçek-
leşen faaliyetlerimizi profesyonel kadromuz ve buna 
ek geniş bir gönüllü katkısı ile sürdürüyoruz. 2022 
yılında da bu kadronun gayret ve katkısı ile dolu dolu 

bir yıl geçirdik. Bu çalışmaların gerçekleşmesi için sü-
rekli ve gönülden destek ve teşvikleri için Mütevelli 
Heyetimize; büyük bir özveri ile çalışan ve yoğun bir 
emek harcayan İLKE Vakfımız ve kurumlarımız İGİ-
AD, İLEM ve YEKDER Yönetim Kurullarına; Araştırma 
merkezlerimiz EPAM, TODAM, İKAM ve STA yönetici-
lerine; kurumlarımızda görev üstlenen her düzeydeki 
çalışma arkadaşlarımıza teşekkür ediyorum. İlgi ve 
destekleriyle hep yanımızda olan bağışçılarımıza ve 
gönüllülerimize müteşekkiriz. 

İLKE ve kurumlarımızda 2023 yılında da sivil alanda-
ki çalışmalarımızı Allah’ın rızasına uygun bir biçimde 
topluma, ülkemize, İslam dünyasına ve insanlığa fay-
da sağlama gayesiyle sürdürmeye ve geliştirmeye 
devam edeceğiz. 

Gayret bizden tevfik Allah’tandır.

Nihat Erdoğmuş
İLKE Vakfı Mütevelli Heyet Başkanı



Yönetim Kurulu Başkanından

İLKE Vakfı insana ve insanlığa hizmet etme hedefiyle 
pek çok çalışma gerçekleştirdi ve gerçekleştirmeye 
devam ediyor. Türkiye’nin ihtiyaç duyduğu alanlarda 
bilgi, politika ve strateji üretiyor, karar alıcılara yol 
gösterecek araştırmalar yapıyor ve gelecek için ge-
rekli birikimin oluşturulmasına katkı sağlıyor. Odak 
alanları olan eğitim, sivil toplum, sosyoloji, hukuk ve 
iktisat alanlarında öncü ve vizyon oluşturan çalışma-
ları kamuoyu ile paylaşmaya devam ediyor. 

İLKE Derneği olarak çıktığımız bu yola, 2019 yılında 
alana daha kurumsal ve sistematik katkı sağlamak 
amacıyla İLKE Vakfı olarak devam ediyoruz. 2019-
2022 yılları arasında vakıflaşma sürecinin akabinde 
odak alanlarımızda kurduğumuz çalışma merkezle-
riyle hem içerik olarak hem biçim olarak daha pro-
fesyonel çalışmalar yapmaya başladık. Daha etkili 
ve verimli hale getirilen İKAM, EPAM, TODAM ve STA 
ile İLKE değerlerine ve vizyonuna uygun çalışmalar 
gerçekleştiriyoruz. 

2022 yılı İLKE Vakfı’nın proje geliştirme çalışmalarını 
gerçekleştirerek kapasitesini geliştirdiği bir yıl oldu. 
Bu kapsamda EPAM, İstanbul Eğitim Konferansı, Eği-
tim Teknolojileri Araştırma Projesi ve Eğitim Endek-
si Projesi ile eğitim alanına katkı vermeye devam 
ediyor. TODAM, Sosyal Veri Platformu, Müslüman 
Dünyada Düşünce ve Hareketler Projesi, Müslüman 
Dünyadan Fikri Birikimler Bülteni, Voices from the 
Muslim World Projesi ve Toplumsal Değişim Endeksi 

ile çalışmalarını sürdürüyor. Kültür ve Turizm Bakan-
lığı Telif Hakları Genel Müdürlüğü tarafından destek-
lenen Sanatın Göçü: Suriyeli Sanatçıların Türkiye’ye 
Entegrasyonu ve Kültürel Etkileşim Projesi tamam-
landı.  STA bünyesinde ise İç İşleri Bakanlığı Sivil 
Toplumla İlişkiler Genel Müdürlüğü’nün desteklediği 
Türkiye’nin Gönüllü Gücü (TGG) Projesi tamamlandı. 
Yine STA bünyesinde gerçekleştirdiğimiz Sivil Toplum 
Zirvesi’nde hem sivil toplumun meselelerini günde-
me getirdik hem de Sivil Toplum Ödülleri’nin ilkini sa-
hipleriyle buluşturduk. 2022 yılında tamamladığımız 
bir diğer önemli proje ise İKAM bünyesinde hazırla-
nan İslam İktisat Tarihi Projesi oldu. Bu projeyle İslam 
iktisat tarihi düşüncesini bir süreklilik içerisinde takip 
ederek aktarmayı hedefliyoruz. 

Nokta Kitap 2022 yılında güncel meselelere ve bu 
meselelerin toplumlar üzerindeki etkilerine eğilmek; 
hem alanında uzman olan hem de bu alanda okuma 
yapmak isteyen genel okuyucu için uzun vadede akla 
gelen ilk kaynaklardan biri olmak amacıyla yayın ha-
yatına devam etti. 2022 yılında 7 kitabı okuyucuyla 
buluşturduğumuz Nokta Kitap, yeni dizi ve serilerle 
yayın hayatını sürdürecek.

İLKE Analiz web sitesi ile, İLKE web sitesinde yer alan 
görüş yazılarına yeni bir vizyon ve perspektif katarak 
bu çalışmalar bir adım ileriye taşındı. İLKE Analiz’de 
odak alanlarımız kapsamında analiz yazıları paylaşı-
lıyor, dünyadan önemli görüşler tercüme ediliyor ve 



aylık olarak röportaj dosyaları oluşturuluyor. Bu şe-
kilde toplum, hukuk, iktisat, eğitim, kültür, siyaset ve 
sivil toplum alanlarının nabzı tutuluyor ve gündeme 
uygun içerikler üretiliyor. Bugüne kadar 140’tan fazla 
analiz yazısı alanın ilgilileri ile buluşturuldu. 

İLKE projeleri ile bu sene de kurum görünürlüğü ve 
kapasitesi geliştirildi. Geleceğin Türkiyesi Projesi ile 
başlatılan vizyoner projelere Alan İzleme Raporları 
ile devam ediliyor. 2022 yılı içerisinde Alan İzleme 
Raporları kapsamında hukuk, eğitim ve iktisat alan-
larının yıllık (2021) raporlarını yayımladık. Bu raporlar 
ile alanlardaki gelişmeleri veri tabanlı olarak izledik. 
Geleceğin Türkiyesi Projesi’nin kapsamında Kültür 
Politikaları Raporu’nu kamuoyu ile paylaştık. Bunun 
yanı sıra, TODAM bünyesinde tamamladığımız Sosyal 

Veri’yi ve Toplumun Görünümü Raporu’nu kamuoyu-
na sunduk. Bu projeler ile pek çok salon programı ve 
çevrimiçi panel gerçekleştirdik ve ilgiliye ulaştık.

Ürettiğimiz çalışmaların tanıtım süreçlerine ayrıca 
önem veriyor ve özen gösteriyoruz. Çalışmaların ka-
muda yer bulması amacıyla, yapılan her bir çalışma 
için özel tanıtım ve duyuru çalışmaları sürdürüyoruz. 
Her bir rapor için özel görüşmeler planlıyor ve günde-
me özel içerikler üretiyoruz. 

Her yıl yaptıklarımızı bir adım daha öteye taşıyarak 
daha bereketli kılma gayreti içerisindeyiz. Dünyanın 
ve Türkiye’nin önemli meselelerine çözümler geliştir-
meyi hedefliyoruz. 

Lütfi Sunar
Yönetim Kurulu Başkanı



Mütevelli Heyeti

Organizasyon Yapımız

Denetim Kurulu

Yönetim Kurulu

Üye Kuruluşlar

İLEM
TODAM Özel Kalem

Kurumsal 
İletişim

Dış İlişkiler

Mali İşler

İdari ve  
Sosyal İşler

İGİAD
EPAM

YEKDER
İKAM

STA

NOKTA KİTAP

Araştırma 
Merkezleri

Genel  
Sekreterlik

Ankara 
Temsilciliği



Abdulkadir Macit
İLEM Başkanı

Ayhan Karahan
İGİAD Başkanı

Hüseyin Türkan 
YEKDER Başkanı

Üye Kuruluşlarımızın Başkanları

Yönetim Kurulumuz

Lütfi Sunar
Yönetim Kurulu Başkanı

Kurtuluş Öztürk

Ömer Torlak

Yönetim Kurulu Üyesi

Yönetim Kurulu Üyesi

Hüseyin Akkuş

Halit Bekiroğlu

Yönetim Kurulu Üyesi

Yönetim Kurulu Üyesi

Ümit Güneş

Ahmet Sait Öner

Yönetim Kurulu Üyesi

Yönetim Kurulu Üyesi
Şükrü Alkan

Yönetim Kurulu Üyesi



OCAK ŞUBAT MART

• Geleceğin Türkiyesi’nde Kültür 
Politikaları Raporu Yayımlandı

• STK’ların Yapı ve Faaliyetlerinin 
Gelişimi İstişare Toplantısı 
Gerçekleştirildi

• Eğitim Gündemi 27. Bölüm 
“Eğitimin Meşhur Postulaları” 
Youtube’ta Yayınlandı

• Tülay Gökçimen’le Türkiye’nin 
Gönüllü Gücü Sözlü Tarih 
Görüşmesi Yapıldı

• İLEM Tarih Çalışma Merkezi’nin 
Düzenlediği Küresel Tarih 
Sunumu Gerçekleşti

• Marifetli Öğrenciler Yeni Yıla Dış 
Etkinliklerle Başladı

• İLKE Heyeti İngiltere’de İlişki ve 
İşbirliklerini Geliştirdi

• İslam İktisadı, Akademi ve Sektör 
Temsilcilerin Buluşturdu

• Müslüman Dünyadan Fikri Birikimler 2021 
Genel Görünümü Raporu Yayımlandı

• Politika Notu 37 “Öğretmen Gelişiminde 
Bir Model: İstanbul Öğretmen 
Akademileri” Başlığıyla Yayımlandı

• İLEM Tarih Çalışmaları Merkezinde “Çevresel 
Tarih: Neden ve Nasıl?” Konuşuldu

• YEKDER’de Bilgi ve Birikimin Paylaşıldığı 
Tematik Okuma Grupları Başladı

• Sosyal Veri Sitesi Açıldı, Toplumun 
Görünümü Raporu Tanıtıldı

• Yerel Yönetimlerde Kültür Stratejisi 
Çalıştayı Gerçekleşti

• 8. İslam İktisadı Temel Eğitim Programı 
Gerçekleştirildi

• EPAM Politika Çalıştaylarının Altıncısı İLKE 
Vakfı’nda Gerçekleşti

• Toplumsal Düşünce ve Araştırmalar 
Merkezi (TODAM) Politika Notu 38’i 
Yayımladı

• 2022 Bahar Dönemi Kurumsal Gelişim 
Eğitim Programı (KGEP) Tamamlandı

• Sosyal Teori Olarak Politik Ekonomi 
Sunumu Gerçekleşti

• YEKDER’de İnsan ve Toplum İlm-i Hâli 
Semineri Gerçekleştirildi

TOPLUMUN  
GÖRÜNÜMÜ
İstatistiksel Verilerle  
Türkiye Toplumu (2010-2020) 



NİSAN MAYIS HAZİRAN

• Sivil Toplum Kuruluşları Sivil Toplum 
Zirvesi’nde Bir Araya Geldi

• İş Ahlakı Bibliyografyası ve İş Ahlakı 
Sözlüğü Tanıtımı Yapıldı

• Nokta Kitap’ın ilk eseri Eğitim 
Üzerine’nin tanıtımı gerçekleştirildi

• İslam İktisadı Temel Eğitim Programı 
Tamamlandı

• Kentsel Hava Kalitesini İyileştirme: 
Mevcut Durum ve Politika Önerileri 
Politika Notu Yayımlandı

• Voices from the Muslim World 
programının konuğu Admir 
Mulasmanovic Oldu

• İş Ahlakı Sözlüğü Yayımlandı

• İş Ahlakı Dergisi 15. Cilt 1. Sayısı 
Yayımlandı

• İLEM Eğitim Programı 21. Dönem 
Mezunlarını Verdi

• Ailede İman, İbadet ve Değerler Eğitimi 
Araştırması Rapor Tanıtımı Yapıldı

• Eğitim İzleme Raporu 2021 Kamuoyuna 
Tanıtıldı

• İLKE Vakfı İftarı Gerçekleştirildi

• Yeşil Ekonomi ve Çevre Çalıştayı 
Gerçekleştirildi

• Nokta Kitap’ın ilk kitabı “Eğitim Üzerine” 
Çıktı

• Kurum İçi Eğitimler kapsamında Hüseyin 
Emiroğlu Rehberliğinde Boğaz Turu 
Gerçekleştirildi

• Doç. Dr. Sari Hanafi ile “A Critique of 
Development Approaches: Indicators 
of Otherness and the Possibility of the 
Good Life” Semineri Yapıldı

• İktisat İzleme Raporu 2021 Kamuoyu ile Paylaşıldı
• YEKDER Temel Eğitimde Ahlak Sempozyumu 

Gerçekleşti
• İslam İktisat Tarihi Projesi Tanıtım Toplantısı 

Gerçekleştirildi
• “Yeşil Finans Uygulamaları ve Katılım 

Bankacılığının Sosyal Boyutu” Başlıklı Politika 
Notu Yayımlandı

• “Ebeveynleri Cezaevinde Olan Çocukların 
Eğitimi” Başlıklı Politika Notu Yayımlandı

• YTB Sivil Toplum Akademisi Projesi Balkanlar 
Bölgesi ile Başladı

• İLEM’de “Tunus’ta Demokrasinin Sonu mu?” 
Sunumu Gerçekleşti

• Çocuklar, YEKDER Yaz Okulu’nda Hem Öğrendi 
Hem Eğlendi



TEMMUZ AĞUSTOS EYLÜL

• İLKE Vakfı Kurban Bayramı 
Bayramlaşması Gerçekleştirildi

• İGİAD Yılın İkinci Yarısı için İnsani Geçim 
Ücretini Açıkladı

• Maqasid Enstitüsü İLKE’yi Ziyaret Etti

• Ülke Raporları serisinin 12.si “An 
Overview of Islamic Non-Banking 
Institutions (INBFI) in Iran” Yayımlandı

• Hüseyin Oruç’la Sözlü Tarih Mülakatı 
Gerçekleştirildi

• İLEM’de İslam Siyaset Düşüncesi 
Kuruluş Dönemi Çalıştayı Gerçekleşti

• Ailede İman, İbadet ve Değerler Eğitimi 
Araştırması Yayımlandı

• İstanbul - Kapsayıcı Bilgi, Eğitim ve 
Aktiviteler Programı Tamamlandı

• Eğitim Politikaları Araştırma 
Merkezinden D-8 Ekonomik İşbirliği 
Teşkilatına Ziyaret Gerçekleştirildi

• TUJISE Dergisi’nin Yeni Sayısı (9.2) 
Yayımlandı

• YTB Sivil Toplum Akademisi Projesi 
Kapsamındaki Eğitimler Tamamlandı

• Voices from the Muslim World 
Programının Konuğu Sari Hanafi oldu

• İLEM Yaz Akademisi Gerçekleşti

• İGİAD Karz-ı Hasen Sandığı 1. Olağan 
Genel Kurulu Gerçekleştirildi

• Üçüncü İLKE Buluşması Gerçekleşti

• Hukuk İzleme Raporu 2021 Kamuoyu ile 
Paylaşıldı

• Türkiye’de Vergiler ve Gelir Dağılımı Analiz 
Raporu Yayımlandı

• ADFIMI’den İKAM’a Ziyaret Gerçekleştirildi

• İnsan ve Toplum Dergisi 12. Cilt 3. Sayısı 
Yayımlandı

• İGİAD Bülten 55 “ Yeşil Ekonomi ve Çevre 
Ahlakı” Temasıyla Yayımlandı

• Tematik Okuma Grupları Bu Sezon 10 Farklı 
İsimle Yola Çıktı

1

İKAM ÜLKE RAPORLARI

TÜRKİYE’DE BANKA DIŞI BAZI FİNANSAL KURUMLAR 
VE İSLAM İKTİSADI AÇISINDAN DEĞERLENDİRİLMESİ

Zeyneb Hafsa Orhan

No:9

2021
HAZİRAN



EKİM KASIM ARALIK

• İslam Düşünce Atlası’nın İkinci Edisyon 
Tanıtım Toplantısı Yapıldı

• 7. Türkiye İş Ahlakı Zirvesi Gerçekleştirildi
• Türkiye’nin Gönüllü Gücü Projesi’nin 

Kapanış Programı ve Belgesel Gösterimi 
Gerçekleştirildi

• Bangladeş Cemaat-i İslami’den İLKE 
Vakfı’na Ziyaret Gerçekleşti

• İLKE Heyeti İş Birliği Fırsatları için 
Fransa’ya Ziyaret Gerçekleştirdi

• İLKE Vakfı MÜSİAD EXPO 2022 Fuarı’na 
Katıldı

• İslami Sosyal Finans Raporu 7 “Tarımsal 
Üretimin Zekâtı ve Türkiye’nin Öşür 
Potansiyeli: Fındık Tarımı Örneği” Yayımlandı

• Müslüman Dünyadan Fikri Birikimler 
Bülteni 21. Sayı Yayımlandı

• Kapasite Geliştirme Eğitimleri Kasım 
Ayında Devam Etti

• “Açıköğretim Lisesi’ne Göç” Politika 
Notu Yayımlandı

• 10. İslam İktisadı Atölyesi “İktisadi Krizler 
ve İslam İktisadı” Başlığıyla Gerçekleşti

• YEKDER Açılış Konferansında “Çocuk 
Edebiyatı” Konuşuldu

• EPAM Direktörü İ. Hakan Karataş Görevini 
Selim Tiryakiol’a Devretti

• Eski Adalet Bakanı Sayın Abdulhamit 
Gül’den Vakfımıza Ziyaret Gerçekleşti

• İLKE Vakfı’ndan Hâkimler ve Savcılar 
Kurulu’na Ziyaret Gerçekleşti 

• Lauren Booth İLKE Vakfı’nda Ağırlandı

• STK Konuşmaları’nda “STK’lar için Kaynak 
Geliştirme Stratejileri” konusu ele alındı.

• İLEM 2022–2023 Dönemi Açılış 
Konferansı Gerçekleşti

• İLKE Vakfı Heyeti Azez’de Bulunan Şam 
Üniversitesi’ni ziyaret etti.

• “Türkiye’de Çocuk İşçiliği” Semineri 
Yapıldı

• İLKE Konferansı M. Mukhtar  
Al-Shinqiti’nin Katılımıyla Gerçekleştirildi

• Sosyal Veri Platformu Güncellendi

• Prof. Dr. Adamir Jerkovic ile “Bosna 
Hersek’te Mevcut Durum ve 
Bosna’nın Geleceği” Başlıklı Seminer 
Gerçekleştirildi

• “Etkinlik Yönetimi” ve “Liderlik Eğitimi” 
Başlıklı Kapasite Geliştirme Eğitimleri 
Gerçekleştirildi



 

Sayılarla 2022
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55

1

12

2

39

8

4

15
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4
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Alan İzleme Raporu 
yayımlandı

Proje çekimi yapıldı

Analiz Raporu yayımlandı

Müslüman Dünyada Fikri 
Birikimler Bülteni yayımlandı

Geleceğin Türkiyesi 
raporu hazırlandı

Youtube programı yapıldı

Araştırma Raporu 
yayımlandı

Kapasite Geliştirme 
Eğitimi yapıldı

Politika Notu  
yayımlandı

Kurum ve kuruluşla bağlantı 
kuruldu

Kurum İçi Eğitim yapıldı

Yeni proje hayata geçti
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1

22

1

1

30

3

9

7

2 4

4

7

13

4

Kitap yayımlandı

İslam İktisadı Atölyesi yapıldı

TGG görüşmesi yapıldı

Bibliyografya hazırlandı

STK konuşması yapıldı

Kitap yayına hazırlanıyor

Sivil Toplum Ödülü verildi

Akademik dergi yayını 
yapıldı

Konferans yapıldı

Kurumsal Gelişim Eğitim 
Programı yapıldı

İslam İktisadı Ödülü 
verildi

Voices from Muslim 
World proje röportajı 

yapıldı 

Çalıştay yapıldı

Proje rapor sunumu 
yapıldı

Kapasite Geliştirme 
Eğitimi yapıldı



HUKUK İZLEME RAPORU 2021

Hukuk İzleme Raporu, pozitif hukuk kurallarının yanı sıra sosyoloji ve iktisat başta olmak üzere multidisipliner 
yaklaşımlarla da destekleniyor.

Hukukun reaktif bir karaktere indirgenmesine yönelik 
kanıksanan hatayı aşabilmek için hukuk alanı toplum-
sal bileşenleriyle birlikte ele alınmalıdır. Türkiye’de ne 
yazık ki buna yönelik çalışmalar istenen düzeyde değil. 
Herkes tarafından hissedilen sorunların adı yeterince iyi 
konulamıyor. Bu maksatla, dağınık haldeki veri ve bilgi-
nin hissedilenin ötesine geçerek fark edilen olabilmesi 
için Hukuk İzleme Raporu 2021’i kamuoyu ve profesyo-
nellerin ilgisine sunduk.

Bu yıl üçüncüsü hazırlanan Hukuk İzleme Raporu, huku-
kun yadsınan sosyal yönünü merkeze taşımaya çalışan 

bir çabanın ürünüdür. Önceki iki rapor gibi bu seneki 
çalışmada da, Türkiye’deki hukuk alanının genel görü-
nümünün temel göstergeler vasıtasıyla resmedilmesini 
hedefledik. Raporda, veriler ışığında 2021 yılından geri-
ye doğru bakan bir metot benimsedik. Önceki yıllardan 
farklı olarak bu yılki raporda, “Adalete Erişim” sorununu 
merkeze taşıyarak veri temelli analizlerin tematik bir bü-
tünlüğe kavuşturulmasına gayret gösterdik. Bu minvalde, 
alanında uzman isimler tarafından Türkiye’deki adalete 
erişim sorununun farklı yönlerine temas eden 6 adet ana 
bölüm ve 29 adet analiz yazısını bir araya getirdik.

Alan İzleme Raporları

HUKUK

 TOPLUM

Alan İzleme Raporları ile bugün ve gelecek için stratejik öneme sahip 

Ekonomi, Eğitim, Hukuk ve toplumsal alanlarda araştırmalar yapıyor, bilgi 

birikimi oluşturup yol gösterici olmaya çalışıyoruz. Bu alanlarda sistematik 

bilgi ve veriye dayalı raporlamalar yaparak hem geçmişin muhasebesini 

yapmayı hem de gelecek için tasavvur ve yöntem oluşturmayı amaçlıyoruz.

Yıllık olarak yayımlanan İLKE Vakfı Alan İzleme Raporları Ekonomi, Eğitim, Hukuk ve 
Toplumsal alanlarda güncel verileri ve çalışmaları analiz edip derleyerek kullanılabilir bilgiye 

dönüştürmeyi hedefliyor.
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Av. Ahmet Sait Öner’in editörlüğünü yaptığı Hukuk İzle-
me Raporu 2021’de “Adalete Erişim” teması alanların-
da yetkin isimler tarafından çeşitli boyutlarıyla kaleme 
alındı. 

Ana bölüm yazılarının yanı sıra raporda yer alan analiz 
yazılarında Anayasa mahkemesi, Avrupa İnsan Hakları 
Mahkemesi, Danıştay, Yargıtay, HSK, Bölge Adliye ve 
Bölge İdare Mahkemeleri, tüm İlk Derece Mahkemeleri, 
Sayıştay, Barolar, Ceza İnfaz Kurumları gibi mahkeme 
vesair kurumlar ele alındı. Her bir analiz yazısı içinde il-
gili analize kaynaklık eden istatistiki veriler de grafikler 
halinde paylaşıldı. 

Hukuk İzleme Raporu 2021’i 1 Eylül 2022 tarihinde Al-
tunizade Mercure Hotel’de kamuoyu ile paylaştık. Prof. 
Dr. Nihat Bulut moderatörlüğünde düzenlenen panel-
de Dr. Vahap Coşkun adalete erişimde kurumsal ve 

kültürel engelleri, Dr. Ozan Tok yargılamada makul süre 
ve adalete erişim ilişkisini, Av. Dr. Murat Sadak adalete 
erişimde baroların rolünü, Doç. Dr. Abdurrahman Savaş 
yargıda dijitalleşmenin adalete erişime olan katkısını 
ve Av. Dr. Ramazan Arıtürk güncel yargılama usullerinin 
adalete erişime etkisini değerlendirdi. Hukukçu, aka-
demisyen, avukat, sivil toplum kuruluşu mensupları, 
araştırmacı ve öğrenciler tarafından yoğun ilgi ile kar-
şılanan tanıtım programı ile Türkiye’de adalete erişim 
konusunda gündem oluşturmayı, alandaki problem ve 
eksikleri kamuoyuna sunmayı ve karar alıcıların dikkati-
ni çekmeyi hedefledik.

TÜRKİYE’DE ADALETE ERİŞİM
Adalete Erişimde Sosyo-Ekonomik ve Bölgesel Farklılıklar Doç. Dr. Ahmet Bozdağ

Adalete Erişimde Kurumsal ve Kültürel Engeller Dr. Öğr. Üyesi Vahap Coşkun
Yargılama Süreleri Arş. Gör. Dr. Ozan Tok
Adalete Erişimde Baroların Rolü Av. Dr. Murat Sadak
Yargıda Dijitalleşme Doç. Dr. Abdurrahman Savaş
Yargılama Usulleri Av. Dr. Ramazan Arıtürk
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İKTİSAT İZLEME RAPORU 2021

İktisat İzleme Raporu 2021’de Covid-19 salgını nedeniyle ortaya çıkan tedarik zincirlerindeki bozulmalar  
ve bu etkilerle birlikte kur ve enflasyon sorunu merkeze alınıyor.

Covid-19 süreci hem küresel hem ulusal piyasalarda-
ki dengeleri değiştirdi ve ekonominin gidişatına dair 
yeni tartışmaları ortaya çıkardı. Ekonomide yaşanan 
gelişmeler ve sorunlar kadar gündeme gelmeyen ve 
ihmal edilen boyutlar İktisat İzleme Raporu 2021’de 
kendisine yer buluyor. Bu bakımdan raporda tekil so-
runlar ve meselelerden ziyade genel süreçler değer-
lendirilirken her biri alanda uzman kişiler tarafından 
kaleme alınmış beş temel bölüm bulunuyor.

Bu beş ana bölümün devamı olarak enflasyon, döviz 
kuru, gelir dağılımı, küresel emtia fiyatları ve özelleşen 

sağlık sektörüne dair görüş yazıları da raporda yer 
alıyor. Rapor, okurlarına uzman görüşleri ve incele-
melerinin yer aldığı geniş bir 2021 genel görünümü 
sunuyor. Rapor, ekonominin genel bir resmini çizmesi 
kadar özel olarak da yönlendirici ve destekleyici bilgi-
leri içeriyor. 

Bir yıllık yoğun bir izleme ve değerlendirme sürecinin 
neticesinde ortaya çıkan İktisat İzleme Raporları’nın 
üçüncüsü “İktisat İzleme Raporu 2021”i 1 Haziran 
2022’de kamuoyuna sunduk. Raporun editörü Doç. Dr. 
Taha Eğri’nin moderatörlüğünde gerçekleşen rapor su-
numunda Doç. Dr. Cengizhan Yıldırım, Türkiye’nin 2021 
makroekonomik görünümünü veriler ışığında değerlen-
dirdi.  Sunumun ikinci oturumu, Dr. Özer Selçuk’un 2021 
yılı için stratejik sektörler olarak seçilen tarım, savunma, 
bilişim ve enerji sektörlerinin değerlendirmesi ile de-
vam etti. Üçüncü oturum ise Dr. Yunus Emre Gürbüz’ün 
İslam iktisadının ve katılım sigortacılığının gelişimini ele 
alması ve değerlendirmesi ile sona erdi.

İktisat İzleme Raporu 2021 Ana Bölümleri
Kronoloji: 2021’de Ne Oldu?
Makroekonomik Görünüm Dr. Furkan Yıldız
Stratejik Sektörler Dr. Özer Selçuk
İslam İktisadı Dr. Hadin Öner
Katılım Sigortacılığı Dr. Yunus Emre Gürbüz
Döviz Piyasası Dr. Halil İbrahim Kaya
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Eğitim İzleme Raporu 2021 Ana Bölümleri
Kronoloji: 2021’de Eğitimde Ne Oldu?
Görünüm: Sayılarla Eğitim 2016-2021
Analiz: 2021’de Eğitim Gündemi
Uzman ve Paydaş Görüşleri
2021’den Dersler: Eğilimler, Beklentiler ve Öngörüler
Döviz Piyasası

EĞİTİM İZLEME RAPORU 2021

Eğitim İzleme Raporu ile eğitimi kendi doğası ve içinde 
bulunduğu çevrenin ve toplumun devinimi içinde anlamayı 
sağlayacak bir perspektif sunmak hedefleniyor.

Günümüzde çok büyük bir kitlenin ilgilendiği bir konum-
da bulunan eğitim alanına yönelik politika, uygulama ve 
gelişmelerin bütünsel ve çok cepheli bir bakış açısıyla 
değerlendirilmesi gerekir. Bu yıl üçüncüsünü hazırla-
dığımız Eğitim İzleme Raporu ile Türkiye’de eğitimde 
bir yıl boyunca yaşanan gelişmeleri izlemeyi, anlama-
yı, açıklamayı ve böylece eğitime ilişkin politika, karar, 
uygulama ve yansımaların anlaşılmasında kamuoyu ile 
karar alıcılar arasında bir köprü olmayı amaçlıyoruz. Bu 
kapsamda Eğitim İzleme Raporu 2021, eğitimin dönüş-
türücü gücünün politika ve uygulamalardaki izdüşümü-
nün anlaşılabilmesi için bir araç vazifesi görüyor.

Raporda 2021 yılı içerisinde yaşanan gelişmeler farklı 
açılardan ele alınıyor. Eğitim İzleme Raporu 2021’de eği-
timin nicel durumu, eğitim alanında yaşanan gelişmeler, 
yıl boyunca öne çıkan ve tartışılan başlıklar, unutulan ve 
gündeme gelmeyen konular ile uzman ve paydaş görüş-
lerine yer veriliyor.

Rapor, eğitim alanında 2016-2021 yılları arasındaki de-
ğişimi çeşitli göstergeler üzerinden okumaya imkan ta-
nıyor. Ayrıca, eğitimin gündemine, niteliğini arttırmaya 
yönelik gelişmelere ve gündem dışında kalan ve ihmal 

edilen mevzular değerlendiriliyor. Uzman ve paydaşla-
rın görüşlerine yer verilmesi sayesinde tartışma konusu 
olan konulara dair bakış açısı kazanmayı da sağlıyor.

Eğitim İzleme Raporlarının üçüncüsü olan Eğitim İzle-
me Raporu 2021’i 9 Nisan 2022’de kamuoyuna sun-
duk. Programda raporun editörlüğünü üstlenen Doç. 
Dr. İbrahim Hakan Karataş, raporun hazırlık sürecini, 
içeriğini ve rapora dair değerlendirmelerini ele aldığı 
sunumunu gerçekleştirdi. Rapora görüş yazısıyla kat-
kı sağlayan Doç Dr. Yusuf Alpaydın’ın değerlendirme 
sunumuyla devam eden programda Doç. Dr. Ali Özde-
mir, 2021 yılında Türkiye’de eğitim sistemini değerlen-
dirirken eğitim sistemimizde ihtiyaç duyulan alternatif 
eğitim uygulamalarına dair görüşlerini dile getirdi. Dr. 
Murat Bülbül, eğitim teftiş sisteminin sorunlarını ve bu 
sorunlara dair çözüm önerilerini paylaştı.
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TOPLUMUN GÖRÜNÜMÜ

Toplumun Görünümü raporu Türkiye’nin meseleleri üzerine  
derinlikli bir bakış ve kapsamlı bir analiz sunuyor.

“Toplumun Görünümü: İstatistiksel Verilerle Türkiye 
Toplumu” raporu ile sürdürülebilir bir ekonomik ve 
sosyal kalkınma için izlediğimiz stratejileri muhakeme 
etmek ve gelecekte izleyeceğimiz eylem planlarını 
şekillendirmek adına güncel verilerle detaylı bir içerik 
sunuyoruz. Raporda toplumsal meseleleri kilit göster-
geler ışığında izah ediyor, elde edilen verilerden hare-
ketle topyekûn bir iyileşme temenni ediyoruz. 

Rapor, mevcut durumu aktarmanın da ötesinde elde 
edilen veriler ve geliştirilen öneriler neticesinde istik-
rarlı bir kalkınma sağlamaya yönelik eksiklikleri tespit 
ederek geliştirilecek eylem planlarına katkı sağlıyor. 
Raporda eğitimden hukuka, kültürden sağlık sistemine 
kadar pek çok konuda toplumsal meselelerin mevcut 
görünümünü mercek altına aldık. 2010-2020 yıllarını 
kapsayan 10 yıllık periyot içerisinde Türkiye’nin temel 
toplumsal meseleleri istatistiksel verilerle inceledik.

12 ana bölümden oluşan raporda ulusal ve uluslarara-
sı veri tabanlarından derlenen göstergelerle şümullü 
kaynak oluşturduk. 76 konuyu sayısal göstergeler ve 
veriler çerçevesinde analiz eden bu raporda okuyu-
culara hukuktan eğitime, ekonomiden kültüre kadar 

çok çeşitli konulara dair analizleri bir arada bulabilme 
fırsatını sunduk. 

Raporda temel ekonomik göstergelerin yanı sıra sos-
yal göstergeleri ve tüm bunlara ilişkin kritik olguları 
bütünlüklü bir biçimde değerlendirebilmek maksadıy-
la çeşitli değişkenleri birlikte ele aldık. Bu bağlamda 
rapor; 12 kategori, 75 alt başlık ve 273 grafik ile toplu-
mun görünümünü detaylı bir biçimde okuyuculara su-
nuyor. Araştırmanın ana amacı mevcut durumu aktar-
manın da ötesinde; elde edilen veriler ve geliştirilen 
öneriler yoluyla istikrarlı bir kalkınma planına işaret 
ediyor.

Toplumun Görünümü: İstatistiksel Verilerle Türkiye 
Toplumu raporunu ve sosyalveri.net sitesini 29 Mart 
2022’de Mercure Hotel Altunizade’de gerçekleştirilen 
toplantıda Proje Yürütücüsü Prof. Dr. Lütfi Sunar’ın su-
numuyla kamuoyu ile paylaştık. 

12 başlık altında toplumsal yapı ve değişim detaylıca sunuldu

2010 yılı ve sonrasındaki mesele ve değişimlere odaklanıldı

Veriler analiz edilerek yıllar içindeki değişim, kırılma ve eğilimler ele alındı

Betimleme ve analizlerin yanı sıra geleceğe yönelik öneriler de geliştirildi

12 Kategori 75 Alt Başlık 273 Grafik



Geleceğin Türkiyesi Raporları ile Eğitim, 
Yönetim, Yükseköğretim, Sivil Toplum, 
Dış Politika, İktisat, Kültür ve Sosyal 
Politika alanlarında geleceğe ışık tutacak 
uygulanabilir çözüm önerileri içeren yol 
haritaları belirleniyor.

Geleceğin Türkiyesi Projesi

GELECEĞİN
TÜRKİYESİ

Geleceğin Türkiyesi raporlarında ilgili alanlarda mevcut 
ve geçmiş uygulamaları ve bu uygulamaların çıktılarını 
inceliyor; geleceğe yönelik plan ve proje içeren çalış-
malar yapıyoruz. Konunun uzmanı kişilerce hazırlanan 
raporlarda Türkiye için bir gelecek projeksiyonu oluş-
turmayı amaçlıyor; Türkiye’nin küresel alanda tanınırlı-
ğına katkı sağlıyoruz. 

İLKE’nin kurumsal değerlerinden süzülerek Geleceğin 
Türkiyesi raporlarına yön veren 7 temel ilke:

ADALET
Raporlarda geliştirilen tüm politika ve uygulama öneri-
leri adil bir paylaşımı dikkate alarak insanlara ve diğer 
varlıklara hak ettiği değeri vermektedir.

KUŞATICILIK
Raporlar herhangi bir grubun veya oluşumun özel çıka-
rını gözetmeksizin toplumun tüm kesimlerini kuşatan 
ve kamusal maslahatı önceleyen bir yaklaşımı esas 
almaktadır.

TUTARLILIK
Raporların inceleme, değerlendirme, öneri ve çıkarım-
ları birbiri ile tutarlıdır.

YAPICILIK
Raporlar yıkıcı eleştiriyi değil, toplumsal inşayı ve yapı-
cılığı esas almaktadır.

KATILIM VE İSTİŞARE
Raporlar farklı grup ve aktörlerin katılım ve katkısını or-
taya çıkarıp geliştirecek bir içeriğe sahiptir.

TEORİK BÜTÜNLÜK
Raporlar bütünlüklü bir teorik çerçeveye sahiptir.

UYGULANABİLİRLİK
Raporlar ilgili alandaki uygulamaları olumlu yönde etki-
lemeyi amaçlamaktadır. 
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GELECEĞİN TÜRKİYESİNDE KÜLTÜR 
POLİTİKALARI

Geleceğin Türkiyesinde Kültür Politikaları iyi analiz 
edilmiş bir gelecek vizyonu çerçevesinde Geleceğin 
Türkiyesi için önemli öneriler sunuyor.

Ülkemizde son zamanlarda kültür ve etrafındaki tartış-
malar yoğunlaşsa da konu ile ilgili kapsamlı bir çalış-
manın olmadığı dikkat çekiyor. Geleceğin Türkiyesinde 
Kültür Politikaları Raporu değindiği konular, içerik tas-
nifi ve hazırlık metodolojisi ile konuyla ilgili ülkemizde 
üretilen en kapsamlı ve bütünlüklü kültür politikası ra-
poru olma özelliğiyle öne çıkıyor.

Geleceğin Türkiyesi Projesi’nin yedinci raporu olan Ge-
leceğin Türkiyesinde Kültür Politikaları raporunda kül-
tür kavramını ve bu kavram etrafında oluşan tartışmala-
rı ele aldık. Milli kültür ve küresel kültür ilişkisi, kültürü 
üreten aktörler, Kültür Turizm Bakanlığı’nın serencamı, 
kültür harcamalarına ayrılan bütçe, yerel yönetim-
de kültür sanat etkinlikleri, kültür sanat etkinlikleri ve 
kültür diplomasisi gibi pek çok önemli alanı da rapor-
da inceledik. Kültür endüstrisi ve sektörlerin ayrı ayrı 

verileriyle ele alındığı bu raporda, kültürün sosyopolitik 
tezahürlerini ele aldık. 

Geleceğin Türkiyesinde Kültür Politikaları raporunda 
geniş bir yelpazede alanlara ait verileri inceledik.

Geleceğin Türkiyesinde Kültür Politikaları raporunda 
bütün detaylarıyla kültür politikalarının üretim mekaniz-
ması, etki alanları ve sonuçlarını inceledik. Ülkemizde 
üretilen kültür politikalarının eksi ve artı yönlerini tes-
pit etmeye çalışarak, üretilen politikaların sahadaki 
sonuçlarını tartıştık ve buradan hareketle geleceğin 
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Türkiyesi’nde üretilecek kültür politikalarının daha ba-
şarılı olması için bir perspektif oluşturduk. Türkiye’nin 
kültür politikalarını geçmişten bugüne incelenerek bir 
gelecek vizyonu oluşturmayı amaçladık.

Geleceğin Türkiyesinde Kültür Politikaları raporunu 29 
Ocak 2022 Cumartesi günü TBMM Başkanı Prof. Dr. 

Mustafa Şentop’un katılımıyla İstanbul’da kamuoyuna 
sunduk. Rapor sunumunda kültür, sanat, iş dünyası, si-
vil toplum kuruluşu temsilcileri ve daha birçok önemli 
konuğu ağırladık.
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Yerel Yönetimlerde Kültür Stratejisi 
Çalıştayı Gerçekleştirildi

İLKE Vakfı, Geleceğin Türkiyesinde Kültür Politikaları Raporu’nun tanıtımından sonra bu rapor 
doğrultusunda yerel yönetimler kültür politikalarına dair güncel tartışma konularını kamuoyu 

gündemine taşımak amacıyla Yerel Yönetimlerde Kültür Stratejisi Çalıştayı düzenledi.

İLKE Vakfı, Geleceğin Türkiyesinde Kültür Politikaları 
Raporu’nun tanıtımından sonra bu rapor doğrultusun-
da yerel yönetimler kültür politikalarına dair güncel 
tartışma konularını kamuoyu gündemine taşımak 
amacıyla Yerel Yönetimlerde Kültür Stratejisi Çalışta-
yı düzenledi.

Yerel Yönetimlerde Kültür Stratejisi Çalıştayı 23 Mart 
2022 tarihinde Mercure Hotel Altunizade’de gerçek-
leştirildi. İLKE Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. 
Lütfi Sunar’ın oturum başkanlığını yürüttüğü prog-
rama İLKE Vakfı Yönetim Kurulu Üyeleri Dr. Kurtuluş 
Öztürk ve Av. Ahmet Sait Öner’in yanı sıra il kültür 
daire başkanları, ilçe belediye kültür işleri müdürleri, 
bu alanda çalışmalar yapan akademisyenler, uzman-
lar ve kültür sanat camiasından katılım sağlandı. 22 
katılımcıyla gerçekleşen çalıştayta “Yerel Yönetimler-
de Kültür Politikalarında Yaşanan Sorunlar” ve “Yerel 
Yönetimlerde Kültür Stratejilerinin İlkeleri” başlıklı iki 
oturum gerçekleşti.
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Nokta Kitap Yayın Hayatına Başladı

İLKE Vakfı çatısı altında kurulan Nokta Kitap, Müslüman toplumların dünü, bugünü ve yarını 
arasında dinamik bir köprü vazifesi kurmayı amaçlıyor. 

Nokta Kitap, güncel meselelere ve bu meselelerin 
toplumlar üzerindeki etkilerine eğilmeyi ve hem ala-
nında uzman olan hem de bu alanda okuma yapmak 
isteyen genel okuyucu için uzun vadede akla gelen 
ilk kaynaklardan biri olmayı amaçlıyor.

Çağdaş Müslüman toplumların sosyolojik, dinî, psi-
kolojik, ekonomik, siyasi gündemlerine değinmeyi 
önceleyen Nokta Kitap, bu bağlamda odağını biten 
değil her daim yeniden başlayan cümlelere ve mese-
lelere çeviriyor.

Mart 2022’de yayım hayatına başlayan Nokta Kitap, 
halihazırda “Sivil Toplum” ve “Eğitim” olmak üzere 2 
diziden ve 6 kitaptan müteşekkildir. 

7 KİTAP 

yayımlandı

22 KİTAP  

yayıma hazırlanıyor
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Eğitim Üzerine: Neydi? Nedir? Ne Olacak?

Mustafa Gündüz

Antik Yunan’dan, İslam dünyasına, aydınlanma filozoflarından 20. yüzyıl 
aydınlarının eğitim teorilerine ve kavramsallaştırmalarına kadar kısa bir 
nazar olan eser, yediden yetmişe herkesi meşgul eden, herkesçe tartışı-
lan, üzerinde uzlaşılamayan ama uzlaşılmak istenen bir meseleye tarihî, 
sosyal, ideolojik, felsefî ve teorik temellerden bakış sunuyor. 

Modern Bireyi Eğitmek:  
II. Meşrutiyet Dönemi’nde Tedrisat, Terbiye ve Eğitim

Kurtuluş Öztürk

II. Meşrutiyet Dönemi eğitimcilerinin sahip oldukları birey düşüncesini ve 
onların görüşlerinin eğitim politikalarına ne düzeyde yansıdığı ele alını-
yor. Yedi bölümden oluşan çalışma; II. Meşrutiyet Dönemi eğitimcilerinin 
dönemin bazı süreli yayınlarında 1908-1924 yılları arasında paylaştıkları 
eğitime yönelik görüşlerine odaklanıyor.

Eğitim Teknolojisi Kavram Sözlüğü

Ed. İbrahim Hakan Karataş, Kevser Yıldırım

Eğitim teknolojileri alanında kullanılan kavramların literatürdeki tanımla-
rını içeren eser, alan için kavramsal bir çerçeve oluşturmayı amaçlıyor. 
Sözlük bu niteliğiyle araştırmacılara ve alanı anlamaya çalışan okurlara 
rehber mahiyetindedir.

Eğitim Dizisi
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Sivil Toplum Dizisi

Türkiye’nin Gönüllü Gücü: Sivil Toplum Gönüllüleriyle Sözlü Tarih Görüşmeleri

Kolektif

Farklı alanlarda gönüllü çalışmalarıyla tanınan 30 kişi ile yapılan görüşmelerin deşifre 
edilmesi neticesinde kitaplaşmış bu eser, hayatları boyunca pek çok insana dokunan 
gerçek iyilik hikayelerini barındırıyor.

Sivil Toplum Kuruluşlarında Gönüllü ve Profesyonel Çalışma

Nihat Erdoğmuş

Dünyada ve Türkiye’de sivil toplum kuruluşları alanında güvenilir ve güncel veriye 
ulaşmanın önemli bir sorun olduğu günümüzde, sivil toplum kuruluşlarında gönüllü 
ve profesyonel çalışmanın mevcut durumunu veri temelli ortaya koyuyor ve bu konu-
da yapısal ve yönetsel iyileşme önerileri sunuyor.

Sivil Toplum Kuruluşlarında Kurumsal Yönetim: Temel Meseleler ve Güncel Yönelimler

Ed. Nihat Erdoğmuş, Züleyha Sayın

İnsan kaynakları yönetiminden denetime, medya ilişkilerinden gönüllülük psikolojisi ve 
yönetimine kadar pek çok konu sivil toplum kuruluşları özelinde titizlikle irdeleniyor. Ala-
nında yetkin isimlerce bir araya getirilerek ortaya çıkarılan bu eser, hem sivil toplum ku-
ruluşlarının hem de diğer kurumların yönetim ve gelişimi açısından rehber niteliği taşıyor.

Management in Non-Governmental Organizations - Basic Issues and Current Trends

Ed. Nihat Erdoğmuş, Züleyha Sayın

Nokta Kitap’ta ikinci baskı yapan Sivil Toplum Kuruluşlarında Kurumsal Yönetim isim-
li kitaptan İngilizceye çevrilen eser, sivil toplum kuruluşlarında temel meseleleri ve 
güncel yönelimleri ayrıntılarıyla irdeliyor. 

Editors: Nihat Erdoğmuş, Züleyha Sayın

MANAGEMENT IN  
NON-GOVERNMENTAL  

ORGANIZATIONS
Basic Issues and Current Trends

TÜRKİYE'NİN GÖNÜLLÜ GÜCÜ
Sivil  Toplum Gönüllüleriyle Sözlü Tarih Görüşmeleri

Her gün büyüyen ve dönüşen sivil toplum alanı, içinde barındırdığı potansiyelleri ve 
yapıları da sürekli olarak yenilemektedir. Gönüllülük, sivil alanı genişleten, iyilik çemberini 
geliştiren merkez kuvvetlerden biridir. Gönüllü katılım toplumsal sorunların çözümü ve 
ilişkilerin güçlendirilmesi için vazgeçilmez önemdedir. Türkiye’nin Gönüllü Gücü (TGG) 
Projesi, sivil toplum geleneğine yaslanan ve hareket alanını bugünün dinamikleriyle 
belirleyen kişi ve kurumların gönüllülük deneyimlerini ortaya koymayı amaçlıyor. Bu kitap, 
farklı alanlarda gönüllü çalışmalarıyla tanınan 30 kişi ile yapılan görüşmeleri içermektedir. 
Kitap hayatları boyunca pek çok insana dokunan gerçek iyilik hikâyelerini barındırıyor. 
Türkiye gönüllüleriyle güçlü. Bu kitap okuyucuları bu güce dâhil olmaya çağırıyor.

Kitapta yer alan isimler: 

Ahmet Türker, Ebru Uygun, Emin Kır, Fikret Sağlam, Furkan Aldemir, Gökhan Erenoğlu, 
Gülden Sönmez, Gülsüm Kıratlı, Handan Karataş, Hatice Dilruba, Havva Sula, Hüseyin 
Oruç, Itır Erhard, İbrahim Altan, İbrahim Ceylan, Kevser Şenel Yılmaz, M. İhsan Karaman, 
Mehmet Ali Çalışkan, Melike Çağlıyan, Murat Yılmaz, Mustafa Çatal, Nazan Yalçınkaya, 
Ömer Paşayikt, Ramazan Mervan Kurt, Serpil Balat, Sevim Zengel, Şeyhmus Erginoğlu, 
Tülay Gökçimen, Yüksek Korkmaz, Zeynep Sena Soyyiğit

T Ü R K İ Y E ' N İ N  
GÖNÜLLÜ GÜCÜ
Sivil Toplum Gönüllüleriyle 

Sözlü Tarih Görüşmeleri

Türkiye'nin Gönüllü Gücü 
Sivil Toplum

 Gönüllüleriyle Sözlü Tarih Görüşm
eleri

9 786258 350234
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2023’te Hayata Geçecek Projeler

Türkiye’nin Yüzyılı Projesi ile Türkiye’ye dair yüz yıllık bir bilançonun sunulması hedefleniyor.

Türkiye’nin Yüzyılı

Türkiye yüz yıl içerisinde Osmanlı’dan devralınan 
miras üzerinde pek çok dönüşümlere, kırılmalara 
ve yeniliklere şahitlik etti. Türkiye’nin Yüzyılı Proje-
si’ni Türkiye’nin yüzüncü yılında geçmişe yönelik bir 
muhasebe ve geleceğe yönelik bir hazırlık yapmak 
amacıyla hazırlıyoruz. Proje neticesinde belirlenen 
20 temel alanda yaşanan önemli gelişmeleri özgün 
bir bakış açısı ile veriler temelinde inceleyerek bir 

değerlendirme çerçevesi oluşturmayı amaçlıyoruz. 
Bu amaçla alanlarında uzman akademisyen ve uygu-
layıcıların editörlüğünde kitap yayınları hazırlıyoruz. 
Her kitabın sonunda yer alacak olan kronolojiler ile o 
alana ait değişim ve gelişim süreçlerinin incelenmesi-
ne imkan sağlıyoruz. Ayrıca, proje kapsamında hazır-
lanacak kitaplar, web sitesi ve kronoloji ile Türkiye’ye 
dair yüz yıllık bir bilanço sunmayı hedefliyoruz.

TÜRKİYE’NİN TOPLUMSAL YAPISI VE MESELELERİ

FİKİR HAREKETLERİ/İDEOLOJİLER

SİYASAL HAYAT

EĞİTİM

YÜKSEKÖĞRETİM

HUKUK

İKTİSADİ YAPI VE SİSTEM

İKTİSADİ SEKTÖRLER

DIŞ POLİTİKA

SİVİL TOPLUM

KÜLTÜR-SANAT

EDEBİYAT

DEMOGRAFİ

GÖÇ

KENTLER VE KENTLEŞME

KIRSAL YAPI VE KÖYLER

ÇALIŞMA HAYATI VE MESLEKLER

SAĞLIK

SOSYAL POLİTİKALAR

BİLİM VE TEKNİK
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STK’lar İçin Formatör Yetiştirme Projesi

Sivil Toplum Akademisi (STA) bünyesinde STK’larda 
Yönetici Eğitimi kapsamında geliştirilen Formatör Ye-
tiştirme Projesi, sivil toplum kuruluşlarının personel 
ya da gönüllülerine yönelik gerçekleştirdiği eğitim 
modelidir. Sivil toplum kuruluşlarının ihtiyaçları baz 
alınarak tasarlanan proje ile her kurumun kendi bün-
yesinde eğitmen yetiştirmesini sağlayarak yükselen 
eğitim çalışmaları maliyetinin düşürülmesi ve gönüllü 
eğitmenler yetiştirilmesi amaçlanıyor.

Hazırlık çalışmaları kapsamında STK temsilcilerinin 
katılımıyla bilgilendirme toplantısı gerçekleştirildi. 
Her kurumun kendi bünyesinde önereceği isimlerle, 
6 farklı alanda gerçekleştirilecek eğitimlerde sivil 
toplumun ihtiyaçlarını bilen, gerekli yeterliliğe sahip 
ve aktarma kabiliyeti yüksek eğitmenler yetiştirilmesi 
hedefleniyor.

Formatör Yetiştirme Projesi kapsamında oluşturulan 
eğitim başlıkları ve eğitimciler: 

Sivil Toplum Kültürü, Prof. Dr. Lütfi Sunar 

Kurumsal Yönetim ve Organizasyon, Prof. Dr. Nihat Erdoğmuş

İnsan Kaynağı ve Gönüllü Yönetimi, Prof. Dr. Lütfi Arslan

İletişim Yönetimi, Prof. Dr. Yusuf Adıgüzel

Mali Kaynak Geliştirme, Prof. Dr. Davut Pehlivanlı

Proje Hazırlama ve Yönetim, Sümeyye Açıkgöz
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İLKE Analiz Yayın Hayatına Devam Ediyor 

İLKE’li Bakış, Güçlü Analiz

İLKE Vakfı, web sitesinde yer alan gündem yazılarına 
yeni bir vizyon ve perspektif katarak ilkeanaliz.net’i 
2021 yılı içerisinde hayata geçirdi. İLKE Analiz, 2022 
yılı içerisinde vizyon ve perspektifini geliştirerek ente-
lektüel yayın politikasını sürdürmeye devam etti. İLKE 
Analiz ile toplum, siyaset, ekonomi, eğitim, kültür, sivil 
toplum gibi odak alanlarda analiz yazıları paylaşılıyor, 
alanında uzman isimlerle mülakatlar yapılarak günde-
min nabzı tutuluyor. Ayrıca Türkiye’nin değerli zihin-
lerinin yanı sıra dünyanın farklı bölgelerindeki önemli 
görüşler de tercüme edilerek yayına hazırlanıyor. 

İLKE Analiz’de 2022 yılı içerisinde toplam 107 yayın 
yapıldı. Bu yayınlarla 76 bin görüntülenme elde edildi 
ve site içerisinde 45 bin kullanıcıya ulaşıldı. Yıl içeri-
sinde 63 görüş yazısı, 12 röportaj, 10 çeviri ve 22 İLKE 
Vakfı raporlarıyla alakalı yazı yayımlandı. Bu kapsam-
da İLKE Analiz, hem İLKE Vakfı’nın toplumsal mesele-
lere dair bakış açısını aktarmasına hem de belirlenen 
alanlarda güncel görüş paylaşımına olanak sağlamış 
oldu.
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En Çok Görüntülenme Alan Yazılar

Doktorluğun Histerezisi: Mesleğin Dönüşümüne Dair Bir Eskiz – Elyesa Koytak

Ayhan Çitil: Kant’tan Sonra Herkes Kantçı!  

Ukrayna’daki Savaşa Dair Bir Uluslararası İlişkiler Teorisi Rehberi – Stephen M. Walt

Prof. Dr. Muhsin Kar: YÖKAK Türk Yükseköğretim Sisteminin En Genç ve Önemli Paydaşı

Çoklu Makale Doktora Tezi Yerine Geçer mi? – İsmail Güleç

Akademide Ne İşimiz Var? – Yasin Ramazan Başaran

Türkiye’nin Verimlilik Düzeyi Nasıl Yükseltilebilir? Vasat İnsan Tuzağından Kurtulmak – Mahmut Demirkıran

Metaverse Eğitimin Geleceği mi? – Tolga Yıldız

Türkiye’de Yayıncılık Sektörü: Krizin Nasıl Aşılabileceğine Dair Bir Teklif – Erdal Cesar

Hesaplamalı Sosyal Bilim – Ümit Güneş

76.052  

Görüntülenme Sayısı

107  

Yayın

45.240  

Kullanıcı

10  

Çeviri

63  

Görüş Yazısı 

60.334  

Oturum

12  

Röportaj
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İLKE Konferansları

İLKE Konferansları’nda toplumsal, siyasi, psikolojik ve düşünsel alanda  
temel meseleler merkeze alınıyor.

İLKE Konferansları ile Müslümanların ve insanlığın 
içinde olduğu sorunlu alanlarda çözüme dair irade 
koyan ve bu yönde ciddi çalışmalar yapan ilim ada-
mı, düşünür, akademisyen ve siyasetçilerin birikim 
ve tecrübelerinin topluma aktarılmasını amaçlıyoruz. 
Bu doğrultuda 7 Aralık 2022’de Muhammed Muhtar 
Şankıti ile “The Geopolitics of the Islamic World in a 
Transition Time” başlıklı bir seminer gerçekleştirdik.

Alanında bir otorite statüsüne sahip olan Dr. Muhtar 
Şankiti, yeni aktörlerin filizlendiği, bazı eski aktörlerin 
ortadan kaybolduğu, süregelen bir jeopolitik mücade-
lenin yaşandığı İslam dünyasındaki sorunları tartışma-
ya açtı. Moritanyalı yazar, İslam dünyasındaki değişen 
güç merkezlerini, dönüşümleri ve kırılmaları aşırılığın 
yükselişi ve siyasi canlanma dahil olmak üzere güncel 
olaylar ışığında açıkladı.
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İLKE Vakfı olarak yaptığımız faaliyetleri uluslararası 
alanda ilgili kurum ve kuruluşlarla paylaşmayı önemsi-
yoruz. Bu gaye ile 2022 yılında çok sayıda uluslararası 
STK ve araştırma merkezi ile ilişkiler kurduk ve birçok 
etkinlik düzenledik.

İLKE Vakfı temsilcileri 2022 yılında vakfın ağını geniş-
letmek ve yeni işbirliği fırsatlarını keşfetmek için farklı 
ülkelerdeki kurumları ve kuruluşları ile akademik ku-
rumları ziyaret etti. Ekibimiz bu yıl Pakistan, İngiltere, 
Arnavutluk, Tunus ve Fransa’daki kuruluşları ziyaret 
edip yeni protokollere imza attı.

Pakistan Ziyareti
İLKE Vakfı heyeti, 1-7 Ocak 2022 tarihleri arasında Pa-
kistan’a gerçekleştirdiği kurumsal ziyaretler çerçeve-
sinde sivil toplum kuruluşları, üniversiteler ve araştırma 
merkezlerini ziyaret etti. Pakistan’da yer alan üniversi-
teler, araştırma merkezleri, düşünce kuruluşları ve sivil 
toplum kuruluşlarına gerçekleştirilen ziyaretler ile İLKE 
Vakfı ve kurumlarının faaliyet alanları ile ilgili ilişkilerin 
ve işbirliklerinin geliştirilmesi amaçlandı.

Dış İlişkiler

İLKE Vakfı tarafından 2022 yılında Pakistan, İngiltere, Arnavutluk, Tunus  
ve Fransa’daki kuruluşlar ziyaret edildi.
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İngiltere Ziyareti
İLKE Vakfı heyeti, İngiltere’de sivil toplum kuruluşları-
nı, üniversiteleri ve araştırma merkezlerini ziyaret etti. 
Kurumsal ziyaretler çerçevesinde karşılıklı işbirliği im-
kanlarını değerlendirmek ve ilişki geliştirmek amacıyla 
İngiltere’deki kuruluşlar ziyaret edildi. Ziyaretler İLKE 
Yönetim Kurulu Başkanı Lütfi Sunar, Mütevelli Heyet 
Başkanı Nihat Erdoğmuş, Mütevelli Heyet Üyesi Davut 
Şanver ve Dış İlişkiler Koordinatörü Ahsan Shafiq tarafın-
dan gerçekleştirildi.

Tunus Ziyareti
İLKE Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı Lütfi Sunar ve Mü-
tevelli Heyet Başkanı Nihat Erdoğmuş, Mütevelli Heyet 
Üyesi Davut Şanver ve Yönetim Kurulu Üyesi Kurtuluş 
Öztürk’ün yer aldığı heyet Tunus’a ziyarette bulundu. 
09-12 Haziran 2022 tarihleri arasında İLKE heyeti Ez 
Zeytouna Üniversitesi Rektörü ile görüşme gerçekleş-
tirdi. Bunun yanında The Center for the Study of Islam 
& Democracy (CSID), Temimi Araştırma Merkezi, Maarif 
Vakfı, Yunus Emre ve TİKA gibi kurumlar ziyaret edildi.

Arnavutluk Ziyareti
İLKE Mütevelli Heyet Başkanı Nihat Erdoğmuş, Yönetim 
Kurulu Başkanı Lütfi Sunar, Yönetim Kurulu Üyesi Ömer 
Torlak ve Mütevelli Heyet Üyesi Davut Şanver’den olu-
şan heyet Mart ayında Arnavutluk’u ziyaret etti.

Fransa Ziyareti
Fransa’da bulunan İLKE Vakfı heyeti çeşitli araştırma 
merkezleri ve düşünce kuruluşlarını ziyaret ederek olası 
işbirliği imkanlarını değerlendirdi. Heyette İLKE Yönetim 
Kurulu Başkanı Lütfi Sunar ve Toplumsal Düşünce ve Araş-
tırmalar Merkezi (TODAM) Kıdemli Araştırmacısı Dr. Elyesa 
Koytak yer aldı. Heyet, Le Centre arabe de recherches et 
d’études politiques de Paris (CAREP Paris)’i ziyaret etti. 
Akabinde Yunus Emre Enstitüsü’nün Paris şubesi ve Uni-
on Turco-Islamique d’Affaires Religieuses à Paris ziyaret 
edildi.
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İLKE Vakfı olarak, Voices From the Muslim World isim-
li yeni program ile İslam dünyasının gelecek vadeden 
şahsiyetlerini Türkiye ve dünya ile buluşturuyoruz. 
İLKE Vakfı Toplumsal Düşünce ve Araştırma Merkezi 
(TODAM)’ın, Müslüman Dünyada Düşünce ve Hareket-
ler Projesi kapsamında hayata geçirdiği “Müslüman 
Dünyadan Sesler” programıyla; Müslümanların kendi 
içerisinde bulunan, alanında kıymetli çalışmalar yapa-
rak gelecek vadeden, henüz büyük oranda tanınmayan 
ancak mevcut çalışmalarıyla gelecekte adından söz et-
tireceği öngörülen şahsiyetlerin Türkiye ve tüm dünya-
ya tanıtılmasını hedefliyoruz.

“Müslüman Dünyasından Sesler” programının bu yılki 
önemli konukları arasında ABD’li Müslüman âlim Şeyh 
Dr. Omar Suleiman, Bosnalı siyaset bilimci Dr. Admir 
Mulasmanovic, ABD Toledo Üniversitesi’nden kıdemli 
akademisyen Dr. Sari Hanafi ve Anas Altikriti, Paul Wil-
liams ve Khaled Beydoun gibi ünlü aktivistler yer aldı.

Voices From the  
Muslim World

Voices From the Muslim World 
programıyla İslam dünyasının temel 

konuları farklı coğrafyalardan 
düşünürlerin sesiyle Türkiye ve dünyayla 

buluşturuluyor.
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İstanbul Summer Retreat Programı, İLKE Vakfı, Sapien-
ce Enstitüsü ve ortak düzenleyicilerle 1-10 Ağustos 
2022 tarihleri arasında İLKE Vakfı’nda gerçekleştirildi.

İstanbul Summer Retreat, farklı ülkelerden Müslüman 
gençleri bir araya getirerek İslam düşüncesi ve ilgili 
disiplinler hakkında bütüncül bir perspektif inşa etmek 
gayesiyle düzenlendi.

Hamza Tzortzis, Şeyh Hamza Karamalı, Şeyh Abu Aliyah, 
Paul Williams ve Danish Qasim gibi çok sayıda akade-
misyenin yer aldığı program farklı ülkelerden 70’in üze-
rinde katılımcıyla gerçekleştirildi. Program, İstanbul Ba-
hariye Mevlevihane’sinde düzenlenen büyük sertifika 
ödül töreniyle sona erdi. Eğitim programının son günü 
gerçekleştirilen toplantıda ünlü Türk akademisyen Dr. 
Enis Doko da bir konuşma yaptı. 10 günlük eğitim prog-
ramı kapsamında eğitim veren tüm eğitmenlerin katılım 
gösterdiği panelin moderatörlüğünü İLKE Vakfı Dış İliş-
kiler Koordinatörü Ahsan Shafiq üstlendi.

Istanbul Summer Retreat

İLKE Vakfı bünyesinde İslam dünyasının uluslararası entelektüelleri İstanbul’da bir araya geldi.

70+  

KATILIMCI

10 günlük  

EĞİTİM
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İLKE Vakfı ulusal ve uluslararası gündemleri takip 
etmekte ve buna paralel bilgi ve düşünce üretimini 
önemsemektedir. Bu kapsamda kurum içerisinde yer 
alan gündemler de ilgili kurum ve kuruluşlar ile payla-
şılmaktadır. Üretilen her çıktı için medya kanalları ile gö-
rüşmeler gerçekleştirilmekte, haberleşme süreci takip 
edilmektedir. Odak alanlarımızdan olan eğitim, iktisat, 
sivil toplum ve hukuk alanlarında faaliyet gösteren sivil 
toplum kuruluşları ile çıktılar paylaşılmaktadır. 

Web Sitesi
2022 Yılında İLKE Vakfı kurumsal sitesi ve proje web 
siteleri için içerik girişleri, güncellemeler ve geliştirme-
ler gerçekleştirildi. Aylık ortalama 8053 oturum açıldı, 

12.284 gösterim sağlandı ve ortalama sitede kalma sü-
resi 01,07 dakika olarak yaklaşık iki katına çıkarıldı. İsta-
tistiksel olarak 2021 yılında koyulan hedeflerin üzerinde 
bir rakam yakalandı.

 İLKE Vakfı’nın kurumsal sitesinde sona eren projelerin 
arşivi ve yürütülen projelerin güncellemeleri de yapı-
lıyor. Etkinlikler sayfasından, düzenlenen etkinliklerin 
yer ve zaman bilgileri ve diğer ayrıntılarına ulaşılabili-
yor. Yine araştırma merkezlerimizin yayımladığı raporlar 
ve diğer çıktılara kategoriler halinde erişilebiliyor. Vakıf 
temsilcilerinin kurumsal ziyaretleri, düzenlediğimiz et-
kinliklerin ve yayımlanan raporların haberleri de sürekli 
olarak güncelleniyor. Araştırma merkezlerimizin faali-
yetlerine ve yayınlarına da İLKE sitesi üzerinden doğru-
dan erişmek mümkün.

Kurumsal İletişim Çalışmaları

Karar alıcı ve politika yapıcı kurum ve kuruluşlara gerçekleştirilen ziyaretlerle  
çıktıların etki alanı artırılıyor.

90.000  

OTURUM

204.000  

GÖSTERİM
ilke.org.tr  
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İLKE E-bülten, İLKE Vakfı ve çatısı altındaki kuruluş ve 
derneklerin bir aylık süreçte gerçekleştirdiği faaliyet-
lerinin derlenerek kamuoyu ile paylaşıldığı bir dijital 
yayındır. Özel bir yazılımla hazırlanan e-bülten, İLKE 
Bilgi Sistemi’ndeki (İBS) ilgili etiketlere e-posta olarak 
gönderiliyor. Her ay yaklaşık 10 bin 400 kişiye ulaşan 
e-bülten, web sitesine de eklenerek hem arşivleniyor 
hem de geriye dönük olarak İLKE ve kurumlarının faali-
yetlerine ulaşmayı kolaylaştırıyor.

İLKE Vakfı, Whatsapp Broadcast yayını için oluşturulan 
iki liste ile 500’e yakın kullanıcıya etkinliklerini mesaj 
yolu ile iletiliyor.

İLKE Vakfı kurumsal sosyal medya hesapları belirli bir 
stratejiyle planlı bir şekilde yönetiliyor. İçerik üretimi, 
dijital içerik pazarlaması ve analizlerinin yapılması gibi 
çalışmalar yürütülüyor. İLKE Vakfı faaliyetleri kurumsal 
sosyal medya mecralarından kurum kültürüne uygun 
bir şekilde kullanıcılara duyuruluyor. 

İLKE Vakfı’na ait Twitter, Youtube kanalı ve Instagram 
sayfası ile sosyal medya süreçleri yürütülüyor. Her ka-
nala ait ayrı içerikler üretilerek takipçi kitlesi güncel 
tutuluyor ve artırılıyor. Sosyal medya kanalları hem ta-
nıtım hem de etkinlik duyuru süreçleri için kullanılıyor. 
Her gün tweet atılmasına özen gösteriliyor, bu şekilde 
düzenli olarak içerik üretimi sağlanıyor.

Kurumsal iletişim birimi yapılan her bir faaliyet için ayrı 
içerik tasarımı hazırlıyor ve bir planlama ile sosyal med-
ya süreçlerini yürütüyor. Güncel olarak Twitter hesabın-
da 9 bin 307, Instagram’da 3 bin 327, Facebook’ta 2 bin 
400 ve Youtube hesabında ise 5 bin 608 takipçi bulu-
nuyor. Dijital pazarlama araçları Facebook Business ve 
Google AdWords ile daha geniş kitlelere sistematik bir 
şekilde ulaşılabiliyor.

E-Bülten 

Whatsapp Duyuru Grubu

Sosyal Medya

Her ay e-bülten ile 10.400 kişiye ulaşılıyor, çalışmalarımızın duyuru ve tanıtımı sağlanıyor.
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İLKE Vakfı yıl içerisinde medya kurumlarına, STK’lara 
ve kamu kurumlarına pek çok ziyaret gerçekleştirdi. 
Bu ziyaretlerde üretilen çıktılar o alanda faaliyet gös-
teren kurumların üst yöneticilerine, üniversite rektör-
lerine, medya-basın kurum ve temsilcilerine ve çeşitli 
STK’lara sunuldu. Ayrıca İLKE Vakfı’na da pek çok si-
vil toplum kuruluşu ve kamu kurumundan ziyaretler 
gerçekleşti.

Hakimler ve Savcılar Kurulu, İstanbul Baroları, Ulus-
lararası Genç Derneği, Milli Eğitim Bakanı Mahmut 
Özer, Cumhurbaşkanlığı Hukuk Politikaları üyesi Mus-
tafa Alkış, Kamu Denetçileri Başkanı Şeref Malkoç, 
Anayasa Mahkemeleri Üyeleri, Yalova Üniversitesi 
Rektörü Mehmet Bahçekapılı ve Türkiye Maarif Vakfı 
Başkanı Birol Akgün ziyaret edildi.

2022 yılında İLKE Vakfı’na 27 ziyaret gerçekleşti. Ara-
larında yerel ve uluslararası kurum ve kuruluşlardan 
heyetlerin, akademisyenlerin, medya temsilcilerinin 
de bulunduğu ziyaretlerde İLKE Vakfı çalışmaları 
anlatılarak işbirlikleri imkanları değerlendirildi. Eski 
Başbakan Ahmet Davutoğlu, Eski Adalet Bakanı Ab-
dulhamid Gül, İHH Kadın Kolları, TOÇEV, Maqasid Ens-
titüsü ve Muştu Gençlik heyetleri vakfımızda ağırlan-
dı. Oxford İslami Çalışmalar Merkezi Araştırmacısı Dr. 
Basil Mustafa, American University of Beyrut Öğretim 

Kurumsal İlişki ve Ziyaretler

Kurumsal ilişkilerimizi güçlendirmek ve çalışma merkezlerimizde üretilen bilgi ve politikanın 
etki alanını arttırmak amacıyla 2022 yılında 112 ziyaret gerçekleştirdik.

Yurtiçi Ziyaretler

Ziyaret edilen: 63  |  Kabul edilen: 16

Yurtdışı Ziyaretler

Ziyaret edilen: 49  |  Kabul edilen: 11
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Görevlisi Sari Hanafi, Oxford Üniversitesi Öğretim Gö-
revlisi Adeel Malik de vakfımızı ziyaret etti. 

Dr. Adeel Malik, Dr. Ahmed Fauzi, Dr. Husnul Amin, Dr. 
Sari Hanafi, Dr. Basil Mustafa, Dr. Afshan Paalberg, Dr. 
Zahid Parvez, Waqas Anjum Jafri, Syed Belal, Jourchi 
Slaheddin, Tayyab Yunus, Dr. Samia Raheel Qazi, Dr. 
Mukhtar Al Shinqiti, Dr. Khaled Beydoun, Dr. Ghulam 
Nabi Fai, Dr. Anas Altikriti, Dr. Waleed Rasool ve La-
uren Booth gibi birçok ünlü düşünür ve aktivist de 
2022’de İLKE’yi ziyaret edenler arasında yer alıyor.
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İLKE Stüdyo

İLKE Vakfı dijital iletişim çalışmalarını güncel trendle-
re uygun olarak önemli bir atılımla stüdyo çalışmala-
rını hayata geçirdi. İLKE ve kurumları, stüdyo ile ken-
di faaliyet alanlarında gerçekleştirdikleri çalışmaları 
dijitalin diline uygun bir şekilde ilgililerine ulaştırıyor. 
Pre-prodüksiyon, prodüksiyon ve post prodüksiyon 
çalışmaları ile İLKE Stüdyosu; vakfımızın, üye kuru-
luşlarımızın ve araştırma merkezimizin taleplerine 
karşılık veriyor. Stüdyomuzda tanıtım filmleri, reklam 

filmleri, iç ve dış mekan çekimleri, video kurgu, gör-
sel efekt ve daha birçok çalışma yapılıyor.

Stüdyo ile İLKE üye kuruluşlarına da destek veriliyor. 
Bu kapsamda İLEM TLÇK program videosu hazırlandı. 
YEKDER’e ise eğitim yılı açılış videosu ve 21 bölüm-
lük ramazan programı çekimi gerçekleştirildi. İLKE 
Stüdyosu 2022 yılı içerisinde toplam 123 program 
hazırladı.

155.300   

Görüntülenme

6    

Konferans 

12.400

Görüntülenme

14

Salon programı 

+1700 

Yeni Abone

19 

Tanıtım Filmi
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SANATIN GÖÇÜ
25 BÖLÜM

Çekim Süresi: 175 saat

TÜRKİYENİN GÖNÜLLÜ GÜCÜ
30 BÖLÜM

Çekim Süresi: 45 saat   |   İzlenme Sayısı: 55.682

İKTİSAT MESELESİ 2022
5 BÖLÜM

Çekim Süresi: 7 saat   |   İzlenme Sayısı: 6.684

EĞİTİM GÜNDEMİ 2022
10 BÖLÜM

Çekim Süresi: 12 saat   |   İzlenme Sayısı: 17.600

VOICES FROM THE MUSLIM WORLD 2022
5 BÖLÜM

Çekim Süresi: 10 saat   |   İzlenme Sayısı: 10.178

HALİT BEKİROĞLU İLE SİVİL TOPLUM 2022
3 BÖLÜM

Çekim Süresi: 2  saat   |   İzlenme Sayısı: 2.958 

RAMAZAN KONUŞMALARI 2022
21 BÖLÜM

Çekim Süresi: 36 saat   |   İzlenme Sayısı: 16.014
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Toplantılar

Yönetim Kurulu Toplantıları
Yönetim kurulu üyelerinin ve dernek başkanlarının katılım gösterdiği toplam 104 toplantı gerçekleşti. Bu toplantı-
larda kurum gündemleri ve planlamalar ele alındı.

Birim Koordinasyon Toplantıları 
İLKE birim yöneticilerinin bir araya geldiği birim koordinasyon toplantısı haftada bir kez gerçekleşiyor. Her birime 
ait iş planlarının istişare edildiği toplam 26 toplantı gerçekleşti.
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İLKE Camiasını bir araya getiren İLKE Buluşması etkinlik-
lerinin üçüncüsü “Emanet ve Adalet Ekseninde Çevre” 
teması ile 23-25 Eylül tarihlerinde Yalova’da gerçekleş-
tirildi. İLKE Buluşması, İLKE mensupları ve aile fertleri-
nin her birinin gönül ve fikir dünyalarını zenginleştiren 
sunumlar, toplantılar, müzakereler ve etkinlikler ile ger-
çekleşti. Buluşmaya tema kapsamında davet edilen ilim 
adamlarından ilham veren konuşmalar dinlenirken eş 
zamanlı olarak müzakereler, sportif etkinlikler ve sosyal 
faaliyetler de düzenlendi.

23 Eylül’de başlayan İLKE Buluşması’nın açılış oturu-
munda İLKE Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı Lütfi Sunar, 
İLKE Vakfı Mütevelli Heyet Başkanı Nihat Erdoğmuş, 
İGİAD Yönetim Kurulu Başkanı Ayhan Karahan, YEK-
DER Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Türkan ve İLEM 
Yönetim Kurulu Başkanı Abdulkadir Macit açılış konuş-
maları ile misafirleri selamladı. Açılış konuşmalarından 

sonra program, Prof. Dr. Zekai Şen’in açılış konferansı 
“Günümüz Çevre Meselelerine Bakış” ile açılış oturumu 
tamamlandı.

İkinci gün başlayan seminerlerin ilk oturumunda Doç. 
Dr. Emine Gümüş Böke “İslamın Çevreye Bakışı”, ikinci 
oturumda ise Doç. Dr. Furkan Yıldız “Döngüsel Ekono-
mi ve İslam İktidadı” başlıklı sunumlarını gerçekleştirdi. 
Sunumlar arasında “Tohum Topu Atölyesi”, “Kimsayal 
Atıklardan Sabun Yapma” ve “Dijital Temizlik Atölyesi” 
eğitimleri uygulamalı olarak gerçekleşti ve ikinci gün 
akşam hasbihali ile son buldu.

İLKE Buluşmasının üçüncü ve son oturumunda Dr. Yu-
nus Çolak “Çevreye Uyumlu Adil Şehir ve Mimari” baş-
lıklı sunumunu gerçekleştirdi.

Dilek ve temennilerin dile getirildiği kapanış oturumu-
nun ardından hatıra fotoğrafı çekimi gerçekleştirildi ve 
İLKE Buluşması 2022 nihayete erdi.

İLKE Buluşması 2022

İLKE Buluşması 2022 “Emanet ve Adalet Ekseninde Çevre” temasıyla gerçekleşti.
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İLKE Camiası her yıl geleneksel İLKE iftarında bir ara-
ya geliyor. Ramazan ayında İLKE ve üye dernekleri İGİ-
AD, İLEM ve YEKDER mensuplarının bir araya gelerek 
kardeşlik bağlarını güçlendirdiği İLKE iftarlarına her yıl 
önemli sayıda katılım gerçekleşiyor. Ramazan ayının 
manevi ikliminden faydalanmak ve bir arada olmanın 
sıcaklığını hissetmek isteyen yüzlerce camia üyesi her 
yıl İLKE Vakfı tarafından gelen davete icabet ederek 
aynı sofra etrafında birleşiyor.

Bu yıl 850 kişinin katılımıyla gerçekleşen iftarda, konuş-
macılar kardeşlik, paylaşma ve alçakgönüllülük ilkele-
rine vurgu yapıp, İLKE İftarının benimsediği ilkeleri ön 
plana çıkardılar.

Bizlere desteklerini esirgemeyen camia üyelerimizin 
katkılarıyla hayır odaklı çalışmalarımıza sebat içerisinde 
devam ediyoruz.

İLKE İftarı

Zengin sofralardan, zenginleşen sofralara…
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11 Mayıs 2022 
STA Sivil Toplum Akademisi

21 Temmuz 2022  
Nokta Kitap

22 Haziran 2022 
Toplumsal Düşünce ve Araştırmalar Merkezi (TODAM)

21 Temmuz 2022 
Sosyal Veri 

19 Aralık 2022 
Sivil Toplum Zirvesi

İLKE Markalarıyla Büyüyor

İLKE Vakfı olarak faaliyetlerimizin yasal olarak güvence altına alınmasını 
önemsiyoruz. Bu amaçla yaptığımız başvurular sonrasında 5 icraatımız Türk 

Patent ve Marka Kurumu tarafından tescillendi.
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Bilişim Altyapımızı Yeniledik

Güncellenen ve Yeni Açılan Web Siteleri

ikt.ikam.org.tr

odm.ilke.org.tr

sosyalveri.net

noktakitap.com.tr

Bilişim Sistemlerimizdeki Yenilikler
İLKE çalışanları için Office lisansları alındı.

Yayın süreçlerini daha aktif hale getirebilmek amacıy-
la PDF Element lisansları satın alındı.

2023’te Güncellenecek Projeler
İLKE Bilgi Sistemi

İLKE Bilgi Sistemi, İLKE ve kuruluşları için yeni nesil 
bir iletişim platformudur. Bu platform ile kurumdaki 
tüm kişiler sisteme bilgileri ile kaydedilip ileri etiket-
leme imkânı ile gruplandırılmaktadır. İBS, SMS ve 
e-posta gönderiminde etkin bir süreç yönetimi imkânı 
sağlamaktadır. Ayrıca KVKK gereğince yüksek düzey-
de güvenlik ve yetkilendirme modülünü de barındır-
makta ve e-postaların ulaşma durumları ile ilgili de 
ileri düzey raporlama imkânı sağlamaktadır.

İLKE Performans Sistemi

İLKE Performans Sistemi İLKE ve kurumlarının faa-
liyetlerinin sağlıklı bir şekilde değerlendirilmesi ve 
standart bir şekilde raporlanması amacıyla kuruldu. 
Özellikle faaliyetlerin süreci, tamamlanma oranı, büt-
çe kullanımı gibi genel raporlama işleri sistem üzerin-
den takip edilebiliyor.

İLKE Yayın Sistemi

İLKE ve kuruluşlarımız için dergi, kongre ve kitap ça-
lışmaları büyük öneme sahip. Kurumlarımızda yayın 
süreçlerinin bir otomasyon sistemi aracılığıyla yöne-
tilmesi amacıyla bünyemizde faaliyet gösteren dergi, 
kongre ve kitap çalışmalarındaki tüm süreçlerinin 
yönetilmesi için kurulan İLKE Yayın Sistemi (İYS)’nde 
kullanıcı yorumları doğrultusunda 2022 yılında geliş-
tirme faaliyetleri sürdürüldü.

ilke.org.tr
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ARAŞTIRMA MERKEZLERİMİZ
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İLKE Vakfı, Eğitim Politikaları Araştırma Merkezi (EPAM), Toplumsal Düşünce ve Araştırmalar 
Merkezi (TODAM), İslam İktisadı Araştırma Merkezi (İKAM) ve Sivil Toplum Akademisi (STA) ile 
kendi alanlarına güçlü katkılar verme amacıyla çalışıyor.

Araştırma merkezlerinin her biri kendi alanlarında veri setleri oluşturuyor, gündemi takip edi-
yor, bu gündemlere yönelik analiz raporları ve politika notları hazırlıyor ve gelecek vizyonu-
nu belirleyici çalışmalar ve projeler yapıyor İLKE değerleriyle geçmişten beslenerek geleceği 
şekillendirme misyonuna sahip araştırma merkezleri, yaptıkları her çalışmayı bir adım ileriye 
taşıma hedefiyle çalışmalarına devam ediyor.

ARAŞTIRMA MERKEZLERİMİZ
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İKAM, İLKE Vakfı çatısı altında İslam ekonomisi çalışmalarının daha nitelikli bir şekilde yapılma-
sına katkı sunmak amacıyla kuruldu. İLEM’in ve İGİAD’ın kurumsal destekleriyle İLKE tarafından 
kurulan merkezde; araştırma, yayın, eğitim, konferans ve çalıştay gibi faaliyetler yürütülüyor.

İKAM “İslam iktisadı” düşüncesinin külli bir şekilde inşası için yetkin fikir ve teorilerin üretil-
mesini teşvik etmeyi ve yeni çalışmalara zemin teşkil etmeyi amaçlıyor. İKAM, kapitalizmle el 
ele gelişerek büyüyen mevcut iktisadi sisteme alternatif olarak adil, helal kazanca teşvik eden, 
insana ve insan emeğine saygılı bir sistemin oluşması için uzun soluklu, derinlikli, bütünlüklü, 
nitelikli çalışmaların yapılmasını amaçlıyor. İslam iktisadını hem teorik hem de pratik zeminde 
ele alacak olan bu merkez, İslam iktisadının konularını farklı boyutlarıyla ele alarak muhtelif 
platformlarda genişleten ve çeşitli etkinliklerle alanda çalışan kişiler için faydalanabilecekleri 
bir yapı oluşturmayı hedefliyor.

www.ikam.org.tr  

İSLAM İKTİSADI ARAŞTIRMA MERKEZİ (İKAM)
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Bu yıl 10’uncusu düzenlenen atölye ile istikrarlı bir 
çaba örneği ortaya koyan İKAM, atölye serilerinde her 
yıl bir kavram belirliyor. Bu bağlamda alanın yetkin 
araştırmacılarının konuyu farklı açılarıyla derinlemesi-
ne ele almasına bir ortam ve imkan hazırlıyor. Konu 
başlıkları seçilirken ilgili alanın teorik arka planının 
inşa edilmesine katkı sunmaya ve günümüz pratikleri-
ni göz önünde bulundurmaya dikkat ediliyor. 10. İslam 
İktisadı Atölyesi “İktisadi Krizler ve İslam İktisadı” te-
masıyla bu bağlamda gerçekleştirildi. 

Atölye süresince “İktisadi Krizler ve İslam İktisadı” 
başlığı konvansiyonel sistemin suni para yaratma iş-
lemlerinden risk transferini önceleyen İslami finansa, 
çevresel sorunlardan para politikalarına, emtia piya-
sasından Covid-19 salgınına kadar geniş bir perspek-
tifte ele alındı. 

Dünyanın çeşitli bölgelerinden alanlarında yetkin 
akademisyen araştırmacıların bildirilerini sunma 

imkanı bulduğu 10. İslam İktisadi Atölyesi, 14-16 
Ekim 2022 tarihleri arasında, Ziraat Katılım Bankası, 
Turkish Airlines ve ADFİMİ sponsorluğunda, İstan-
bul Üniversitesi’nin ev sahipliğinde gerçekleştirildi. 
Farklı ülkelerden önde gelen akademisyenlerin ka-
tıldığı ve 12 tebliğin sunulup tartışıldığı İslam İktisadı 
Atölyesi, 10 farklı ülkeden çok sayıda kişinin katılı-
mıyla gerçekleşti.

10. İslam İktisadı Atölyesi “Krizler Çağında İslam Eko-
nomisinin Vaatleri” başlıklı açılış paneli ile başladı. 
İLKE Vakfı Mütevelli Heyet Başkanı Nihat Erdoğmuş’un 
yönettiği panelde Pakistan Kalkınma Ekonomisi Ens-
titüsü Başkan Yardımcısı Asad Zaman, Albaraka Türk 
Yönetim Kurulu Üyesi Melikşah Utku ve İstanbul Tica-
ret Üniversitesi İşletme Fakültesi Dekanı Ömer Torlak 
konuya ilişkin tebliğlerini sundu.

Açılış programı sonrasında 15-16 Ekim’de atölye otu-
rumlarıyla devam eden programda birçok ülkeden 

10. İslam İktisadı Atölyesi “İktisadi Krizler 
ve İslam İktisadı” Başlığıyla Gerçekleşti

10
2

Ülke

Gün

12
250

Bildiri

Katılım

İslam İktisadı Atölyeleri, İKAM’ın İslam iktisadı ve finansı alanına sunduğu katkıların somut 
örneklerinden sayılabilecek bir seri programı ifade ediyor.
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katılımcı sunumlarını yapma fırsatı buldu. Her iki gün 
de üçer oturumda gerçekleşen sunumlar katılımcılar 
tarafından ilgiyle takip edildi.

Atölye oturumlarına sırasıyla; Mehmet Saraç, Mehmet 
Babacan, Necmettin Kızılkaya, Zeynep Hafsa Orhan, 
Hasan Vergil ve Taha Eğri moderatörlük yaptı. İki gün 
boyunca devam eden atölye sunumlarında, krizler ve 
İslam iktisadı bağlamında yeni fırsatlar ve alternatif 
oluşturma imkanları ele alındı.

10. İslam İktisadı Atölyesi sonunda ise, “İslam İktisadı 
Krizden Çıkışın Anahtarını Sunuyor” başlıklı sonuç bil-
dirgesi yayımlandı.
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İslam İktisadı Araştırma Merkezi (İKAM), İslam iktisadı 
düşüncesinin teori ve pratikte bütünlüklü bir şekilde 
inşası için yetkin ve yenilikçi fikir ve uygulamaları teş-
vik ediyor ve destekliyor. İKAM, Türkiye’de İslam ik-
tisadına dair akademik ilgi ve heyecanı korumak ve 
bu alana dair araştırma ve çalışmaları teşvik etmek 
amacıyla 2018 yılından itibaren “İslam İktisadı Ödülle-
ri” adıyla, İKAM danışma ve yürütme kurulu tarafından 
belirlenen alan ve kategorilerde, nitelikli ve özgün 
çalışmalar ortaya koyan kurum ve kişilere ödüller ver-
meye başladı. 

2018 ve 2019 yıllarında İslam İktisadına Katkı, İslam İk-
tisadı Uygulama, İslam İktisadı Araştırma Ödülü olmak 
üzere 3 kategoride verilen ödüllere 2020 yılından iti-
baren İslam İktisadı Tez ödülü de eklendi. Belirlenen 
bu 4 ödül kategorisiyle birlikte İslam iktisadı çalış-
malarının daha derinlikli ve uzun soluklu bir şekilde 
sürdürülmesi, mevcut iktisadi sorunların çözülmesine 
yönelik yeni açılımların ortaya konması ve hem teori 
hem de uygulama alanında yeni ve derinlikli çalışma-
ların teşvik edilmesi amaçlanıyor.

2022 İslam İktisadı Ödülleri  
Sahiplerini Buldu

2022 İslam İktisadı Ödülleri, 250 kişilik katılımcı sayısıyla İstanbul Üniversitesi’nde sahiplerine 
takdim edildi. Ödüller çeşitli haber kanalları ve İKAM vasıtasıyla kamuoyu ile paylaşıldı.
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İslam İktisadı  
Araştırma Ödülü
Bu ödül her yıl alanda özgün araştırma-
lar gerçekleştirmiş kişi veya kurumlara 
veriliyor. 2022 İslam İktisadı Araştırma 
Ödülü, İslam ekonomisi ve İslami finans 
alanına kazandırdığı “Ekonominin Temel 
Konuları ve İslam Ekonomisi” eseriyle 
Zeynep Hafsa Orhan’ın oldu.

İslam İktisadı Uygulama 
Ödülü 
İslam iktisadının çeşitli şekillerde hayatın 
farklı alanlarında gelişmesine özgün katkı-
lar sunmuş yenilikçi uygulamalara veriliyor. 
İslam iktisadı uygulama ödülü Cumhurbaş-
kanlığı Finans Ofisi ve IFCap Building çözüm 
ortaklığında hazırlanan Katılım Genç Gelişim 
Programı’na layık görüldü. Katılım Genç Geli-
şim Programı’nın ödülü Ziraat Katılım Bankası 
Genel Müdürü Metin Özdemir tarafından Cum-
hurbaşkanlığı Finans Ofisi Başkanı Prof. Dr. 
Göksel Aşan’a takdim edildi.
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İslam İktisadı  
Katkı Ödülü 
İslam İktisadına Katkı Ödülü; İslam ikti-
sadı alanına yapmış oldukları katkılarla 
toplumda öncü kişi veya kurumlara veri-
liyor. 2022 İslam İktisadına Katkı Ödülü,  
İslam iktisadı alanında çok sayıda kitap 
ve makale yazan, konferanslar veren ve 
birçok eser tercüme eden Khursid Ah-
mad’e verildi.

İslam İktisadı  
Tez Ödülü 
İslam İktisadı Tez Ödülü, İslam iktisadı ve 
ilgili alanlarda son 3 yılda yapılan özgün 
ve nitelikli lisansüstü tez çalışmalarına 
veriliyor. 2022 İslam İktisadı Tez Ödülü, 
“Yoksulluğun Giderilmesinde Karz-ı Ha-
sen Müessesesi: Tekarüz ve Karz-ı Ha-
sene Dayalı Mikrofinans Modeli Önerisi” 
başlıklı doktora tez çalışmasıyla Dr. Mus-
tafa Sancar’a verildi. 
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İslam iktisat tarihini ve İslam iktisat düşüncesini bir süreklilik içerisinde takip ederek aktarmayı 
hedefleyen proje okuyuculara ve araştırmacılara bütünlüklü bir perspektif sunuyor.

İslam İktisadı Araştırma Merkezi (İKAM) tarafından ha-
zırlanan İslam İktisat Tarihi Projesi tamamlandı. Uzman 
bir ekip tarafından uzun bir çalışma sonucu tamamla-
nan proje, 22 Haziran 2022’de İLKE İlim Kültür Eğitim 
Vakfı’nda kamuoyuna sunuldu. Proje tanıtım toplan-
tısında, Proje kapsamında araştırmacıların istifadesi-
ne sunulan web sitesi tanıtıldı. Web sitesi tanıtımının 
ardından Prof. Dr. Süleyman Kaya moderatörlüğünde, 
Prof. Dr. Ahmet Tabakoğlu, Doç. Dr. Faruk Bal ve Dr. 
Üzeyir Serdar Serdaroğlu’nun panelist olarak katıldığı 
“İslam İktisat Tarihi Günümüze Ne Söyler?” konulu bir 
panel gerçekleştirildi.

İslam İktisat Tarihi Projesi’nde, İslam’ın başlangıcın-
dan günümüze kadar gerçekleşmiş olan önemli olay-
lar, kurumlar, âlim ve mütefekkirler ile onların öne 
çıkan eserleri bir iktisat tarihi perspektifi içerisinde 
sistematik ve kronolojik bir sıra içerisinde maddeler 

halinde hazırlandı. Proje, İslam iktisat tarihini ikt.ikam.
org.tr web sitesi üzerinden kronolojik bir biçimde ilgi-
lilere sunmayı amaçlıyor. İslam iktisat düşüncesini ta-
rihi seyri içerisinde takip etmeyi amaçlayan bu proje, 
günümüz dünyasında İslam iktisadı alanında çalışan 
araştırmacılara ve ilgililere bütünlüklü bir perspektif 
ve kronolojik bir çerçeve sunuyor.

İKAM, “İslam İktisat Tarihi Projesi” ile Alana 
Katkı Sunmaya Devam Ediyor

253

88

106

40+

Kişi Maddesi

Kurum Maddesi

190 Kitap Maddesi

20 Yazın

Olay Maddesi 

Kavram ve Dergi

Başlangıcından Günümüze İslam İktisat Tarihi Bütüncül Bir Şekilde Ele Alınıyor
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İktisat Yayınları, İslam iktisadı düşüncesinin külli bir şekil-
de inşası için yetkin fikir ve teorilerin üretilmesini teşvik 
etmeyi ve yeni çalışmalara zemin oluşturmayı amaçlayan 
İslam İktisadı Araştırma Merkezi (İKAM) tarafından kurul-
du. Hazırladığı nitelikli çalışmalarla yayın hayatına devam 

eden Nobel Akademik Yayıncılık ile birlikte alanda eksik-
liği hissedilen kaynak ihtiyacını karşılamak üzere kurulan 
İktisat Yayınları yayımladığı telif ve tercüme eserlerle 
Türkiye’de artan araştırma ve eğitim faaliyetlerine katkı 
sağlamaya devam ediyor.

İktisat yayınları 10 farklı dizide yayın hayatına devam ediyor:

İktisat Yayınları Okuyucuya Nitelikli 
Kitaplar Sunmaya Devam Ediyor

112 6KİTAP YAYIMLANDI KİTAP YAYIMA HAZIRLANIYOR

2022 İslam İktisadı Ödülleri, 250 kişilik katılımcı sayısıyla İstanbul Üniversitesi’nde sahiplerine 
takdim edildi. Ödüller çeşitli haber kanalları ve İKAM vasıtasıyla kamuoyu ile paylaşıldı.

CEP KİTAPLARI 

İKTİSAT GİRİŞ

İKTİSAT POLİTİKASI

İKTİSAT RİSALELERİ

İSLAM HUKUKU

İSLAM İKTİSADI ATÖLYESİ

İSLAMİ FİNANS

40 SORUDA BİLİNMESİ GEREKENLER

İKTİSAT TARİHİ

İKTİSAT DÜŞÜNCESİ 



İLKE FAALİYET RAPORU 2022 61

40 Soruda Bilinmesi Gerekenler 
40 Soruda Tekâfül (İslami 
Sigorta) 
Şanbaz Yıldırım 

İslam iktisadı ile ilişkili uygulama ya 
da kurumlarla ilgili okuyucunun so-
rularına kısa, pratik ve nitelikli cevap-
ların verildiği kitaplardan oluşan “40 
Soruda Bilinmesi Gerekenler” dizisi-
nin dokuzuncu kitabı olan bu eserde 
tekâfül konusu çeşitli yönleriyle 40 
soru etrafında ele alınıyor. 

40 Soruda Sözleşmeler 
Necmettin Kızılkaya 

İslam iktisadı ile ilişkili uygulama 
ya da kuramlarla ilgili okuyucunun 
sorularına kısa, pratik ve nitelikli 
cevapların verildiği kitaplardan olu-
şan “40 Soruda Bilinmesi Gereken-
ler” dizisinin onuncu kitabı olan bu 
eserde sözleşmeler konusu daha 
yalın bir dille herkesin anlayabile-
ceği bir şekilde ele alınıyor.

İslami Finans 
İslami Mikrofinans 
Uygulamaları  
Salih Ülev

Bu kitap, genelde İslami mikro-
finans uygulamalarını, özelde 
ise Türkiye’deki ilk İslami mikro-
finans girişimlerinden biri olan 
İKSAR Derneği’ni konu ediniyor. 
Kitapta farklı ülkelerdeki İslami 
mikrofinans sektörünün yapısı ve 
bu ülkelerdeki örnek İslami mik-
rofinans kuruluşları inceleniyor.

İslami Finansın Politik 
Ekonomisi: Körfez Ülkeleri 
Uygulaması
Erhan Akkaş

Bu kitap bölgenin İslami finans 
gelişimini ve büyüklüğünü tetikle-
yen temel faktörleri ve bu gelişim 
içerisinde petrol gelirlerinin yanı 
sıra siyasi tercihlerin payını politik 
ekonomi çerçevesinde tarihsel 
kırılmalara vurgu yaparak incele-
meyi hedefliyor. Bu kapsamlı ça-
lışma, son dönemlerde yükselen 
ilgiye sahip Körfez ülkeleri ve İsla-
mi finans sektörüne yönelik teori 
ve uygulamayı içeriyor.

İktisat yayınları, 2022 yılında çıkardığı 13 kitap ile toplamda 112 yayınına ulaştı, yayına hazırlanan 
6 kitabı ile birlikte bu alandaki öncü rolünü devam ettirmeyi hedefliyor.

Kitap Dizileri

40 Soruda Sözleşmeler
Necmettin Kızılkaya

40 Soruda Bilinmesi Gerekenler dizisi,  
İGİAD’ın desteğiyle yayınlanmaktadır.

Necmettin Kızılkaya 
40 Soruda Sözleşmeler

ISBN: 978-625-8157-00-0

Sözleşmeler
40 Soruda

Necmettin Kızılkaya

İslam iktisadı ile ilişkili uygulama ya da kurumlarla ilgili okuyucunun sorularına kısa, pratik ve nitelikli 
cevapların verildiği kitaplardan oluşan 40 Soruda Bilinmesi Gerekenler dizisinin onuncu kitabı olan bu 
eserde sözleşmeler konusu çeşitli yönleriyle 40 soru etrafında ele alınıyor. 

Yaşamını sürekli başkaları ile kurulan ilişkiler üzerine inşa eden insanın;  bu ilişkileri, haksızlığa yol 
açmaması için belirli kurallar çerçevesinde sürdürmesi zorunludur. Bu durum özellikle belirli bir fayda 
elde etmek için kurulan ilişkiler söz konusu olduğunda daha bir önemli olmaktadır. İşte bu ilişkiler, hukuk 
disiplininde sözleşmeler ile düzenlenir. Sözleşmelerin neredeyse hayatımızın her aşamasında yer alması bu 
alanda ciddi bir telifatın oluşmasına yol açmıştır. Ancak bu çalışmalar büyük oranda konunun uzmanları 
veya teknik bilgiye sahip olan kişilere hitap etmektedir. Bu nedenle meseleleri biraz daha yalın bir dille ele 
alan çalışmalara ihtiyaç duyulmaktadır. Elinizdeki bu çalışma da böylesi bir çabanın ürünüdür.

9 786258 157000
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Müslümanın Para Yönetimi 
Melih Turan

Bu kitap, bir Müslümanın ka-
zancından harcamasına, yatırı-
mından genel para yönetimine 
kadar olan süreci İslami finans 
bağlamında gözden geçiriyor. 
İslami finansal okuryazarlığına 
katkı sağlamak amacıyla kale-

me alınan bu çalışmada bir Müslümanın İslam’ın ilke-
leri ve esasları ışığında günümüz finansal yönetimine 
uçtan uca ışık tutmasına çalışılmaktadır.

İktisat Düşüncesi 

Sabahattin Zaim: Ahlak, Fikir 
ve Aksiyon
Faruk Taşçı 

Sabahattin Zaim’in kişiliğinin ve 
hayatının ahlak, fikir ve aksiyon 
boyutlarıyla ele alındığı bu kitapta 
hocaların hocasının müstesna ya-
şam öyküsü sunulmuştur

Piyasa Hükümleri 
Ebû Zekeriyyâ Yahyâ bin Ömer 
el-Kinânî el-Endelüsî 

Bu eserin konusunu pazar piyasa-
sı, devletin ticarete müdahalesi, 
ticari aldatmalara ve stokçuluğa 
İslam hukuk okullarından Mâlikî 
mezhebinin yorumları oluştur-
maktadır. Yine enflasyonun oluş-

masına alınan tedbirler, ölçü birimlerinde standartlaştır-
ma, bilumum alışverişlerdeki hile ve aldatmalara karşı 
oluşturulan ihtiyati tedbirler bu eserin esas konularını 
teşkil etmektedir.

Piyasayı Fiyatlandırmak 
Ahmed b. Saîd el-Müceyledî 

Eserde fiyatlandırma, çarşı 
pazarın işleyişi, bu iki önemli 
hususu düzenlemeye yönelik 
olarak kurulmuş hisbe müesse-
sesi ve ilgili diğer meselelere 
dair İslam’ın getirdiği hüküm-
leri bulunmaktadır. Bu anlam-

da eser, stabil ve sağlıklı şekilde sürdürülebilen bir 
ekonominin temin edilmesi noktasında bir rehber 
niteliğindedir.

İslam Hukuku 

İslam İktisadında Selem 
Mervan Selçuk, Salih Ülev 

Bu kitapta selem konusu, ta-
rihi, iktisadi, fıkhi ve güncel 
yönleriyle ele alınmıştır. 6 
bölümden oluşan eser, se-
lem sözleşmesinin yapısından 
kullanım örneklerine, dünya 
uygulamalarından yeni model 
önerilerine kadar birçok konu-
yu içermektedir. 

9 786257 015783

Melih Turan
Melih Turan
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Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer 
adipiscing elit, sed diam nonummy nibh euismod tincidunt ut laoreet dolore magna 
aliquam erat volutpat. Ut wisi enim ad minim veniam, quis nostrud exerci tation 
ullamcorper suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis autem vel 
eum iriure dolor in hendrerit in vulputate velit esse molestie consequat, vel illum dolore 
eu feugiat nulla facilisis at vero eros et accumsan et iusto odio dignissim qui blandit 
praesent luptatum zzril delenit augue duis dolore te feugait nulla facilisi.
Lorem ipsum dolor sit amet, cons ectetuer adipiscing elit, sed diam nonummy nibh 
euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat. Ut wisi enim ad 
minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper suscipit lobortis nisl ut aliquip ex 
ea commodo consequat.
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, sed diam nonummy nibh 
euismod tincidunt ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat. Ut wisi enim ad 
minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper suscipit lobortis nisl ut aliquip 

Fiyatlandırma ve çarşı pazarın düzeni meselesi, bir iktisadi sistemin sağlıklı şekilde işleyip 
toplumun refahını temin etmesi noktasında olmazsa olmaz hususlardandır. Nitekim fiyatların stabil 
ve piyasanın düzenli olması, günümüz ekonomilerinin en önemli hedefleri arasında yer almakta 
olup ülkeler bu iki hedefi gerçekleştirmek amacıyla çeşitli politikalar uygulamaktadır. Elinizdeki 
eserde fiyatlandırma, çarşı pazarın işleyişi, bu iki önemli hususu düzenlemeye yönelik olarak 
kurulmuş hisbe müessesesi ve ilgili diğer meselelere dair İslam’ın getirdiği hükümleri bulacaksınız. 
Bu anlamda eser, stabil ve sağlıklı şekilde sürdürülebilen bir ekonominin temin edilmesi noktasında 
bir rehber niteliğindedir.

Piyasayı Fiyatlandırm
ak

Ahm
ed b. Saîd el-M

üceyledî

Ahmed b. Saîd el-Müceyledî

Piyasayı Fiyatlandırma Hükümleri (et-Teysîr fî Ahkâmi’t-Tes‘îr)

ISBN: 978-625-7015-82-0

PIYASAYI  
FIYATLANDIRMAK

et-Teysîr fî Ahkâmi’t-Tes‘îr

Ahmed b. Saîd el-Müceyledî

Türkçesi: Nazan Lila 
9 786257 015820

Bu kitapta selem konusu; tarihî, iktisadi, fıkhi ve güncel yönleriyle ele alınmıştır. Altı bölümden 
oluşan bu kitapta ilk olarak selemin İslam hukukundaki yeri incelenmektedir. Bu bölümde 
selemin tanımı, selemin rükün ve şartları, selem akdinin meşruiyetine ilişkin deliller yer 
almaktadır. İkinci bölümde, selemin günümüzdeki kullanım örnekleri bulunmakta, çeşitli 
ülkelerdeki İslamî bankaların selem uygulamaları incelenerek dünya uygulamaları okuyucuya 
sunulmaktadır. Üçüncü bölümde Türkiye’deki finansal ekosistem gözetilerek selemin, çiftçilerin 
finansman ihtiyacını karşılama potansiyeli tartışılmakta ve gerek katılım bankaları gerek ürün 
ihtisas borsaları aracılığıyla kullanılabilecek modeller önerilmektedir. Dördüncü bölümde selemin 
iktisadi etkileri incelenerek arz ve talep dengesine olan etkisi tartışılmaktadır.  Beşinci bölümde, 
tarihte ve günümüzde selem uygulamalarının fıkhi değerlendirmesi yapılmaktadır. Altıncı ve son 
bölümde ise katılım bankalarının selemi kullanması durumunda AAOIFI standartlarına göre nasıl 
muhasebeleştirmesi gerektiği aktarılmaktadır. Bu kitabın, İslam iktisadı ve finansı alanında çok 
fazla tartışılmayan bir konuyu ele alması açısından literatüre katkı sunacağını düşünüyoruz. 
Tarımın, İslami finans araçlarıyla finansmanı konusunda yapılacak yeni çalışmalar için de ufuk 
açıcı olmasını ümit ediyoruz. 

İslam
 İktisadında Selem

Editörler: Salih Ü
lev, M

ervan Selçuk

İslam İktisadında Selem: Fıkhi ve İktisadi Yönleriyle

ISBN: 978-625-8157-08-6 

İslam İktisadında 

SELEM
Fıkhi ve İktisadi Yönleriyle

Editörler: Salih Ülev, Mervan SelçukEditörler: Salih Ülev, Mervan Selçuk

9 786258 157086



İLKE FAALİYET RAPORU 2022 63

İktisat Politikası

Orta Doğu Ekonomi Politiği
Taha Eğri, Muhammed 
Hüseyin Mercan 

Bu kitapla, Orta Doğu’nun si-
yasal ve ekonomik gerçekliği-
ne dair tekil örneklikler yerine 
daha geniş bir perspektif su-
nulması hedeflenmiştir. Tarihi 
tecrübeler ışığında bölgenin 
siyasal ve ekonomik fotoğrafı 
birlikte çekilmektedir. Bu kap-
samda, ekonomi politik pers-
pektiften kapsamlı bir çalışma 
olarak bu kitap, son yıllarda böl-
gedeki gelişmelere dair artan il-
giye cevap vererek, okuyucuya 
katkı sunacaktır. 

Körfez Bölgesinin Politik 
Ekonomisi ve Emek Piyasası
Erhan Akkaş

Bu kitapta, Irak, İran, Yemen ve 
Körfez İşbirliği Konseyi üyesi 
altı petrol monarşisinin ekono-
mik yapıları, toplumsal sınıf ve 
emek piyasası üzerinden ele 
alınmaktadır. Kitap, Körfez ülke-
lerinin ekonomik yapılarının bu 
bilenen ve temel unsurlarının 
yanında ülkelerin emek piyasa-
sını oluşturan sınıflar, işçiler ve 
yıllara yayılan sosyoekonomik 
dönüşümleri üzerinden tahlil 
etmektedir.  

Cep Kitapları 

İslami Finans Perspektifinden 
Borsa
Mehmet Fatih Bugan, Hande 
Çalışkan Terzioğlu 

Bu çalışma, sade ve akıcı bir dil-
le İslami finans perspektifinden 
borsa konusunu ele almaktır. 
Kitapta hem klasik anlamda fi-
nans sistemi ele alınmış hem 
de İslami finans perspekti-
finden karşılaştırmalı olarak 
detaylandırılmıştır.

İslam İktisadı Atölyesi

İslam İktisadının Kurumları 
Ahsan Shafiq

Eserde, İslami kurumsal iktisadın 
temel ilkelerine uygun örgütsel 
düzenlemelere de değinilmek-
tedir. Çağdaş dönemde İslami 
kurumların uygulama alanların 
dair önemli vakaların sunulduğu 
eser, İslam iktisadının pragmatik 
modellemelerini içermesi anla-
mında alana yönelik önemli bir 
katkı sunmaktadır.

Bu kitapta, Irak, İran, Yemen ve Körfez İşbirliği Konseyi üyesi altı petrol monarşisinin ekonomik 
yapıları, toplumsal sınıf ve emek piyasası üzerinden ele alınmaktadır. Arap yarımadasında 
birbirine komşu bu ülkeler, temelde tarihi ve kültürel olarak pek çok ortak noktaya sahip 
olsalar da çeşitli toplumsal gelişmeler sonucunda farklı iktisadi yapılara evirilmişlerdir. Petrol 
monarşileri ağırlıklı olarak rantiyer ekonomik sistemleri ve doğal kaynak gelirleriyle ele 
alınırken; Irak ve Yemen bölünmüş siyasi ve ekonomik yapıları; İran ise yaptırımlar ve doğal 
kaynak gelirleri arasında sıkışmış kalkınma modeli ile ön plana çıkmaktadır. Bu çalışma ise, 
Körfez ülkelerinin ekonomik yapılarının bu bilenen ve temel unsurlarının yanında ülkelerin 
emek piyasasını oluşturan sınıflar, işçiler ve yıllara yayılan sosyoekonomik dönüşümleri 
üzerinden tahlil etmektedir.  Körfez Bölgesinin Politik Ekonomisi ve Emek Piyasası kapsamlı ve 
toplumsal unsurları içeren bir incelemeyle, okuyucularının Körfez bölgesine bakışına güncel ve 
akademik bir katkı sunacaktır.

Körfez Bölgesinin Politik Ekonom
isi ve Em

ek Piyasası
Editör: Erhan Akkaş

Körfez Bölgesinin Politik Ekonomisi ve Emek Piyasası

ISBN: 978-625-8157-12-3

Editör: Erhan Akkaş

Körfez Bölgesinin Politik  
Ekonomisi ve Emek Piyasası

Editör: Erhan Akkaş

9 786258 157123
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Sosyal ve Ekonomik Etkileri Bağlamında Osmanlı Vakıflarının Tüzel Kişiliği

Rapor, klasik dönem İslam vakıflarının tüzel kişiliğe sahip olup olmadığını tespit ediyor ve tüzel 
kişilik unsurlarının, ilgili dönemin sosyal ve ekonomik hayatına etkisini ortaya koyuyor. 

Çağdaş Dönemde Para Vakıfları Üzerine Yeni Model Önerileri

Rapor, para vakıflarının güncellenmesine dair önerilen modellerin tespit edilerek köklü bir ta-
rihe sahip olan para vakfı uygulamalarının ne oranda günümüze taşınabildiğini ortaya koyuyor 
ve konu ile ilgili güncel meseleleri gündeme getiriyor.

Tarımsal Üretimin Zekâtı ve Türkiye’nin Öşür Potansiyeli: Fındık Tarımı Örneği

Raporda, zekât hesaplamalarının daha tutarlı olabilmesi için zekâta konu olan her varlığın ken-
di dinamikleri dikkate alınarak hesaplanması gerektiğinin üstünde duruluyor. Bu doğrultuda 
tarımsal ürünlerin öşür potansiyeli, fındık tarımı dikkate alınarak il bazlı olarak hesaplanıyor ve 
mevcut durum ortaya konuyor.

İKAM Araştırma Raporları Alanı 
Güçlendiriyor

İslam İktisadı Araştırma Merkezi (İKAM), İslam iktisadı 
düşüncesinin teori ve pratikte bütünlüklü bir şekilde 
inşası için yetkin ve yenilikçi fikirlerin paylaşılmasına 
ve duyurulmasına önem veriyor. Bu amaçla İKAM, ha-
yata geçirilen eğitim ve atölye gibi faaliyetlerinin yanı 
sıra raporlar ve akademik yayınlar ile akademik ilginin 
canlı tutulmasına katkı sunuyor.

İKAM alana dair bilgi üretimini artırmak için akade-
mik ve teorik çalışmalar yapmaya devam ediyor. 
İKAM, İslami sosyal finans, ülke raporları ve çevre 
serisi olmak üzere üç farklı seride raporlar hazırlıyor 
ve kamuoyu ile paylaşıyor. 2022 yılı içerisinde 3 İs-
lami sosyal finans raporu, 4 ülke raporu ve 1 genel 
araştırma raporu olmak üzere toplamda 8 araştırma 
raporu yayımlayan İKAM, bu çalışmaların yanı sıra 4 
tane de politika notu yayımladı.

3 4 1 4İslami Sosyal Finans 
Raporu Ülke Raporu Genel Araştırma 

Raporu 
Politika 
Notu 
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Towards a Better Financial Inclusion in Maghreb Countries: Insights on the Role 
of Islamic Microfinance and Fintech

Bu rapor, finansal erişimin Mağrip ülkelerindeki (Fas, Cezayir ve Tunus) mevcut durumuna ve 
zorluklarına odaklanarak finansal erişimin arttırılmasında resmî ve gayriresmî mekanizmalar-
dan nasıl istifade edileceğine odaklanıyor.

Non-Banking Islamic Financial Institutions and Models Report: 
Indonesia-Malaysia

Bu rapor, Malezya ve Endonezya’daki mikrofinans, hayır kurumu, zekât, bağış, emeklilik fon-
ları, risk sermayeleri vb. gibi birden fazla sorumluluğu kapsayan banka dışı İslami finans 
kurumlarını tanıtmaya ve analiz etmeye çalışıyor.

An Overview of Islamic Non-Banking Institutions (INBFI) in Iran 

Bu rapor, temel olarak iki noktaya odaklanıyor. İlk olarak, İran’daki islami Bankacılık Dışı Ku-
rumlarda bireyin patolojisi tartışılıyor. İkinci olarak, İran’daki Şii hukuk sisteminin bazı açılar-
dan Sünni şeriat öğretisi çerçevesinde faaliyet gösteren ülkelerden farklı olduğu göz önüne 
alınarak mevcut farka vurgu yapılıyor.

Islamic Finance in Central Asia And Russia

Bu rapor, Orta Asya ülkeleri (Kazakistan, Kırgızistan, Tacikistan, Türkmenistan ve Özbekistan) 
ve Rusya Federasyonu’ndaki İslami finans alanına dair genel bir bakış sunuyor.

Türkiye’de İslam İktisadı ve Finansı Alanında Üniversite-Sektör İş Birliği: Tespitler, 
Sorunlar ve Öneriler

Bu politika notu, üniversitelerin sektörden beklentileri ile sektörün üniversitelerden beklen-
tilerini ortaya koyarak bu hususta çözüm önerileri sunuyor.

Yeşil Finans Uygulamaları ve Katılım Bankacılığının Sosyal Boyutu

Bu politika notunda, yeşil finansman, sosyal finansman ve katılım finansın sosyal yönünün 
geliştirilmesine ilişkin gereksinimler araştırılıyor ve ülkemiz özelinde konuya ilişkin öneriler 
sunuluyor. 
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İktisat İzleme Raporu 2021 Çerçevesinde Türkiye Ekonomisinin Mevcut 
Durumu

Bu politika notunda, 2021 Türkiye ekonomisi merkeze alınarak Türkiye ekonomisinin 
temel problem alanları ve potansiyel çözüm yolları okuyucuya sunuluyor.

Üniversite Müfredatları ve Tezler Bağlamında Türkiye’de İslam İktisadı ve 
Finansı Alanında Üniversite-Sektör İş Birliği

Bu politika notu, lisans, yüksek lisans, doktora programlarının müfredatları ve lisan-
süstü programlarda hazırlanan tezler üzerinden akademi ile sektörün karşılıklı beklen-
tilerini ve aralarındaki iş birliği imkanlarını değerlendiriyor, güncel veriler ve tarafların 
görüşleri doğrultusunda akademi-sektör iş birliği bağlamında kısa, orta ve uzun vadeli 
politika önerileri sunuyor.
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İKAM, İhtisas Programları ile Yeni 
Araştırmacılar Yetiştirmeye Devam Ediyor

Programda yer alan dersler, katılımcıların daha hususi 
alanlarda derinlemesine okumalar ve analizler yapmasını 
mümkün kılacak muhtevada hazırlanıyor. Araştırmacılara 
eleştirel bir bakış kazandırmak ve neticesinde nitelikli biri-
kimlerin vücuda gelmesini sağlamak bu derslerin başlıca 
amacını oluşturuyor. Bunun yanı sıra İhtisas Programları, 
mevcut ilmî birikimi günümüz şartlarında derinlemesine 
analiz edebilme ve buna müteakip nitelikli ürünler ortaya 
koyabilmeyi amacını da bünyesinde barındırıyor.

İKAM, 2022 yılında Şubat-Mart aylarına tekabül eden 
dönemde üç farklı ihtisas alanında 6 hafta süren ihti-
sas eğitimleri düzenledi.  

İKAM, İslam iktisadı alanını genişleterek daha çok nitelikli insanın ilgisini çekmek ve yeni 
araştırmacılar yetiştirmek için İKAM İhtisas Programı bünyesinde dönemlik dersler açıyor.

2022 BAHAR DÖNEMİ DERSLERİ

İslam İktisadı ve Ekonomik Kalkınma,   Dr. İsa Yılmaz

AAOIFI Faizsiz Finans Standartları Okumaları,    

Doç. Dr. Abdullah Durmuş

İstatistik ve Veri Analizi,   Dr. Merve Büşra Altundere

3
40

İhtisas Dersi

Katılımcı
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islamiktisadı.net Alana Katkı Yapmaya 
Devam Ediyor

Site, farklı kategoriler altında yapılan özgün paylaşımlar-
la İslam iktisadı ve finansı alanının gelişimine katkı sağ-
lıyor. Sitede İslam iktisadı ve finansı alanındaki güncel 
haberler ve etkinlik duyuruları, kitap değerlendirmeleri, 
kitap tanıtımları, özgün söyleşiler, tartışma ve araştırma 
dosyaları ve daha fazlası okuyucuyla paylaşılıyor. İsla-
miktisadi.net, alanında uzman kişilerin kaleme aldığı 
köşe yazılarının yanı sıra, İslam iktisadına dair kavram-
ların paylaşıldığı, röportajların, YouTube programlarının 

yayınlandığı bir platform olma özelliğine sahip. Haber 
kategorisi ile ziyaretçiler, alanın gündemini yakından ta-
kip etme imkanı bulurken, etkinlik kategorisi ile ziyaret-
çilerin İslam iktisadı alanında gerçekleşecek her türlü 
etkinlik ve faaliyetlerden haberdar olması amaçlanıyor. 
Bu kategoride alanla ilgili panel, konferans, seminer, 
söyleşi, sempozyum, çalıştay, rapor sunumları, basın 
toplantısı, atölye, açılış gibi faaliyetlere ilişkin bilgiler 
yer alıyor.

İslam İktisadı Araştırma Merkezi (İKAM) bünyesinde faaliyetlerini yürüten  
islamiktisadi.net, aylık 50.000’den fazla ziyaretçi alıyor.
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Paylaşılan toplam yazı sayısı Toplam Oturum Sayısı

Toplam Gösterim Sayısı Yeni Kullanıcı

2022 Site İstatistikleri 

224.624 36.212

53.204

2022 Yılında En Çok okunan 20 Yazı-İçerik
Yazı-İçerik Okunma Kategori

1 TOKİ’nin Sosyal Konut Projesi Bağlamında Vadeli Satım Bedeli Belli  
Olmayan Konut Satımının Fıkhi Açıdan Değerlendirilmesi 19.808 Köşe Yazısı

2 Kur Korumalı Mevduat Hesabı Kimi Koruyor? 3.186 Köşe Yazısı
3 Promosyon Üzerine Bir Öneri 2613 Köşe Yazısı
4 Garantili İflas Sanatı 1.793 Analiz
5 Farklı Yaklaşım: Kâr Payı ve Faiz Arasındaki Fark Nedir? 1.386 Tartışma
6 Kur Korumalı TL Katılma Hesabı Planı: Görüşler ve Değerlendirme 1.309 Köşe Yazısı
7 Mansa Musa’yı Anlamak 1.304 Köşe Yazısı
8 Ekonomik Dezenformasyon ve Demokratik Ekonomi Köşe Yazısı
9 Bitcoin Çağında Para, Fiyat ve Adalet 1.120 Analiz

10 Türkiye’nin Sıcak Gündemindeki Konut Problemine Bir Adım: TOKİ Konut 
Projesi 1.013 Köşe Yazısı

11 Borçlarda Enflasyon Farkının Alınması Meselesine Dair Bir İnceleme 973 Köşe Yazısı
12 Petrolsüz Komprador ve Kapı Kulları 886 Analiz
13 TOKİ’nin Sosyal Konut Projesi: Fıkhi Değerlendirmeler ve İlave Konular 829 Köşe Yazısı
14 İslam İktisadı İle Yeniden Başlarken 727 Köşe Yazısı
15 Kripto Para, Blockchain ve Metaverse 708 Köşe Yazısı
16 Agopun Delik Lirası 707 Analiz
17 Dar Koridor’un İslam’a Bakış Açısı 700 Köşe Yazısı
18 Kapitalizm Sanat ve İktisat 625 Analiz
19 Best-seller Teoriler: Ulusların Zenginliği ve Düşüşü 566 Tartışma
20 Oz Büyücü ve Kağıt Para 552 Analiz

710
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İslam İktisadı Temel Eğitim Programları 
Yoğun İlgi Gördü 

İslam İktisadı Temel Eğitim Programı, İslam iktisadı 
alanında çalışma yapmaya başlamış veya çalışmayı 
düşünen araştırmacı ve araştırmacı adayları için İKAM 
tarafından düzenleniyor. Araştırmacıların program 
sonrası zihinlerinde İslam iktisadı kavramı, bu kav-
ramın günümüze kadar süregelen serüveni, temel il-
keleri ve bu alanın sektörde uygulama karşılığı olan 

katılım bankacılığının genel hatlarıyla inşa edilmiş ol-
ması hedefleniyor. Ayrıca alanda çalışmaya aday araş-
tırmacıların, izlenecek metodolojiyi anlamaları, İslam 
iktisadının fıkhi ve tarihi temellerini kavramaları ve 
güncel iktisadi meseleler karşısında İslam iktisadının 
bulunduğu yere ve sunduğu çözüm önerilerine vakıf 
olmaları amaçlanıyor.

İslam İktisadı Temel Eğitim Programları alandaki nitelikli eğitim ihtiyacını gidermek için güçlü 
eğitimci kadrosu ile alana katkı sunmaya devam ediyor.
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2022 Yılı İslam İktisadı Temel 
Eğitim Programı Afyonkarahisar’da 
Gerçekleştirildi 
28-29 Mayıs tarihleri arasında İKAM ve AKİFAM (Af-
yon Kocatepe Üniversitesi İslam İktisadı Uygulama ve 
Araştırma Merkezi) işbirliği ile gerçekleştirilen İslam 
İktisadı Temel Eğitim Programı yoğun ilgi gördü. Prog-
ramda iki gün boyunca İslam iktisadına dair konular 
çerçevesinde eğitimler yapıldı. 

2022 İSLAM İKTİSADI TEMEL EĞİTİM PROGRAMI

İslam İktisadına Giriş  |  Doç. Dr. Zeynep Hafsa Orhan

İslam İktisadının Tarihsel Gelişimi  |  Doç. Dr. Faruk Bal

İslam İktisadında Fıkhi Meseleler  |  Prof. Dr. Necmettin Kızılkaya

İslami Sigortacılık  |  Dr. Öğr. Üyesi Hakan Aslan

İslam İktisadında Ahlak ve Toplum  |  Dr. Ozan Maraşlı

Online Temel Eğitim Programına 
Yoğun İlgi
İslam İktisadı Temel Eğitim Programı 5 Mart 2022 tari-
hinde İslam iktisadı alanında çalışmalar yapan araştır-
macı adayları için çevrimiçi olarak düzenlendi. 

ONLİNE TEMEL EĞİTİM PROGRAMI

İslam İktisadının Tarihsel Gelişimi  |  Dr. Ozan Maraşlı

İslam İktisadında Fıkhi Meseleler  |  Prof. Dr. Soner Duman

Güncel Gelişmeler Işığında Katılım Bankacılığı  |  Dr. Ömer Emeç

2022 yılı İslam İktisadı Temel Eğitim Programı Afyonkarahisar’da gerçekleştirildi.
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İKAM, İslam İktisadı alanındaki gelişmelere katkı yapmak üzere ihtisas sahibi uzmanların katılımıyla çalış-
taylar düzenliyor. Yapılan çalıştaylarda uzman isimlerin bir araya gelmesiyle İslam iktisadı alanında farklı 
meselelerin ele alınması, tartışılması ve çözümler üretilmesi amaçlanıyor. Çeşitli dönemlerde düzenlenen 
toplantılarda, gün boyunca belirlenen bir konuda kapsamlı müzakereler yapılıyor.

İKAM Çalıştaylarında Güncel Konular Ele 
Alınıyor

3 60Çalıştay 9 Sunum Müzakereci

Yeşil Ekonomi ve Çevre Çalıştayı 
İKAM’ın düzenlediği “Yeşil Ekonomi ve Çevre Çalış-
tayı” 16 Nisan 2022 yılında İLKE Vakfı Teras Salonda 
gerçekleştirildi.  İstanbul Teknik Üniversitesi öğretim 
üyesi Doç. Dr. Ahmet Atıl Aşıcı “Yeşil Ekonomi ve Av-
rupa Yeşil Mutabakatının Türkiye Ekonomisine Etkile-
ri”, BDDK Strateji Geliştirme Daire Başkanı Dr. İlker 
Koç “Yeşil Finansman Uygulamaları ve Gelişen Süreç-
ler”, BDDK Bankacılık Uzmanı Mümine Kübra Altuntaş 
ise “Sürdürülebilirlik Kavramı Çerçevesinde Katılım 
Finansın Sosyal Boyutu” konulu tebliğlerini sundu. 
Çalıştay sonrasında gerçekleşen müzakereler derle-
nerek politika notu olarak kamuoyu ile paylaşıldı. 
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Türkiye’de İslam İktisadı ve Finansı 
Alanında Üniversite-Sektör İşbirliği 
Çalıştayı

İslam İktisadı ve Finansı Uygulama ve Araştırma Mer-
kezi (İSİFAM), İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi 
İslam Ekonomisi ve Finansı Uygulama ve Araştırma 
Merkezi (İSEFAM), Türkiye Katılım Bankaları Birliği 
(TKBB) ve İslam İktisadı Araştırma Merkezi’nin (İKAM) 
ortaklaşa düzenlediği “Türkiye’de İslam İktisadı ve 
Finansı Alanında Üniversite-Sektör İşbirliği” Çalışta-
yı’nda akademi ve sektörün sorunları karşılıklı olarak 
müzakere edildi. Çalıştayda Doç. Dr. Zeyneb Hafsa 
Orhan, Kuveyt Türk Katılım Bankası’ndan Semih Sel 
ve Katılım Emeklilik’ten Yasemin Gözeler konuşmacı 
olarak katıldı. Sunumlardan sonra geniş bir katılımcı 
kitlesi ile müzakere gerçekleştirildi. 

Türkiye’de İslam İktisadı ve Finansı 
Alanında Üniversite-Sektör İşbirliği 
Çalıştayı 2: Müfredat

“Türkiye’de İslam İktisadı ve Finansı Alanında Üniver-
site-Sektör İşbirliği” çalıştayının ikincisi “Müfredat” 
alt başlığında 2 Temmuz 2022 tarihinde TKBB Genel 
Merkezi’nde gerçekleştirildi. Çalıştayda müfredatların 
yenilenmesi ve geliştirilmesine yönelik sunumlar ve 
müzakereler gerçekleştirildi. Çalıştaya Dr. Hüseyin Er-
gun, Doç. Dr. Zeyneb Hafsa Orhan ve Dr. Mervan Sel-
çuk sunumları ve önerileri ile katkıda bulundu.  
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Turkish Journal of Islamic Economics (TUJISE), İslam 
iktisat ekolüne dair derinlikli bir anlayış geliştirmeyi 
ve bu alandaki çalışmaları teşvik etmeyi amaçlıyor. 
2014 yılında bu temel fikir çerçevesinde yayın haya-
tına başlayan TUJISE, İslam iktisadı alanında eksikli-
ği hissedilen akademik dergi ihtiyacını karşılamayı 
amaçlıyor. Bu kapsamda ampirik ve teorik çalışmalar, 
alan taraması, metodolojiye farklı bakış açıları, iktisat 
tarihi, simülasyon temelli analizler, anketler, makale 
incelemeleri ile disiplinler arası ve İslam ilahiyatıyla 
ilgili çalışmalar yayımlamayı hedefliyor.

2014 yılından beri İslam iktisadı ve finansmanı alanına 
önemli katkılar yapan TUJISE, İKAM tarafından yılda 
iki kez yayımlanıyor. 18. sayısına ulaşan dergi ESCI, 
EBSCO Host, Directory of Open Access Journals, SO-
BİAD, ResearchBib indekslerince taranıyor. TUJISE, 
hem Türkiye’de hem de dünyada İslam iktisadı alanın-
da saygın endekslerce taranan sayılı dergilerden biri 
olma ayrıcalığı taşıyor. TUJISE, 2022 yılında yayımladı-
ğı 2 sayı ile alana toplam 12 makale ve 3 kitap değer-
lendirmesi daha kazandırmıştır. 

Dünyanın Sayılı Dergilerinden Olan TUJISE 
Yayın Hayatına Devam Ediyor

Turkish Journal of Islamic Economics (TUJISE), İslam iktisadı ve finansı alanını birçok yönüyle 
değerlendiren, İslam iktisadının tarihini, teorik temellerini, fıkıh ile ilgisini ve uygulamalarını bir 

araya getirme konusunda çalışmalar yapan hakemli bir dergidir.

150+ Yazı Başvurusu

9 yılda 18 Sayı +1 Özel Sayı
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9. CİLT 1. SAYI

Rebuilding Islamic Economics on New Foundations

Conformity of Islamic Banks with AAOIFI Standards for General Presentation and Disclosure in Turkey and Bahrain

Looking at the ‘Big Picture’ in Islamic Economics and Finance Literature: A Bibliometric Analysis of WoS Indexed Documents

The Ottoman Economy (1870-1913): Preliminary Second-Generation Estimates

Muslims and Non-Muslims’ Satisfaction of the Islamic Insurance in Malaysia: Application of the Extended Customer Satisfaction Analysis

The Role of Agent in Islamic Financing: A Critique

9. CİLT 2. SAYI

Community Compliance Model in Paying Zakat: An Empirical Approach

Output Efficiency and Liquidity Risk of Islamic Banks

Islamic Finance Involvement in Supply Chain of Financed Assets: A Library Research and Systematic Literature Review

The Mediating Effect of Religiosity in Evaluating Individual Cultural Values Regarding Interest

Credit Rating in the Islamic System: A Case Study of Saudi Arabian Banks

Beyond Islamic Finance: Developing Disruptive and Collaborative Business Models in Modern Islamic Economic Thought - The 
Case of Konya Seker

İslam’ı ve Batı’yı Yeniden Düşünmek, Krizler Çağı İçin Yeni Bir Anlatı (Rethinking Islam and The West: A New Narrative for The Age of Crises)

Islamic Economics: Principles & Analysis

Institutional Islamic Economics and Finance
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İslam İktisadı Araştırma Merkezi (İKAM), dünya çapın-
da İslam iktisadı alanın sağlıklı bir şekilde gelişmesi 
için nitelikli insan kaynağı oluşturmak amacıyla öğ-
rencilere ve araştırmacılara düzenli eğitim, araştırma 
ve geliştirme faaliyetleri sunuyor. İslam ekonomisi ve 
finansmanı için nitelikli bir insan kaynağı geliştirme 
hedefi çerçevesinde İKAM, 2021 yılında Uluslararası 
Misafir Araştırmacı Programı’nı hayata geçirdi.

İKAM Uluslararası Misafir Araştırmacı Programı, dok-
tora ve doktora sonrası araştırmacılara yönelik olarak 
12 ay sürüyor. Aday araştırmacılar, araştırma projeleri-
ni tamamlayacakları 12 ay süresince İKAM bünyesinde 
çalışmalarına devam ediyor. Bu proje kapsamında Mu-
neeb Hussain Gattoo, Malik Shahzad Shabbir ve Tas-
lima Julia ilk araştırmacılar olarak görevlerini tamam-
ladı. İKAM, bu proje bünyesindeki ikinci araştırmacılar 
olan Bdullahi Saliu Ishola ve Wafa Mohammed Ali Nasr 
ile süreci devam ettiriyor. 

Uluslararası Misafir Araştırmacı Programı 
Devam Ediyor

Muneeb Hussain Gattoo Malik Shahzad Shabbir Taslima Julia

ULUSLARARASI MİSAFİR ARAŞTIRMACI PROGRAMI’NIN 
TEMEL AMAÇLARI

İLKE Vakfı’nın uluslararası dolaşım ve bilgi üretme 
kapasitesini artırmak 

Uluslararası düzeyde etkileşim ve iletişimin oluşumunu 
sağlamak 

İLKE Vakfı çalışma alanlarının uluslararası araştırmalar ve 
çalışmalarla güçlenmesini sağlamak 

Araştırmacıların araştırma becerilerinin gelişmesine 
yardımcı olmak
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İKAM yıl boyunca birçok ziyarete ev sahipliği yaptı. Bu 
ziyaretler arasında Association of National Develop-
ment Finance Institutions in Member Countries of the 
Islamic Development Bank (ADFIMI)’nin genel sek-
reteri İlhami Öztürk, Indiana Üniversity bünyesinde 
faaliyet gösteren Lilly Family School of Philanthropy 
adlı sanat okulundan Afshan Z. Paarlberg, The Islamic 
Chamber of Commerce, Industry and Agriculture (IC-
CIA) genel sekreteri Yousef Khalawi bulunuyor. 

Ayrıca İKAM, Ziraat Katılım Genel Müdürü Metin Özde-
mir’i, Albaraka Türk Katılım Bankası Genel Müdür Yar-
dımcısı Süleyman Çelik’i Türkiye Katılım Bankaları Birliği 
(TKBB) Genel Sekreter Vekili İsmail Vural’ı ziyaret etti. 

Ziyaretler İKAM’ın Kurumsal Görünümünü 
Artırıyor
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Eğitim Politikaları Araştırma Merkezi (EPAM), toplumsal sorumluluk bilinciyle Türkiye’de ya-
şanan dönüşüm serüvenini eğitim alanında izlemek, anlamak, yorumlamak, açıklamak ve 
geleceğin Türkiye’si için politikalar geliştirmek temel misyonunu üstlenmiştir. EPAM’ın hedefi 
Türkiye’de eğitim alanının güçlenmesini sağlayacak çalışmalar yaparak bütün dünyada eği-
timde fırsat eşitliğinin ve adaletin sağlanmasına katkı sunacak bir birikim oluşturmak ve bunu 
toplumla paylaşmaktır. EPAM, Türkiye’nin eğitim alanındaki tecrübelerini, birikimlerini ve im-
kanlarını, yapay tartışmalara ve gündemlere feda etmeden, bugünün ve geleceğin sorunlarına 
çözümler üretebilmek için bir araya getirmeye, yorumlamaya ve bir enerji oluşturmaya odak-
lanmaktadır. EPAM; ihtiyaç odaklı, kanıta dayalı ve kapsayıcı çalışmalar yapmaktadır.

ilke.org.tr/epam

EĞİTİM POLİTİKALARI ARAŞTIRMA MERKEZİ (EPAM)
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EPAM tarafından düzenlenen II. İstanbul Eğitim Kon-
feransı, 1 Ekim 2022 tarihinde Altunizade Mercure 
Hotel’de gerçekleştirildi. “Kitlesel Eğitimde Rota Ara-
yışı” temasının işlendiği konferansa çok sayıda davetli 
katılım sağladı. 

Konferansın açılış konuşmalarını Milli Eğitim Bakan 
Yardımcısı Dr. Sadri Şensoy gerçekleştirdi. Şensoy, 
kitlesel eğitim ile ilgili güncel açıklamalarda bulundu. 
Aynı zamanda okullarda ücretsiz ders kitabı dağıtımı-
nın yanı sıra yardımcı kaynak kitap dağıtımının yapıldı-
ğına, okullaşma oranının arttırılması için çalışmaların 
yürütüldüğüne değindi. 

Konferansın ana konuşmasını Leicester Üniversitesi’n-
de görev yapan Dr. Saeeda Shah gerçekleştirdi. Shah, 
eğitimin toplumsal bağlama uygun olarak gerçekleş-
tirilmesi gerektiğini ve salgının eğitimde teknolojik 
gelişmeleri zaruri kıldığını dile getirdi. 

Konferansta “Dünyada Kitlesel Eğitimde Arayışlar” 
ve “Türkiye’de Kitlesel Eğitimde Arayışlar” başlık-
ları ile iki oturum yapıldı. Doç. Dr. Ömer Avcı’nın 

II. İstanbul Eğitim Konferansı “Kitlesel 
Eğitimde Rota Arayışı” Temasıyla 
Gerçekleşti

Türkiye’nin eğitim meseleleri, küresel ve 
kapsayıcı bir perspektifle ele alınıyor;  

yeni yorum ve fikirler geliştiriliyor.

220

2

5

1

Katılımcı

Moderatör

Panelist

Sonuç Raporu

İstanbul Eğitim Konferansı iek.ilke.org.tr1
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moderatörlüğünde gerçekleşen “Dünyada Kitlesel 
Eğitim Arayışlar” başlıklı ilk oturumda konuşmacı ola-
rak katılan Prof. Dr. Üstün Ergüder, katılımcı ve eşit-
likçi bir yaklaşım benimseyerek eğitimde kalitenin 
artırılmasına yönelik çalışmalar yapılması gerektiğine 
değindi. Akabinde D-8’den Ahmar İsmail, eğitime ve 
araştırmaya yatırım yaparak sürdürülebilir ekonomik 
kalkınmayı gerçekleştirmek gerektiğine dikkat çekti. 

Doç. Dr. Yusuf Alpaydın moderatörlüğünde “Türki-
ye’de Kitlesel Arayışlar” başlıklı ikinci oturum gerçek-
leştirildi. KODA’dan Ömer Özkan konuşmalarında al-
ternatif arayışların Türkiye’de alttan gelen bir hareket 
olduğunu ve politika yapıcıların da alternatif eğitim ile 
ilgili harekete geçmesi gerektiğini ifade etti. Akabin-
de YEKDER Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Türkan 
dijitalleşmeye ayak uydurmanın ve eğitimde doğru 
oyunlaştırmanın gerekliliğini vurguladı. Marmara Üni-
versitesi Öğretim Üyesi Dr. Akif Pamuk ise eğitimin 
bir sosyal inşa olduğunu ve öğrenmenin ise kültürel 
ortamda gerçekleştiğini, eğitimi bu minvalde ele alın-
ması gerektiğini belirtti.

Konferans sonrasında konuşmaların içeriğinden oluş-
turulan Sonuç Raporu kamuoyu ile paylaşıldı. 
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ETAP kapsamında iki rapor, eğitim teknolojileri el kitabı ve bir eğitim kavram sözlüğü hazırlanıyor. 

EPAM tarafından yürütülen bu projede eğitim tekno-
lojilerinin öğretmenler ve okul yöneticileri tarafından 
nasıl algılandığını incelendi. Bu kapsamda 493 erkek 
535 kadın katılımcıdan oluşan toplam 1028 kişi çalış-
maya katıldı. Katılımcılara sorulan sorular içerisinde 
demografik ve çalışma bilgileri ile ilgili sorular mevcut. 
Aynı zamanda katılımcılara eğitim teknolojisi kullanımı 
ve yetkinliği ve öğretmenlik mesleği ile ilgili iki adet 
soru formu yöneltildi. Elde edilen bulgular çeşitli ista-
tistiksel yöntemler ile analiz edildi.

Proje kapsamında dört adet çıktı elde edilmesi hedef-
leniyor. Bunlardan iki tanesi ETAP Araştırma Raporu, 
bir adet Eğitim Teknolojileri El Kitabı ve bir adet Eğitim 
Teknolojileri Kavram Sözlüğü’dür. Araştırma raporla-
rından ilki eğitimcilerin eğitim teknolojilerine dair alış-
kanlıkları ve etkinlikleri ve eğitim teknolojilerine karşı 
tutumlarını analiz eden iki kısımdan oluşuyor. İkinci 
rapor ise öğretmenlik mesleğini eğitim teknolojileri 
kapsamında ele almayı amaçlıyor. 

Eğitim Teknolojileri Araştırma Projesi 
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Eğitim teknolojileri teorik, pedagojik ve felsefi boyutlarıyla ele alınıyor.

Salgın süreci ve sonrasında gündemde yer edinen eğitim teknolojileri kullanımına dair genel kanaatten ziyade 
istatistiksel verilere dayanarak hazırlanan bu projenin büyük ilgi ile karşılanması ve alanda önemli bir boşluğu 
doldurması amaçlanıyor. 

1028 1

12

Katılımcı El Kitabı

Kavram SözlüğüRapor
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EPAM tarafından yürütülen Eğitim Endeksi Projesi, 
eğitim alanında bilgi ve teknolojilerin sağladığı im-
kanlardan en üst düzeyde faydalanmak için kapsam-
lı göstergelerin ve boyutların ile hem makro hem de 
mikro düzeyde izlenmesini hedefliyor.  Proje kapsa-
mında hem Türkiye hem iller düzeyinde eğitim sis-
teminin ve çıktılarının karşılaştırmalı olarak değer-
lendirilebileceği resmî veriler üzerinden hazırlanan 
veriye dayalı bir platformun kamuoyunun istifadesine 

sunulması amaçlanıyor. Aynı zamanda ulusal, bölge-
sel ve iller düzeyinde eğitim göstergelerinin karşılaştı-
rılmasına olanak sağlayacak kapsamlı bir veri havuzu 
oluşturuluyor. 

Kullanıcı dostu olarak hazırlanan endeksin eğitim 
alanı ile ilgili olan herkese hitap etmesi hedefleniyor. 
Endeksin bilhassa eğitimcilere, öğrencilere ve akade-
misyenlere önemli katkılar sağlayacağı düşünülüyor. 

Eğitim Endeksi Projesi Çalışmaları Sürüyor

Endekste kullanılan birincil veri kaynakları:

• Milli Eğitim Bakanlığı Örgün Eğitim 
İstatistikleri

• Türkiye İstatistik Kurumu Eğitim 
İstatistikleri

• Türkiye İstatistik Kurumu Kültür 
İstatistikleri

• Türkiye İstatistik Kurumu Nüfus ve De-
mografi İstatistikleri 

Endekste yer alan kategoriler

Endeksin eğitim alanı ile ilgili olan herkese hitap etmesi, bilhassa eğitimcilerin, öğrencilerin, 
akademisyenlerin oldukça faydalanacağı bir platforma dönüşmesi hedefleniyor.

EĞİTİME ERİŞİM

ORTAM

İNSAN

ÇEVRE
ÇIKTILAR
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3 1

11

Politika Notu Araştırma Raporu Taslağı

Konferans RaporuÇalışma Notu

EPAM çeşitli araştırma raporları ve politika notlarıyla ile eğitim alanında güncel sorunlara dair çözüm 
odaklı yaklaşımlar sergileyen ve politika yapıcılara önerilerde bulunan çalışmalar yapıyor. 2022 

yılında 3 politika notu, 1 çalışma notu ve 1 konferans raporu yayımladı. 

EPAM Raporlarında Yerel ve Küresel 
Meseleleri Ele Alıyor

2022 Milli Eğitim Bakanlığı Bütçesi
İbrahim Hakan Karataş, Beyza Koru ve İlayda Arda-
koç tarafından EPAM için hazırlanan çalışma notunda 
Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı’nın 
2022 yılı için oluşturduğu bütçe planlaması eğitim 
alanı ekseninde ele alınıyor ve Milli Eğitim Bakanlı-
ğı’na ayrılan bütçe kalemleri yıllara göre detaylarıyla 
inceliyor. 
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Öğretmen 
Gelişiminde Bir 
Model: İstanbul 
Öğretmen 
Akademileri
Enes Çelik tarafından EPAM için 
hazırlanan politika notunda İs-
tanbul Öğretmen Akademileri, 
öğretmenler için mesleki geli-
şim modelleri ve uygulamaları 
bakımından incelenmiş ve Milli 
Eğitim Sistemi ve mesleki geli-
şim çalışmaları ışığında değer-
lendirilmiştir. Projenin etkisinin, 
verimliliğinin ve sürdürülebilirli-
ğinin artırılmasına yönelik tes-
pitlerde bulunulmuş ve politika 
önerileri sunulmuştur.

Ebeveyni Ceza 
Evinde Olan 
Çocukların Eğitimi
Orhan Kahya tarafından EPAM 
için hazırlanan politika notun-
da ebeveyni cezaevinde olan 
çocukların yaşadıkları sorunlar 
ortaya konulmakta ve bu ço-
cukların eğitim ortamlarında 
ve toplumsal hayattaki deza-
vantajlı konumlarını iyileştir-
meye yönelik politika önerileri 
sunulmakta.

Açık Öğretim 
Lisesi’ne Göç
Uğur Özalp tarafından EPAM 
için hazırlanan politika notun-
da, son yıllarda örgün eğitim-
den Açık Öğretim Lisesi’ne 
yaşanan öğrenci göçü ele alın-
mış, öğrencilerin bu geçişteki 
motivasyonları ve göçün olası 
sonuçları incelenerek karşıla-
şılabilecek olumsuz sonuçlara 
çözümler ve öğrencilerin örgün 
eğitime katılmalarını sağlaya-
cak öneriler sunulmuştur. 



İLKE FAALİYET RAPORU 2022 87

Türkiye’de Din Eğitiminin Genel 
Görünümü ve Eğilimler (2012-2022)
Din eğitimi alanında uzman olan Marmara Üniversite-
si Öğretim Üyesi Prof. Dr. Nurullah Altaş ve ekibi tara-
fından Din Eğitimi Araştırma Raporu hazırlanıyor. Ra-
porun din eğitimini çeşitli alanlarda irdeleyerek 2012 
sonrası gelişmeleri istatistiksel veriler ışığında nesnel 
bir şekilde ele alınması tasarlanıyor. Din eğitiminde 
gündemde olan tartışmalı konuları objektif bir bakış 
açısıyla ele alan rapor, kamuoyunun, akademisyenle-
rin ve araştırmacıların istifadesine sunulacak.

Raporda imam hatip okullarının serüveni, din eğitimi 
ders uygulamaları ve içerikleri, yüksek din öğretim 
programında ve yaygın din eğitimindeki gelişmeler, 

din eğitimine öğretmen yetiştirme kapasiteleri, din 
kültürü ve ahlak bilgisi ve seçmeli derslerinin duru-
mu son on yıl üzerinden istatistiksel veriler ışığında 
açıklanacak. Aynı zamanda toplumun din eğitimine 
ve imam hatip okullarına bakışının, öğrencilerin din 
eğitimi dersine bakış açılarının ve din ile ilişkilerinin 
son on yıldaki eğilimlerine odaklanılacak. Araştırma 
kapsamında din eğitiminin hedeflediği asıl amacın 
ve potansiyelin açıklanması ve bunun Türkiye’deki 
mevcut durumda uygulanma durumu ve geleceğe 
dair muhtemel beklenti ve öngörüler incelenecek. Bu 
sayede 4+4+4 eğitim sistemine geçişten itibaren din 
eğitiminin dönüşümü somut verilere dayalı olarak ele 
alınmış olacak.

Türkiye’de Din Eğitiminin Genel Görünümü ve Eğilimler Rapor İçeriği

• Türkiye’de Din Eğitiminin Genel Görünümü ve Eğilimler

• Seçmeli Din ve Değerler Dersleri Uygulaması (Temel Dini Bilgiler-Hz. Muhammed’in Hayatı ve Kur’an-ı Kerim)

• Okul Öncesi Dönemde Din Eğitimi ve 4-6 Yaş Kur’an Kursları (Diyanet)

• İmam Hatip Ortaokulları

• İmam Hatip Liseleri

• Dini Yüksek Öğretim (İlahiyat-İslami İlimler Fakülteleri)

• Diyanet İşleri Başkanlığı ve Yaygın Din Eğitimi

• Sivil Din Eğitimi Etkinlikleri

• Türk Milli Eğitim Sistemi içinde Din Eğitimi ve Din Eğitiminin Türkiye’de Geleceği
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EPAM Çalıştaylarında Eğitimin Kritik 
Meseleleri Tartışmaya Açılıyor

EPAM Politika Çalıştayları, eğitim alanında güncel ve kritik meseleleri tartışmaya açmak, eğitim paydaşlarının 
gündemine taşımak ve konuya dair çözüm önerileri geliştirmek amacıyla alanında uzman kişilerce ve çeşitli 
eğitim paydaşlarıyla gerçekleştiriliyor. 2022 yılında 1 çalıştay ve 2 kitap tanıtım toplantısı düzenledi.

Metaverse’te Yapay Zeka Öğretmenler

Dr. Tolga Yıldız  |  17 Mart 2022

Eğitim ve psikoloji alanının temel sorularından biri olan “İnsan nasıl 
öğreniyor?” sorusundan yola çıkılarak yapay zeka teknolojilerinin 
gelecekte bir eğitimci rolü üstlenip üstlenemeyeceği, sanal ortamda 
makine öğretmenlerin eğitim vermesinin koşulları ve bu bağlamda ger-
çeklik ve insanın sosyal etkileşimlerinin temel mekanizmalarını nasıl 
etkileyeceği konusu tartışmaya açıldı.

Eğitim Üzerine Kitap Tanıtım Toplantısı

Prof. Dr. Mustafa Gündüz  |  14 Mayıs 2022

Toplantıda modern eğitimin mevcut durumu ile eğitimin tarihi, felsefi, 
sosyolojik, ideolojik ve kültürel temellerine yönelik değerlendirmeler 
yapıldı.

Modern Bireyi Eğitmek Kitap Tanıtım Toplantısı

Dr. Kurtuluş Öztürk  |  29 Kasım 2022

Kurtuluş Öztürk’ün II. Meşrutiyet Dönemi eğitimcilerinin nasıl bir birey 
düşüncesine sahip oldukları ve onların görüşlerinin eğitim politikala-
rına ne düzeyde yansıdığını anlamaya odaklanan eseri Modern Bireyi 
Eğitmek EPAM Direktörü Selim Tiryakiol moderatörlüğünde müzakere 
edildi.
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EPAM eğitim alanı üzerinde çalışan kurum, kuruluş 
ve akademisyenler ile fikir alışverişi yaparak çalış-
ma ağını güçlendirmeyi hedefliyor. Bu bağlamda 
EPAM Direktörü ve araştırmacılarıyla birlikte çeşitli 
ziyaretler yaparak ilişkiler geliştiriyor. Ziyaretlerden 
birisi 18 Mart 2022 tarihinde Bahçeşehir Üniversi-
tesi Rektörü Prof. Dr. Şirin Karadeniz’in makamına 
yapıldı. Bir diğer ziyaret 22 Ağustos 2022 tarihinde 
D-8 Ekonomik İşbirliği Teşkilatı’ndan Büyükelçi Isia-
ka Abdulqadir Imam’a yapıldı. Ziyarette II. İstanbul 
Eğitim Konferası’na davet edildi ve kendisine ko-
nuşma içeriği hakkında bilgi verildi. Son ziyarette 
ise Türkiye Maarif Vakfı Okul Öncesi Birimi’nde gö-
rev alan Şule Toyran, Prof. Dr. Zarife Seçer, Serap 
Oltu ve Ümmü Koral ile fikir alışverişi yapıldı, EPAM 
çalışmaları ve faaliyetleri hakkında bilgiler verildi. 

EPAM Ziyaretlerle İlişki Ağını Güçlendiriyor

EPAM yıl içerisinde üç ayrı kuruma ziyarette bulunarak çalışmalarını tanıttı. 
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Toplumsal Düşünce ve Araştırmalar Merkezi (TODAM), adil, hakkaniyetli ve müreffeh bir toplum 
hedefini hayata geçirmek üzere kuruldu. TODAM sahih bir düşünce geliştirmenin yanı sıra so-
mut çözüm önerilerini de hayata geçirmektedir. TODAM’da gerçekleştirdiğimiz araştırmalarla, 
Türkiye ve dünyadaki fikri birikim ve yönelimleri takip ediyor ve eleştirel bir gözle değerlen-
diriyoruz. Tüm dünya ile entelektüel etkileşim ve ilişkimizi kurmaya ve korumaya çabalıyoruz. 
Toplumsal değişim alanında araştırmalar yapıp veri setleri ve analiz modelleri oluşturuyoruz. 
TODAM’da ayrıca önemli sosyal sorunları veriler ışığında ele alıyor ve bu sorunlara çözüm öne-
rileri geliştiriyoruz. TODAM’da günümüzün önemli sorunlarının çözümü ve müspet toplumsal 
değişim için İLKE değerlerinden hareketle strateji ve bilgi üretiyoruz. 

ilke.org.tr/todam

TOPLUMSAL DÜŞÜNCE VE  
ARAŞTIRMALAR MERKEZİ (TODAM) 
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Müslüman Toplumlarda Düşünce ve Hareketler Pro-
jesi, Müslüman dünyanın gündeminde ne tür deği-
şimler, sorular, gelişmeler, yönelimler, etkileşimler 
ve tartışmaların mevcut olduğunu araştırıp bunların 
takibini ve analizini yapmayı amaçlıyor. Proje kap-
samında, 2022 yılı boyunca aylık olarak Müslüman 
Dünyadan Fikri Birikimler Bülteni yayımlandı. Bül-
ten kapsamında yapılan araştırmalardan hareketle 
Müslüman toplumların 2022 yılı genel görünümünü 
sunan yıllık rapor hazırlandı. Bu raporda Müslüman 
toplumların gündemlerinde önemli yer edinen konu-
lar uluslararası politika, eğitim, ekonomi, kültür ve 
sanat, çevre ve enerji, temel hak ve özgürlükler gibi 
üst başlıklar etrafında analiz edildi. 

Proje bağlamında gerçekleştirilen Müslüman toplum-
ların önde gelen şahsiyetleri, çağdaş dini hareketleri, 
aktif sivil toplum ve düşünce kuruluşları araştırmaları-
nın yer alacağı kapsamlı bir antoloji hazırlandı. “İslami 

Çalışmalar”; “Toplumsal Çalışmalar”; “Medya”; “Eği-
tim”; “İslami Finans” gibi başlıklarla uzman görüşleri-
ne yer verildi. 

Bunun yanında Müslüman toplumlarda yer alan sivil 
toplum kuruluşlarının faaliyetlerinin aylık olarak taran-
ması sonucu 3000 veriden müteşekkil bir veri tabanı 
oluşturuldu. 

Proje kapsamında ortaya konan antoloji, faaliyet veri 
tabanı ve bültenlerin tamamını ihtiva eden, Müslüman 
toplumların hem veri havuzlarının hem de meselelerinin 
analiz edildiği bir platform olan bir web sitesi tasarlandı. 

Müslüman Toplumlarda Düşünce ve 
Hareketler Projesi

Müslüman Dünyada Düşünce ve Hareketler Projesi kapsamında dört ayrı çalışma yapılıyor:

Müslüman Dünyadan Fikri Birikimler Bülteni

Müslüman Dünyadan Fikri Birikimler Web Sitesi 

Voices from Muslim World Projesi

Antoloji 

300’e yakın sivil toplum ve düşünce kuruluşu

120’den fazla şahsiyet

150’ye yakın hareket
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Müslüman Dünyada Düşünce ve Hareketler Proje-
si kapsamında Müslüman Dünyadan Fikri Birikimler 
Bülteni aylık olarak yayımlanıyor.  2022 yılı sonunda 
24. sayıya ulaştığımız bültende Müslüman dünyanın 
gündemini işgal eden güncel konuları ve fikri biriki-
mi Türkiye’ye ve dünyaya aktarmayı amaçlıyoruz. 43 
ülkeden 287 kurumun aylık faaliyet taraması sonucu 
oluşturulan Müslüman Dünyadan Fikri Birikimler Bül-
teni, Müslüman toplumlarda meydana gelen gelişme-
leri verilerden hareketle analiz ederek okuyucunun 
istifadesine sunuyor. 

Müslüman toplumlarda meydana gelen değişim, geli-
şim ve dönüşümlere dair nitelikli analizler yayımlaya-
rak Müslüman toplumlara dair bütüncül bir perspektif 
oluşturmayı amaçlayan bültende Müslüman toplum-
ların gündeminde önemli yer bir yer tutan çevre, İs-
lamofobi, kadın, insani yardım gibi pek çok konuya 
odaklanıldı. Bunun yanında bültende Müslüman top-
lumların fikri birikimine katkıda bulunan çağdaş düşü-
nürlerin düşünce dünyasına yer verildi. Bu bağlamda 
farklı alanlarda fikri çalışmalar yürüten Seyyid Hüseyin 
Nasr, Malik Bedri, Raşid Gannuşi, Taha Abdurrahman 
gibi isimlerin düşünce dünyası ele alındı. 

Müslüman Dünyadan  
Fikri Birikimler Bülteni

Müslüman toplumların fikri gündemi, alanında uzman isimler tarafından analiz edilerek Müslüman 
toplumlara dair bütüncül bir bakış açısı ortaya konuyor.

22

EKİM 
2022

Aylık ücretsiz bülten. İLKE Vakfı tarafından yayımlanır.

Toplumsal Hareket Olarak İslami Çevreciliğe Genel 
Bir Bakış ve “Islamic Foundation for Ecology and 

Environmental Sciences (IFEES)” Örneği

Müslüman Olmayan Bir Toplumda İslam’ı Tefekkür 
Etmek: Japonya’da İslam ve Müslümanlar

Yusuf el-Karadavi, Uluslararası  
Müslüman Alimler Birliği ve UMAD

İslami Sosyal Finans: Ekonomik Güçlendirme Aracı 
Olarak Vakıf ve Zekât Kurumu

Arap Baharı Sonrası İslamcı  
Hareketlerin Değişen Gündemi
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Müslüman Dünyadan Fikri Birikimler Bülteni 2022 
Ocak ayından itibaren Türkçe ve İngilizce olarak ya-
yın yapıyor. İngilizce Bülteni proje kapsamında tara-
dığımız kurumlara ve ilgili araştırmacılara göndererek 
Müslüman dünyadaki gelişmeleri Müslüman dünyaya 
duyuruyoruz. 

Bültende yer alan analizlerin dışında aylık faaliyet ve-
rileri “Temel Hak ve Özgürlükler”, “Uluslararası Poli-
tika”, “Toplumsal Refah”, “Kültürel Faaliyetler” olmak 
üzere dört farklı kategoride sınıflandırıldı. Bültenin her 
sayısında ortalama 250 ham faaliyet verisi okuyucuyla 
paylaşıldı. Ayrıca bültende Müslüman dünyanın gün-
demlerini genel bir açıyla özetleyen çeşitli infografik-
lere yer verildi.

43

280+

Ülke

STK faaliyeti incelenmesi 

22

OCTOBER 
2022

An Overview of Islamic Environmentalism as a Social 
Movement and the Example of Islamic Foundation for 

Ecology and Environmental Sciences (IFEES)

Contemplating Islam in a Non-Muslim Society:  
Islam and Muslims in Japan

Interview with Abdulvahap Ekinci on 
Yusuf al-Qaradawi and the International 

Union of Muslim Scholars
Islamic Social Finance: Foundation and Alms  

Institution as an Economic Empowerment Tool

The Changing Agenda of Islamist 
Movements after the Arab Spring

This monthly bulletin is published and circulated free by ILKE Foundation.

Aylık Faaliyet Taraması Yapılan Kurumların Bölgesel Tasnifi 

40    

BALKANLAR 

45    

KUZEY AFRİKA 

85    

ORTADOĞU

44    

AVRUPA 

73    

ASYA 
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İstanbul Konut Piyasasındaki Sorunlar
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Lokman Gündüz ile 
düzenlenen seminerde emlak piyasasındaki kriz, kira 
fiyatlarında önlenemeyen artış,  konut piyasasında bir 
balonun olup olmadığı gibi konular tartışıldı.   

Türkiye’de Vergiler ve Gelir Dağılımı
Prof. Dr. Fatih Savaşan, Dr. Öğr. Üyesi Veysel İnal ve 
Arş. Gör. Şükrü Çağrı Çelik Türkiye’deki gelir eşitsizli-
ğini maliye temelli bir bakış açısı ile ele alarak son dö-
nem vergi politikalarını tartışmaya açtı. Fatih Savaşan 
vergi politikasının krizlerle mücadelede yeri ve etkinli-
ğini, Veysel İnal vergi politikalarının gelir dağılımı üze-
rindeki etkilerine ilişkin ampirik kanıtları, Şükrü Çağrı 
Çelik COVID-19 sonrası uygulanan vergi politikalarının 
gelir dağılımına etkisini ele aldı.

Türkiye’de Çocuk İşçiliği
Prof. Dr. Pınar Uyan Semerci, Fatma Gelir Ünal ve Mer-
yem Çapun konuya daire yapısal sorunları ve mese-
lenin çok yönlü karakteristiğini dikkate alarak Türki-
ye’de çocuk işçiliği problemini tartışmaya açtı. 

TODAM Seminerleri

Toplumsal alandaki güncel ve kritik meseleleri tartışmaya açmak, sorunları kamuoyunun gündemine 
taşımak ve konuya dair çözüm önerileri geliştirmek amacıyla alanında uzman kişiler ve paydaş kurumlar 

ile seminerler düzenliyor. TODAM bu amaçlar doğrultusunda 2022 yılında üç seminer düzenledi.
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Toplumsal Düşünce ve Araştırmalar Merkezi (TODAM) 
uluslararası alanda tanınırlığı olan entelektüel ve aka-
demisyenler ile Müslüman dünyadaki çağdaş sorun-
ları gündeme getirmek ve tartışmak için uluslararası 
program dizisi düzenliyor. Müslümanların ve insanlığın 
içinde olduğu sorunlu alanlarda çözüme dair irade ko-
yan ve bu yönde ciddi çalışmalar yapan ilim adamı, 
düşünür, akademisyen ve siyasetçilerin birikim ve tec-
rübelerinin aktarılması amaçlanıyor.

Bu yıl Avrupa, Asya, Kuzey Amerika, Afrika, Ortadoğu, 
Güneydoğu Asya ve Balkanlar olmak üzere 8 farklı 
coğrafyadan vakfımıza gelen Müslüman entelektüel, 
akademisyen, ilim insanları ile 10 ayrı program düzen-
lendi. Uluslararası Programlarda çağdaş Müslüman 
düşüncesi, islamofobi, otoriterlik, dünya üzerindeki 
çatışma bölgeleri ve Müslüman toplumların modern 
krizleri gibi konular tartışıldı. 

Uluslararası Program Dizisi 

İLKE Vakfı Uluslararası Program Dizisi sayesinde İstanbul’da uluslararası katılımcı ve takipçi 
kitlesine ulaştığını kanıtladı ve İstanbul’da ikamet eden uluslararası entelektüel Müslüman 

topluluğunun buluşma noktası oldu.
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Konuşmacı Konu Tarih
Hüsnül Amin  The ‘Neo’-Taliban Afghanistan: Seizing the Chance for Peace  11 Mart
Sari Hanafi  A Critique of Development Approaches: Indicators of Otherness and 

the Possibility of the Good Life
 1 Nisan

Basil Mustafa  Values-Based Leadership: An Islamic Perspective  9 Mayıs
Khaled Beydoun  American Islamophobia: Understanding the Roots and Rise of Fear  18 Mayıs
Keşmir Paneli  Kashmir: A Case of World’s Apathy  26 Mayıs
Anas Altikriti  The Muslim Thought and Its Development In The Non-Muslim West  14 Haziran
Adeel Malik  Trade Policy under Authoritarianism: Evidence from Muslim Societies  15 Ağustos
Lauren Booth  An Interactive Discussion on West and Femininity  11 Ekim
Ahmed Fauzi Abdul Hamid  The Changing Face of Sufism in Southeast Asia  25 Ekim
Adamir Jerkovic  Bosna-Hersek’te Mevcut Durum ve Bosna’nın Geleceği  15 Aralık

7

1

1

1

SEMİNER

ÇALIŞTAY

PANEL

KİTAP SÖYLEŞİSİ
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Kültür ve Turizm Bakanlığı Telif Hakları Genel Müdür-
lüğü tarafından desteklenen Sanatın Göçü Projesi, 
2011 yılında Suriye’de patlak veren iç savaşın ardından 
Türkiye’ye sığınmak zorunda kalan ve farklı alanlarda 
faaliyet gösteren Suriyeli sanatçıların tecrübelerini din-
lemek, veri toplamak ve deneyimlerin sanatlarına yan-
sımalarını gözlemlemek amacıyla hazırlandı. 

Proje Türkiye’ye göç etmiş ve yüzey, hacim, mekan, dil 
ve sesi kullanarak farklı alanlarda üretim yapan sanat-
çıların göç ve tutunma hikayelerini, yaşadıkları tecrübe-
nin sanatlarını nasıl etkilediğini, yeni yaşamlarının nasıl 
olduğunu ve Türkiye’de sanat alanına ne tür katkılar 
sunduklarını keşfetmeyi planladı. Bu doğrultuda alanın-
da iz bırakmış sanatçıların deneyimleri yapılan mülakat-
lar ile kayıt altına alınarak belgesel film haline getirildi.

Sanatın Göçü Projesi Tamamlandı

25

1

25

1

1

1

1

1

Görüşme

Uzun metrajlı belgesel

Mini belgesel

Çalıştay

Karma sergi

Web sitesi 

Prömiyer programı

Teorik kitap
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25 Göçmen Sanatçı ile Görüşme
Proje kapsamında başta İstanbul olmak üzere, An-
kara, Gaziantep, Kilis ve Mardin gibi illerde yaşayan, 
alanında yeterlilik eğitimi almış, uluslararası başarı 
elde etmiş, tanınan sanatçılar ile ön görüşmeler ya-
pıldı. Bu görüşmelerden hareketle her bir sanatçının 
Türkiye tecrübesine odaklanan, onların Türkiye’de 
sanat üretim serüvenini konu edinen ve Türkiye’nin 
onlara katkılarını anlamaya çalışan sorular etrafında 
mülakatlar gerçekleştirildi. Bu mülakatlar ve detay 
çekimler ile her bir sanatçı için ayrı bir bölümden olu-
şan 25 bölümlük bir belgesel serisi oluşturuldu.

Tematik Uzun Metraj Belgesel Filmi 
25 sanatçı ile görüşmeler tamamlandıktan sonra 
ortaya çıkan ortak tema etrafında uzun metrajlı bir 
belgesel hazırlandı. Bu belgeselde bireysel olarak 
sanatçılara odaklanmak yerine, ortak noktalardan 
hareketle göç ve sanat ilişkisi incelendi, ayrıca Türki-
ye’nin küresel bir sanat merkezi olma potansiyeli bir 
belgesel ekseninde ele alındı. Belgeselin prömiyeri 
(ilk gösterimi) AKM’de gerçekleşecek lansman prog-
ramında gösterilecek.
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Web Sitesi 
Hazırlık aşaması tamamlandıktan sonra sanatingocu.
ilke.org.tr web sitesi açıldı. Sitede sanatçılar hakkın-
da bilgiler, blog yazıları, proje kapsamında yapılan 
çalışmalarla ilgili haberler ve proje kapsamında üreti-
len içerikler paylaşılmaya başlandı. Siteye sanatçılar 
ile yapılan mülakatlar, belgesel serisinin tamamı ve 
sanatçıların portföyleri eklenecek. 

Göç, Sanat ve Kültürel Etkileşim 
Çalıştayı
Proje kapsamında göç ve sanat arasındaki ilişkiyi 
inceleyen bir çalıştay düzenlendi. Çalıştaya konuy-
la ilgili sunum yapacak akademisyenlerin yanı sıra, 
entelektüeller, sanatçılar, STK ve kamu kurumları da-
vet edilerek proje kapsamında akademik çıktılar ve 
sürdürülebilir politika önerileri oluşturuldu. Çalıştaya 
katılan akademisyenlerin sunumlarından hareketle 
bir literatüre katkı sağlamak amacıyla çalıştay kitabı 
hazırlandı. 

1Göç, Sanat ve Kültürel Çeşitlilik Çalıştayı

sanatingocu.ilke.org.tr

ÇALIŞTAY KİTAPÇIĞI
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Toplumsal Değişim ve Gelişim Projesi adil, hakkani-
yetli ve müreffeh bir toplum hedefini hayata geçirmek 
amacıyla insan refahının farklı boyutlarını ölçmek için 
bir çerçeve sunma çabasındadır. Bu bağlamda proje 
kapsamında çeşitli alanlara ait göstergeler üzerinden 
toplumsal refahı ölçen Toplumsal Değişim Endeksi 
(TDE) geliştiriliyor ve sosyal gelişim, müreffeh toplum, 
toplumsal dönüşüm konularıyla alakalı projenin fikri 
altyapısını besleyecek ve bilinirliğini arttıracak ulusla-
rarası düzeyde çalıştay, sempozyum ve yayın yapılma-
sı öngörülüyor. Bu yıl proje bağlamında Prof. Dr. Sari 

Hanafi ile “A Critique of Development Approaches” 
başlıklı bir çalıştay gerçekleştirildi ve bunun yanı sıra 
uzman ve akademisyenlerin katılımı ile proje için pers-
pektif geliştirme toplantısı düzenlendi.

Toplumsal Değişim Endeksi, mevcut refah anlayışına 
alternatif modeller ve düşünme yolları geliştirerek top-
lumsal refahın çok boyutlu, ilişkisel ve yapısal olduğunu 
gösteriyor. Endeks, var olan endekslerden farklı olarak, 
mevcut refah anlayışındaki ön kabulleri ve verili hâkim 
dünya görüşünü sorgulayarak yeni bir refah anlayışı ge-
liştiriyor. Endeks ile toplumun iktisadi, sosyal ve kültürel 
boyutlarını ele alarak tüm dünya ülkelerini ilgilendiren 
bütüncül göstergeler ve şeffaf verilerle kapsamlı ve sis-
tematik bir ölçüm amaçlanıyor. Proje kapsamında 151 
ülkeyi kapsayan 208 göstergenin yer aldığı veri tabanı 
güncellenerek endeksin boyut ve alt kategorileri üzeri-
ne geliştirme çalışmaları tamamladı.

Toplumsal Değişim ve Gelişim Projesi

208 göstergeye sahip veri tabanı

151 ülkenin güncel verileri

Temel, ekonomik, sosyal ve kültürel olmak üzere 4 boyut

Eğitim, sağlık, güvenlik, çevre, enerji, iletişim, ulaşım, inovasyon gibi 16 farklı alt bileşen

Alandaki uzman kişiler ile düzenlenen seminerler

Yeni bir refah anlayışı geliştirilerek 
uluslararası bir endeks oluşturuluyor. 
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Politika Notları ve Analiz Raporları

TODAM, toplumsal eşitsizlikler, ekonomi politikası, iklim krizi ve çevre, göç politikası, kamu politi-
kası gibi alanlara dair mevcut gidişatın iyileştirilmesi amacıyla alanın uzmanları tarafından kaleme 
alınan 6 politika notu ve 1 analiz raporunu 2022 yılı içerisinde yayımladı.

Türkiye ve Paris İklim Anlaşması: 
Yükümlülükler ve Uygulama İçin Öneriler
Gülnaz Yücel tarafından hazırlanan politika notunda Paris Anlaşma-
sı’nın imzalanmasına giden süreç, Türkiye’nin bu süreçteki tutumu 
ve anlaşmayı imzalama nedenleri açıklanıyor. Ardından Paris Anlaş-
ması’nın uygulanmasına dair kısa, orta ve uzun vadede önerilere yer 
veriliyor.

Türkiye’nin Verimlilik Düzeyi Nasıl 
Yükseltilebilir? Vasat İnsan Tuzağından 
Kurtulmak
Metin Toprak ve Mahmut Demirkıran tarafından hazırlanan politika no-
tunda Türkiye’nin işgücü verimlilik düzeyi; çalışma saatleri, kişi başına 
düşen refah, sermaye yoğunluğu, üniversite düzeyinde okullaşma ve 
kişi başına düşen GSYH verilerine dayanarak analiz ediliyor. Verimlilik 
düzeyini arttırmak ve insan kaynağına nitelik kazandırmak için yeni 
stratejilere ihtiyaç olduğu vurgulanıyor.
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Kentsel Hava Kalitesini İyileştirme: Mevcut 
Durum ve Politika Önerileri
Tuncay Döğeroğlu tarafından hazırlanan politika notunda Türkiye’de 
hava kalitesi dünyadaki mevcut durum ile mukayeseli bir biçimde or-
taya konuluyor ve ülkemizdeki hava kalitesi yönetimine dair politika 
önerileri sunuluyor.

Göç Yönetiminden Göç Yönetişimine: Türkiye 
İçin Bir Model Önerisi
Aslı Coşkun tarafından hazırlanan politika notunda Türkiye’de göç yö-
netimi için birtakım reformlara ihtiyaç duyulduğu vurgulanıyor ve ça-
lışmada yönetişim açısından Türkiye için bir model önerisi sunuluyor.

Türkiye’de Çocuk İşçiliği: Mevcut Durum ve 
Öneriler
Çocuk işçiliği sorununun çözümüne dair ulusal ve uluslararası düzey-
de birtakım çalışmalar yapılmakla birlikte sorunun kaynağında yer 
alan daha büyük yapısal nedenler ve sorunun çok yönlü karakteris-
tiği dikkate alınmadığından bu çalışmalar çözüm noktasında yetersiz 
kalmaktadır. Meryem Çapun tarafından hazırlanan politika notunda 
çocuk işçiliğinin nedenleri irdeleniyor, mevcut durumu veriler ışığında 
tartışılıyor ve sorunun çözümüne dair öneriler sunuluyor.
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Gıda Hakkı Bağlamında Gıda 
Güvenliği
Muhammed Erkan Karabekmez tarafından hazırlanan 
politika notunda gıda güvenliği ve gıda hakkı, hem 
üretim süreci ve hem de içeriği açısından güvenli ve 
temiz gıdaya erişim ve bununla ilintili olarak gıda kat-
kıları,  GDO’lu gıdalar, helal gıda, iklim krizi ve israfın 
önlenmesi konularına değinilerek sosyal devlet so-
rumluluğu çerçevesinde inceleniyor.

Türkiye’de Vergiler ve Gelir 
Dağılımı 
Şükrü Çağrı Çelik tarafından hazırlanan politika no-
tunda maliye teorisindeki gelir dağılımına ilişkin te-
mel varsayımlar ve Türkiye’deki mevcut vergi siste-
mi ışığında Covid-19 salgını sonrasında uygulanan 
vergi politikalarının gelir dağılımına olası etkileri 
inceleniyor.



İLKE FAALİYET RAPORU 2022 105

TODAM tarafından yürütülen Sosyal Veri Projesi bağ-
lamında sosyalveri.net internet sitesi hayata geçti. 
Türkiye’nin sosyal meseleleriyle ilgili 13 farklı konu 
başlığı belirlendi. Bu başlıklar üzerinden Türkiye’nin 
toplumsal ve sosyal meselelerini açığa çıkaracak 108 
kategoride istatistiksel veriler toplandı. Bahsedilen 
veriler görselleştirilerek grafik şeklinde sosyalveri.net 
internet sitesinde paylaşıldı.

Sosyal Veri; nüfus, aile ve sosyal gruplar, ekonomi ve 
finans, iş ve çalışma yaşamı, refah ve eşitsizlik, bilim, 
araştırma ve iletişim, şehirler ve şehirleşme, sağlık sis-
temi ve salgın, göç, eğitim, adalet ve hukuk, yaşam ve 
kültür başlıkları altında Türkiye toplumunun yapısıyla 
ilgili grafik ve analizleri sosyalveri.net üzerinden ilgili-
lere sunuyor.

Toplumsal meselelere dair istatistiksel verilerin ele 
alındığı analiz yazılarında toplumun görünümüne dair 
bir portre çiziliyor. Analizler Türkiye’de sosyal mesele-
lerin tespiti ve incelenmesi bakımından önemli bir yer 
tutuyor. 2022 yılında sitede yapılan güncellemelerle 
pek çok sosyal meseleyle ilgili 200’ün üzerinde analiz 
yazısı siteye eklendi. 

Türkiye’nin Sosyal Veri Platformu

13   Kategori 

850   

205   

108    
Konu
Başlığı

Analiz 
Yazısı

Grafik

sosyalveri.net

Toplumun farklı yönlerine dair güncel veri ve analizleri  

sosyalveri.net kullanıcılarının istifadesine sunuyoruz. 
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Sosyal Veri, Proje Yürütücüsü Prof. Dr. Lütfi Sunar’ın sunumuyla 29 Mart 2022’de kamuoyuyla 
paylaşıldı. Araştırmacı, akademisyen ve uzmanların yoğun ilgi gösterdiği programa katılımcılar görüş ve 

değerlendirmeleriyle önemli katkılar sağladı.
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Sosyal Veri’nin sosyal medya ayağını oluşturan @sos-
yalverinet Twitter hesabında Sosyal Veri içerikleriyle 
ilgili 500’ün üzerinde tweet atıldı ve 1.000 takipçiye 
ulaşıldı.

Sosyal Veri’nin Facebook ve Instagram hesaplarında 
sosyalveri.net sitemizde bulunan grafikler ve analiz-
lerle ilgili günlük paylaşımlar yapıldı.

Son 6 ayda birbirinden farklı konu başlıkları üzerin-
den oluşturulan “Sosyal Veri Bilgilendiriyor” başlığıy-
la 25 adet E-bülten paylaşıldı.

E-bültenlerle aylık olarak ortalama 8 bin 
kişiye erişiyoruz.
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Sosyal Veri Projesinin bir diğer çıktısı Toplumun Gö-
rünümü raporudur. Her yıl farklı içerik ve tema ile ya-
yımlanması planlanan Toplumun Görünümü raporları 
Türkiye’nin temel toplumsal meselelerini istatistiksel 
verilerle inceliyor.

Toplumun Görünümü: İstatistiksel Verilerle Türkiye 
Toplumu başlığıyla yayımlanan ilk rapor ile 12 ayrı ka-
tegoride derlenen veriler ve bu verilerden hareketle 
oluşturulmuş analiz yazılarıyla topluma dair panora-
mik bir bakış sunuldu. 2010-2020 yıllarını kapsayan 
10 yıllık periyot içerisinde Türkiye’nin temel toplumsal 
meseleleri istatistiksel verilerle incelendi.

Bu yılki rapor salgının toplum üzerindeki amaçlarını 
incelemek istiyor ve “Toplumun Görünümü 2021: Sal-
gın Sonrası Toplum” başlığıyla yayıma hazırlanıyor. 
Raporun ilk kısmında 16 farklı toplumsal alan istatiksel 
veriler ile analiz ediliyor. İkinci kısım ise salgın sonrası 
toplumu; sağlık, aile, eğitim, çalışma hayatı, eşitsizlik 
ve kent konu başlıkları ile derinlemesine inceliyor.  

Toplumun Görünümü

Toplumun Görünümü raporu mevcut sosyal meseleleri veriler ışığında değerlendirerek toplumun  
bir portesini çizmeyi amaçlıyor.

TOPLUMUN  
GÖRÜNÜMÜ
İstatistiksel Verilerle  
Türkiye Toplumu (2010-2020) 
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Sivil Toplum Akademisi (STA); sivil toplumun konuları, sorunları ve ihtiyaçlarına yönelik bilgi 
üretmek ve ürettiği bilgiyi tüm paydaşlarına sunmak amacıyla kurulmuştur. STA, Türkiye’de 
sivil düşüncenin ve faaliyet alanının gelişmesi için modeller üretmektedir. STA, eğitim, proje ve 
etkinliklerle; sivil toplum kuruluşlarının kurumsal gelişim süreçlerini geliştirme ve perspektif 
kazandırmayı, sivil diplomasi, katılım, diyalog ve işbirlikleri oluşturmayı; araştırma ve raporla-
ma çalışmalarıyla; sivil toplumun çalışma sahasında yer alan konularda akademik bilgi üretme, 
araştırma ve raporlama yapmayı; yayınlar yoluyla da sivil toplum alanındaki birikimin görünür 
hale getirilmesini hedeflemektedir.

www.ilke.org.tr/sta

SİVİL TOPLUM AKADEMİSİ (STA)
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Kurumsal Gelişim Eğitim Programı (KGEP) 
Kapasitesini Artırıyor

Kurumsal Gelişim Eğitim Programı, sivil toplum kuru-
luşlarının kurumsal kapasitelerini geliştirmeleri ama-
cıyla Sivil Toplum Akademisi tarafından 2017 yılından 
itibaren gerçekleştiriliyor. Senede 2 defa Türkiye içe-
risinde yapılacak şekilde planlanan Kurumsal Gelişim 
Eğitim Programı kapsamında bugüne kadar 10 eğitim 
programı tamamlandı. Kurumsal Gelişim Eğitim Prog-
ramı içerisinde 2 gün boyunca 6 farklı başlıkta eğitim 
verildi. Bu eğitimler hem STK’ların kurumsal kapasi-
telerini geliştirmeleri acısından hem de kurumların 
ilişki geliştirmesi acısından önemli görülüyor. Covid-19 
salgını ardından 2022 yılı içerisinde Kurumsal Geli-
şim Eğitim Programı yüz yüze modele geri döndü. Bu 
kapsamda 2022 bahar ve güz dönemi eğitimleri İLKE 
Vakfı’nda yapıldı. 

20

6
24

56 Katılımcı

Farklı STK

Eğitmen

Saat ders

2022 yılı içerisinde iki yüz yüze program yapıldı

KGEP 2021 Bahar 20 katılımcı

KGEP 2021 Güz 36 katılımcı
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Kurumsal Yönetim ve Organizasyon, Nihat Erdoğmuş

Politika Belirleme, Lütfi Sunar

İletişim ve Halkla İlişkiler, Mustafa Özbek

Gönüllü Yönetimi, M. Lütfi Arslan

Dijital İmkanlar, Nihat Kılıç

Savunuculuk, Emine Uçak Erdoğan
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STK’larda Kapasite Geliştirme Eğitimleri 
Devam Ediyor 

STK’larda Kapasite Geliştirme Eğitimleri, sivil toplum 
kuruluşların ihtiyaç duydukları pek çok farklı alana 
destek vermek için kurgulandı. Bu kapsamda henüz 
kurulmuş veya kurumsallaşma surecinde olan küçük 
ve orta ölçekli sivil toplum kuruluşlarının işlerinin daha 
etkin, verimli ve sistematik hale gelmesi ve süreklilik 
kazanmasına katkı sağlamak amacıyla çeşitli eğitimler 
gerçekleştiriliyor. Bu eğitimlerde hem teorik hem de 
pratik bilgilerin olmasına önem veriliyor. Eğitimlerde 
verimliliğini artırmak amacıyla her derse katılım sınır-
landırılıyor. Ayrıca kurumlardan gelen talepler doğrul-
tusunda farklı eğitim kurguları da hayata geçiriliyor. 

2022’de gerçekleştirilen programlar:

Temel Proje Yazma Eğitimi, Sümeyye Açıkgöz

Sosyal Girişimcilik, Prof. Dr. Ömer Torlak 

Etkinlik Yönetimi, Hüseyin Türkan

Değerlere Dayalı Liderlik, Basil Mustafa

Sosyal Girişimcilik
Türkiye’de eğitimden sağlığa, insan haklarından çev-
re ve hayvan haklarına kadar birçok alanda çalışma-
larını sürdüren sivil toplum kuruluşlarının yeni faaliyet 
alanı olan “Sosyal Girişimcilik” konusu üzerine eğitim 
çalışması yapıldı. İstanbul Ticaret Üniversitesi Öğre-
tim Üyesi Ömer Torlak’ın yönetiminde 16 farklı kurum-
dan gelen 20 katılımcıya 3 saatlik sosyal girişimcilik 
eğitimi verildi. “Sosyal Girişimcilik” eğitimde katılım-
cılara; girişimcilik, gönüllülük, veri ve enformasyon, 
girişimcilik tecrübesi ve itibarı, sosyal girişimcilik 
konularında güncel girişimcilik örnekleri incelenerek 
eğitim verildi.
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Temel Proje Yazma Eğitimi
Sivil toplum kuruluşlarına ilgi duyan ve proje alanında 
kendini yetiştirmek isteyen STK çalışanlarına ve gönüllü-
lere yönelik olarak “Temel Proje Yazma” eğitimi üzerine 
tam günlük bir atölye çalışması gerçekleştirildi. Proje 
uzmanı Sümeyye Açıkgöz'ün yönetiminde 25 farklı ku-
rumdan gelen katılımcılara proje yazma eğitimi verildi. 
Grup çalışması ile ilerleyen eğitimde katılımcılara; stra-
tejik düşünme, durum analizi, hedef analizi, amaç ana-
lizi, strateji analizi, paydaş analizi, smart tablosu, gant 
şeması, matris yöntemi, risk analizi ve bütçe yönetimi 
konularında uygulamalı eğitim verildi.

Etkinlik Yönetimi
Hem bireysel hem de mesleki alanlarda en çok ihtiyaç 
duyulan “Etkinlik Yönetimi” konusuna Kapasite Geliş-
tirme Eğitimlerinde yer verildi.  YEKDER Başkanı Hüse-
yin Türkan ‘ın yönetiminde 7 farklı kurumdan gelen 8 
katılımcıya 3 saatlik “Etkinlik Yönetimi” eğitimi verildi. 
Eğitimde, verimli bir etkinlik yönetimi için izlenmesi ge-
reken süreçler, etkinlik sürecinde öne çıkan aşamalar, 
etkinlik aşamaları arasındaki denge hakkında doğru bi-
linen yanlışlar üzerinde duruldu. Etkinlik sonrasında eği-
timin çıktılarına önem verilmesi gerektiği konusu örnek 
belgeler ve tablolar eşliğinde  katılımcılarla paylaşılarak 
incelendi.Değerlere Dayalı Liderlik

İLKE Vakfı Sivil Toplum Akademisi (STA), yılın son Kapa-
site Geliştirme Eğitimini gerçekleştirdi. Oxford Üniver-
sitesi’nden Prof. Dr. Basil Mustafa, “Değerlere Dayalı 
Liderlik Sanatı” eğitiminde gerçek liderlerin sahip olma-
sı gereken özellikleri, bu özelliklerin çalışma ortamı ve 
şirket performansı üzerindeki etkilerini ve geliştirilme 
sürecini ele aldı. Prof. Mustafa eğitim boyunca, değerle-
rin önemine, kurumun yapısına ve hedeflerine göre nasıl 
değiştiğine ve performansla olan ilişkisine odaklandı. İki 
oturum ve grup çalışmalarından oluşan eğitim, soru-ce-
vap bölümünün ardından katılımcılara sertifikalarının 
verilmesiyle sona erdi.
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Sivil Toplum Zirvesi Gerçekleştirildi
 

Sivil Toplum Zirvesi İLKE Vakfı Yönetim Kurulu Üye-
si Halit Bekiroğlu’nun açılış konuşmasıyla başladı. 
Bekiroğlu konuşmasında İLKE Vakfı ve üye kurumla-
rının faaliyetlerinden bahsettikten sonra Türkiye’de 
Sivil Toplumun son durumundan bahsederek, “İktidar 
olmak sadece siyasi ve iktisadi bir güçle gerçekleş-
miyor, kültürel alanda ve sivil toplumda da bu gücü 
desteklemek gerekiyor,” şeklinde konuştu.

Halit Bekiroğlu’ndan sonra söz alan Üsküdar Beledi-
ye Başkanı Hilmi Türkmen, “Sivil olabilmek için özgür 
olmamız gerekmektedir. Özgür olmak demek, gelirle-
rimizin giderlerimizin ve faaliyetlerimizin de özgür ve 
bağımsız olması demektir. Bu olursa gerçekten sivil ve 
özgür olabiliriz,” dedi.

Sivil Toplum Zirvesi, sivil toplum kuruluşlarının katılımıyla Üsküdar Bağlarbaşı 
Kültür Merkezinde gerçekleşti. Sivil toplum ödüllerinin sahiplerini bulduğu zirvede 

“Geleceğin Türkiyesinde Sivil Toplum” raporunun ön sunumu, “Geleceğin Sivil 
Toplumunda Gençlik” ve “Sivil Toplumda Yeni Yönelimler” panelleri yer aldı.

Sivil Toplum Zirvesi her yıl bir temel konuyu tartışma zeminine taşıyor ve böylece 
sivil toplum meseleleri küresel ve kapsayıcı bir perspektifle ele alınarak; yeni yorum 

ve fikirler geliştiriliyor.
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Sivil Toplum Ödülleri Sahiplerini 
Buldu
Açılış konuşmalarının ardından bu yıl ilk kez verilen 
sivil toplum ödülleri sahiplerini buldu. 

Yenilikçi STK Ödülü
Mülteciler ve Sığınmacılar Yardımlaşma ve  
Dayanışma Derneği

Öne Çıkan Faaliyet Ödülü
Alselam Derneği Afrika Kafe

Gönüllülük Ödülü
TOÇEV Ebru Uygun
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Geleceğin Türkiyesinde Sivil 
Toplum Raporu
Ödül töreni sonrasında Prof. Dr. Nihat Erdoğmuş ve 
Prof. Dr. Lütfi Sunar, hazırlamakta oldukları “Geleceğin 
Türkiyesi’nde Sivil Toplum” raporunun ön sunumunu 
gerçekleştirdiler.

Sunumda ilk söz alan Lütfi Sunar, raporda sivil toplumu 
genel olarak dernek ve vakıf yoğunluklu ele aldıklarını 
dile getirdi. Devlet ne kadar güçlü ve kalkınmış olursa 
olsun toplumlarda en görünmez kişiye ulaşma imkanı-
nın sivil toplumla olduğunu ifade eden Sunar, sivil top-
lumun bu anlamda toplum için ne kadar önemli oldu-
ğundan bahsetti.

Türkiye’de sivil toplumun geçirdiği evreleri ele alan Lüt-
fi Sunar, kısıtlayıcı kanunlarla sınırlanan sivil toplumun 
2000’li yıllar sonrasında hukuki olarak yapılandırmalar 
ile iyileşme yaşadığını ve STK’ların daha kolay faaliyet 

alanı bulabildiğini aktardı. Dijitalleşme ve Covid-19 son-
rası yaşanan gelişmelerden bahseden Lütfi Sunar, yeni 
sosyal örgütlenme modelleri ve yeni ilişki evreni hak-
kında daha fazla düşünme zamanının geldiğini belirte-
rek sözü Prof. Dr. Nihat Erdoğmuş’a verdi.

Nihat Erdoğmuş sivil toplum kuruluşlarının değişen ya-
pısı ve yönelimlerini ele aldığı sunumunda, günümüz-
de yaşadığımız değişimleri kamu ve özel sektör gibi 
STK’ları da derinden etkilediğini ifade etti. Dış çevre-
deki değişimlerin ve kurumsal yapılardaki ihtiyaçların 
kurumsallaşma ve profesyonel çalışmaya ilgiyi artırdı-
ğını belirterek dijitalleşme ve benzeri yeniliklerin yeni 
örgütlenme biçimleri ortaya çıkardığını söyledi. Prof. Dr. 
Nihat Erdoğmuş, son olarak maddeler halinde STK’lar 
için önerilerini ve değerlendirmelerini sunarak sözleri-
ne son verdi.
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Geleceğin Sivil Toplumunda Gençlik 
Paneli
Sivil toplum kuruluşlarına genç katılımı arttırmak ve 
gençlerin gelecek ve kariyer planlarında sivil topluma 
yer vermelerini sağlamak amacıyla öncü çalışmalar, rol 
model olabilecek fikir ve katılımlar ile toplumun dönü-
şümü, gençlerin bu dönüşümde daha fazla rol almasını 
destekleyen proje ve girişimler “Geleceğin Sivil Toplu-
munda Gençlik” oturumunda ele alındı.

Erol Erdoğan’ın moderatörlüğünü yaptığı panelde Us-
turlab Atölye’den Sümeyye Ceylan, OkulDışı’ndan Ya-
vuz Yiğit, İyilikhane Çocuk Derneği’nden Zeynep Sena 
Soyyiğit, Uluslararası Genç Derneği’nden Süleyman Ra-
gıp Yazıcılar konuştu.

Sivil Toplumda Yeni Yönelimler 
Paneli
Değişen ve dönüşen dünyada toplumun ihtiyaçlarını 
yakından takip eden STK’ların, değişimin getirdiği ye-
niliklerle birlikte geleceğin ihtiyaçlarına odaklanarak 
faaliyet ve uygulamalarındaki yeni yönelimler ortaya 
koyuldu.

Prof. Dr. Ömer Torlak’ın moderatörlüğünde gerçekleşen 
panelde, İstanbul Medeniyet Üniversitesi’nden Prof. Dr. 
Mehmet Lütfi Arslan ve İslam Dünyası STK’ları Birliğin-
den (İDSB) Av. Ali Kurt söz aldı.
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STK Konuşmaları

STK’lar İçin Kaynak Geliştirme Stratejileri
18 Ekim 2022’de gerçekleşen STK Konuşmaları 18, 
sosyal girişimci kimliği ile sivil toplum kuruluşları-
na 20 yılı aşkın süredir danışmanlık yapan Tayyab 
Yunus’la gerçekleştirildi. Yunus konuşmasında, si-
vil toplum kuruluşları özelinde fon bulmanın belirli 

yollarından bahsederek sürdürülebilirliğin kaynak 
geliştirme stratejileri arasındaki öneminden bahsetti. 
Programda kâr amacı gütmeyen kuruluşların bağış 
süreçlerinde izlemesi gereken yol haritası üzerinde 
duruldu.

STK konuşmaları, sivil toplum kuruluşlarının önemli ve öncelikli meselelerinin bir 
moderatör ve uzman ile katılımcı bir şekilde müzakere edildiği etkinlik serisidir. 
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STK’larda Kurumsal Öz Değerlendirme 
Modeli STK’lara Destek Vermeye Devam 
Ediyor

İLKE Vakfı, sivil toplum alanında bugüne kadar elde 
ettiği birikimle sivil toplum kuruluşlarının kendilerini 
değerlendirerek gelişimlerine katkı sağlayacak bir 
model ortaya koydu: STK’larda Kurumsal Öz Değer-
lendirme Modeli. Bu model, STK’ları stratejik amaç-
larına yönlendirebilmek için mevcut durumun farkın-
dalığını sağlama ve gelecekteki olası durumlar için 
bilgi toplama ve analiz süreçlerini kapsamaktadır. 
Bu şekilde kapsamlı, sistematik ve düzenli gözden 

geçirme hedeflenmektedir. STK’ların vizyonuna ve 
stratejik hedeflerine ulaşmasını sağlayacak etkin bir 
öz değerlendirme sistemi olarak tasarlanan modele, 
odm.ilke.org.tr adresi üzerinden ücretsiz bir şekilde 
ulaşılabilir.

2022 yılında STK’larda Kurumsal Öz Değerlendirme 
Modeli’nden 90 Sivil Toplum Kuruluşu ücretsiz olarak 
yararlandı.

STK’ların kapasitelerini geliştirmeleri adına önemli bir adım atıldı.

1

10

10

10

165

4

40

Analiz raporu

Farklı alan

Kitap bölümü

Bölüm tanıtım videosu

Değerlendirme sorusu

Seviyede kapsayıcı ölçüm

Farklı seviye önerisi
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YTB Sivil Toplum Akademisi Projesi 
Tamamlandı

YTB Sivil Toplum Akademisi Projesi, Yurtdışı Türkler ve 
Akraba Topluluklar Başkanlığı’nın desteğiyle İLKE Vak-
fı tarafından hayata geçirildi. YTB’nin işbirliğinde oldu-
ğu ve desteklediği bölgelerde STK’ların sistematik ve 

verimli bir faaliyet dönemi geçirmelerini hedefleyen 
proje kapsamında gerçekleştirilen eğitim programı 5 
farklı bölgede uygulandı:

BALKANLAR ORTADOĞU GÜNEY ASYA ASYA PASİFİK BÖLGELERİ TÜRKİYE MEZUNLARI
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Proje sonunda alanında yetkin isimlerin 
kaleme aldığı bölümlerin dikkatle bir araya 
getirilmesiyle ortaya çıkan Kurumsal Yö-
netim El Kitabı, Management in Non-Go-
vernmental Organizations adıyla İngiliz-
ceye tercüme edildi. Nihat Erdoğmuş ve 
Züleyha Sayın’ın editörlüğünü yaptığı bu 
eser, hem sivil toplum kuruluşlarının hem 
de diğer kurumların yönetim ve gelişimi 
açısından rehber niteliği taşıyor.

YTB Sivil Toplum Akademisi’nin içeriği:

Kurumsal Yönetim ve Organizasyon, Nihat Erdoğmuş

Mali Yönetim ve Kaynak Oluşturma, Davut Pehlivanlı

İnsan Kaynakları Yönetimi ve Profesyonel İstihdamı,  M. Lütfi Arslan

İletişim, İşbirliği ve Ağ Kurma, Mustafa Özbek

Proje Geliştirme ve Yürütme, Sümeyye Açıkgöz
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Türkiye’nin Gönüllü Gücü Projesi 
Tamamlandı

TGG projesi toplum içinde inisiyatif almış kişi ve ku-
rumların hikayeleri, hedefleri, çalışma biçimleri ve ya-
rattıkları dönüşümleri dinleme imkanı sağlıyor.

Türkiye’nin Gönüllü Gücü (TGG) projesi ile sivil toplum 
geleneğine yaslanan ve bugünün dinamikleriyle hare-
ket alanını belirleyen kişi ve kurumların öyküleri dinle-
niyor. Belli bir faaliyet alanına dönük çalışmalar yapan, 
etki alanı oluşturmuş ve gönüllü gücünü öne çıkarmış 
yapılar ve bireysel çabalar projenin öncelikli odağıdır. 
Türkiye’nin sivil toplum ve gönüllü gücündeki kendi-
ne özgü gerçekliği dinamik bir yapı oluşturuyor. TGG 
projesi ile toplum içinde inisiyatif almış bu kişi ve ku-
rumların bizzat kendilerinden hikayeleri, hedefleri, 
çalışma biçimleri ve yarattıkları dönüşümleri dinleme 
imkanı yakalanıyor. İLKE, sivil toplum alanında yaptığı 
birçok projeye bir yenisini daha ekleyerek gönüllülü-
ğün farklı tonlarını ortaya çıkarıyor. Bu proje ile sivil 
toplum gönüllüleri için Türkiye’de gönüllülüğe dair 
önemli bir bilgi kaynağı oluşturuyor. Sivil topluma ilgi 
duyan araştırmacılar, sivil toplum gönüllüleri ve uygu-
layıcıları projenin öncelikli hedef kitlesidir.

Sivil alanın hızla dönüşümü klasik anlamdaki gönüllü gücüne yeni tanımlar ve yeni 
hareket biçimleri katıyor.

tgg.ilke.org.tr

Tarafından yürütülmektedir. Tarafından desteklenmektedir.

Projenin hedefleri:

Türkiye’de sivil toplum kuruluşlarının yapısı, 
örgütlenmesi, çalışma alanları hakkında yapılmış 
incelemelere katkı sunmak.

Türkiye’de sivil toplum geleneğinin önemli dina-
miklerinden biri olan gönüllülüğü aktörlerinden 
dinleyerek bu anlatıyı ilgililerine ulaştırmak.

Sivil toplum alanındaki gönüllülüğe dair bilgi kay-
nağı oluşturmak.

Sivil toplum alanında geliştirdiği vizyon, yaptığı 
işler ile isminden söz ettirmiş kişi ve kurumların hi-
kayelerini aktarılabilir bir deneyim olarak sunmak.
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2022 içinde görüşme yapılan isimler:
Zeynep Sena Soyyiğit İyilikhane Derneği
Gülsüm Kıratlı Deniz Feneri
Ahmet Türker Çorbada Tuzun Olsun Derneği
Sevim Zengel Darülaceze Gönüllüsü
Kevser Şenel Yılmaz Her Mahalleye Bir Kütüphane
Gökhan Erenoğlu Bir Köyden Bin Köye
Mustafa Çatal İnsani Yardım Gönüllüsü
Emin Kır Gönüllü İmam Hatip
Serpil Balat AYSİT Vakfı
Hatice Dilruba Dilruba Evleri
Ebru Uygun Tüvana Okuma İstekli Çocuk Eğitim Vakfı
Fikret Sağlam İyilik Mahallede
Yüksek Korkmaz Gönül Bahçe’si
Ramazan Mervan Kurt Güneşin Çocukları Üşümesin
İbrahim Altan Türk Kızılayı
Handan Karataş Dernek Ana
Hüseyin Oruç İHH İnsani Yardım Vakfı
Furkan Aldemir TDV Gönüllülüğü
M. İhsan Karaman Hekim Gönüllülüğü
Ömer Paşayikt Pastamızı Çocuklar Üflesin
Melike Çağlıyan Bir Küçük Mucize Derneği
Şeyhmus Erginoğlu Ağaç Dede

Proje kapsamında 30 kişiyle görüşül-
dü. Yapılan görüşmeler neticesinde 
30 gönüllü belgeseli, 10 mini belgesel, 
Türkiye’nin Gönüllü Gücü Belgeseli ve 
Nokta Kitap’tan çıkan Türkiye’nin Gö-
nüllü Gücü Sivil Toplum Gönüllüleriyle 
Sözlü Tarih Görüşmeleri kitabı projenin 
çıktılarını oluşturmaktadır. Tüm bu çık-
tılarının paylaşıldığı kapanış programı 
ve belgesel gösterimi, 18 Kasım 2022 
Cuma günü Üsküdar Bağlarbaşı Kongre 
ve Kültür Merkezi’nde gerçekleştirildi.

Ayrıca İsmail Halis’in sunumuyla TVNET 
ekranlarında yayınlanan BİN1 progra-
mında Türkiye’nin Gönüllü Gücü Proje-
si konuşuldu. Proje Koordinatörü Mine 
Çatal ve projeye destek vererek gö-
nüllülük süreçlerini paylaşan Emin Kır, 
Gülsüm Kıratlı ve Kevser Şenel’in katı-
lımıyla gerçekleşen programda proje-
den hareketle Türkiye’deki gönüllülük 
haritası ortaya konuldu. 
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Sivil Toplum Bibliyografyası İlgilileriyle 
Buluşuyor

Sivil Toplum Bibliyografyası sivil toplum alanında son 
40 yılda üretilen 3694 makale, 3173 tez, 1314 kitap ve 
daha birçok eseri bir araya getiriyor. Türkiye’nin en 
geniş sivil toplum kaynakçası olma özelliğini taşıyan 
Sivil Toplum Bibliyografyası 2023 yılında erişime açı-
lacak. Bibliyografya ile 9000’e yakın eserin künye bil-
gisi arama ve filtreleme kolaylığı sunan bir web sitesi 
aracılığıyla kullanıcıların istifadesine sunulacak. Web 
sitesi üzerinden hukuktan sağlığa, eğitimden sosyo-
lojiye 25 farklı alanda arama yapılabilecek. Ayrıca her 
bir eser için oluşturulmuş en az 2 anahtar kelime ile 
ilgili literatürdeki çalışmalara erişilebilecek.

Sivil Toplum Bibliyografyası içinde:

Eserler yayın adı, yayın yılı, yazar adı, baskı kaydı, 
yayın yeri, yayınevi, sayfa sayısı, cilt ve baskı kaydı gibi 
künye bilgileri yer alıyor.

Her bir eser için o eseri tanımlayan anahtar kelimeler 
bulunuyor.

Erişim ve kullanım kolaylığı sağlayan ara yüz yer alıyor.

Anahtar kelime, başlık, alan, konu ve tarihe göre ara-
ma yapma ve farklı filtrelerle aramaları özelleştirebilme 
imkanı bulunuyor. 

8920 
3694  
3173 
1314  
322 
196  
193   

7381    
1180     
780      

Girdi

Makale

Tez

Kitap

Bildiri

Kitap Bölümü

 Rapor

 Yazar

 Dergi

 Yayınevi
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ÜYE KURULUŞLAR
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İLKE Vakfı çatısı altında yer alan Türkiye İktisadi Girişim ve İş Ahlakı Derneği (İGİAD), İlmi Etüdler 
Derneği (İLEM) ve Yaygın Eğitim ve Kültür Derneği (YEKDER) her biri alanlarında öncü çalışma-
lar yapmaktadır. İGİAD girişimciliğin teşvik edilmesi ve iş ahlakının yaygınlaştırılması hususun-
da bilgilendirme, eğitim ve yayın faaliyetleriyle iş dünyasında ahlaki bir duyarlılık oluşturmayı 
amaçlamaktadır. İLEM; ilmi geleneğimizi sürdüren ilim adamlarının yetişmesine zemin oluştu-
rarak insanlığın sorunlarına çözüm üreten ilmî çalışmalar yapmayı gaye edinmiştir. YEKDER ise 
ahlaki ve manevi bakımdan tutarlı nesiller yetişmesinin, toplumumuzda kaliteli bir din eğitimi 
hizmeti verilmesine bağlı olduğu fikrinden hareketle, din eğitimi alanında özgün modeller ve 
materyaller üretilmesine ve nitelikli din eğitimcilerinin yetişmesine katkı sağlanmayı kendine 
gaye edinmiştir. 

ÜYE KURULUŞLAR
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2003 yılında İstanbul’da kurulan Türkiye İktisadi Girişim ve İş Ahlakı Derneği (İGİAD), iş ahlakı ve 
girişimcilik alanlarında faaliyet gösteren bir sivil toplum kuruluşudur. İGİAD, girişimciliğin teşvik 
edilmesi ve iş ahlakının yaygınlaştırılması hususunda bilgilendirme, eğitim ve yayın faaliyetleriyle 
iş dünyasında ahlaki bir duyarlılık oluşturmayı amaçlamaktadır. İGİAD, ahlaki olmayan bir işi meşru 
kabul etmeyerek piyasa şartlarını yeniden sorgulamakta, hak eksenli bir iş hayatının inşası için 
gayret sarf etmekte ve helal kazancın adil paylaşımını yaygınlaştırmaya çalışmaktadır. Öte yandan 
bu yönde çalışacak girişimcileri destekleyerek onlara rehber olmayı, model sunmayı ve bu bağ-
lamda iş hayatını dayanışma ekseninde yeniden kurmayı amaçlamaktadır.

300’den fazla iş insanı, akademisyen ve profesyonel çalışandan oluşan üye tabanıyla İGİAD, Tür-
kiye’de iş dünyasının gündemine iş ahlakını taşıyan ilk kuruluşlardandır. İGİAD, uyguladığı insani 
geçim ücreti araştırması, verdiği girişimcilik ödülleri, düzenlediği iş ahlakı zirvesi ve yayımladığı 
iş ahlakı raporları ile kuruluşundan bugüne Türkiye’deki iş dünyasına önemli katkılar sağlamıştır.

igiad.org.tr 

Türkiye İktisadi Girişim ve İş Ahlakı Derneği (İGİAD) 

“Hak eksenli bir iş hayatı”
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Yeşil Ekonomi ve  
Çevre Ahlakı Konuşuldu

İGİAD olarak iş ahlakı konusuna dikkat çekmek ve bu 
konuda duyarlılık oluşturmak amacıyla düzenlediği-
miz Türkiye İş Ahlakı Zirvesi’nin yedincisini “Zor Za-
manda İş Ahlakının Önemi” temasıyla gerçekleştirdik.

İş Ahlakı Zirvesi, Türkiye’de iş ahlakını kamuoyunun, 
devlet kurum ve kuruluşlarının, iş dünyasının ve sivil 
toplum kuruluşlarının gündemine taşımayı; iş ahla-
kı konusunda duyarlılık artışı sağlamayı; iş ahlakının 
yaygınlaşmasına katkıda bulunmayı ve iş ahlakında iyi 
uygulama örneklerini ortaya çıkarmayı amaçlıyor.

Zirvenin konuk konuşmacısı, İstanbul Teknik Üniversi-
tesi Rektörü Prof. Dr. İsmail Koyuncu oldu. Kamu ve 
özel sektör yöneticilerinin, akademisyenlerin, alanda 
çalışan araştırmacı ve öğrencilerin ilgi gösterdiği zir-
veye, İstanbul Teknik Üniversitesi İşletme Mühendisli-
ği Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Ahmet Atıl Aşıcı, BİM 
İcra Kurulu Üyesi ve CFO’su Haluk Dortluoğlu, İstan-
bul Teknik Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Bülent 
İnanç ve İstanbul Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Bekir Kayacan konuşmacı olarak katıldı. 

Program, Zirve Düzenleme Kurulu Başkanı Prof. Dr. Ömer 
Torlak ve İGİAD Yönetim Kurulu Başkanı Ayhan Kara-
han’ın karşılama konuşmalarıyla başladı. Karahan açılış 
konuşmasında çevre tahribatının en bariz olduğu alan-
ların başında ormanların gelmekte olduğunu ve bunun 

İş Ahlakı Zirvesi, her yıl olduğu gibi bu yılda da farklı boyutlarıyla iş ahlakı konusuna 

dikkat çekmeyi ve bu konuda duyarlılık oluşturmayı hedefliyor.
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önemli ölçüde şehirleşmeden kaynaklandığını vurguladı. 
Prof. Dr. Ömer Torlak ise modern bireylerden oluşan mo-
dern işletmelerin oburlaşma süreci içinde çoğu kez insan 
sağlığını yok sayan, toplumsal kaynakları hor kullanan ve 
çevrenin de bir ahlakı olabileceğini gözetmeyen eylem-
lerinin artarak karşımıza çıktığını ifade etti. Torlak, yeşil 
işletmecilik ve yeşil pazarlama uygulamalarının yeşili 
pazarlama biçimine dönüşmemesi gerektiğini vurguladı.

Gazeteci Mehmet Akif Ersoy’un yönettiği ilk oturumda 
Doç. Dr. Ahmet Atıl Aşıcı “Yeşil Ekonominin ve Sürdü-
rülebilirliğin Ekonomiye Katkısı” başlığı çerçevesinde 
çevre ahlakı ve endüstri-çevre ilişkisi hakkında açıkla-
malarda bulunurken BİM İcra Kurulu Üyesi ve CFO’su 
Haluk Dortluoğlu “Yeşil Ekonomi Uygulama Örnekleri” 
başlığı altında çevre politikaları ve ortak değer üretme 
konularını gündeme getirdi.

Prof. Dr. Metin Toprak’ın moderatörlüğünde gerçekleşti-
rilen ikinci oturumda Prof. Dr. Bülent İnanç “Çevre Ahlakı 
ve Endüstri Çevre İlişkisi” çerçevesinde konuştu. Prof. Dr. 
Bekir Kayacan ise “Sürdürülebilir Kalkınma ve Karbonsuz 
Büyüme” başlığı altında sürdürebilir kalkınma ve karbon-
suz büyüme ile ilgili açıklamalarda bulundu.

Zirve, katılımcılara hediye takdimi ve hatıra fotoğrafı-
nın çekilmesi ile tamamlandı.
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İş Ortaklıkları Araştırması  
Tamamlandı

İş dünyasının iki önemli kuruluşu İstanbul Ticaret Oda-
sı (İTO) ve İktisadi Girişim ve İş Ahlakı Derneği (İGİAD), 
ilki 2011 yılında yapılan İş Ortaklıkları Araştırması’nın 
yinelenmesini gündemlerine aldılar. “İktisadi Hayatta 
Ortaklıklar: Türkiye’de İş Ortaklıklarının Niteliği, Yapısı 
ve Yönelimleri” Raporu’nda 2011 yılında gerçekleştiri-
len İş Ortaklıkları araştırmasından bu yana ekonomik 
koşullarda ve hukuki yapıda meydana gelen değişim-
lerin ortaklıkları nasıl etkilediği ve ortaklık yapılarını 
nasıl dönüştürdüğü analiz edildi. Ek olarak sağlıklı 
ortaklıkların kurulabilmesi için sorunlar tespit edilerek 
çözüm önerileri geliştirildi.

Türkiye’nin son on yılına mercek tutulan raporda Tür-
kiye’deki şirketlerin; sayısı, türü, ortaklık yapısı, ömrü 
gibi verilerin yanı sıra faaliyet alanları, illere göre sayı-
ları, büyüklük grubuna göre ciro miktarları gibi veriler 
de sunuldu. Doğrudan yabancı yatırım, ihracat oranı 
gibi temel ekonomik göstergelere yer verilirken yeni 
nesil ortaklıklar ve dijital dönüşüm gibi bazı hususlar 
da göz önünde bulunduruldu. Bu bağlamda melek ya-
tırımcılık, dijitalleşme uyum endeksi ve iş yapma ko-
laylığı endeksi analiz kapsamına dahil edildi.

Araştırma kapsamında farklı sektörlerden, farklı şehir-
lerden ve farklı tecrübe tiplerine sahip 54 deneyimli 
iş ortağıyla derinlemesine mülakatlar yaparak ampi-
rik veriler elde edildi. Görüşmeler esnasında özellikle 
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kurumsal ve hukuki sorunları gözden kaçırmamak adı-
na şirket yöneticileri ve alanda uzman kişiler de araş-
tırma kapsamına dahil edildi. Aktarılan tecrübelerden 
hareketle ilgili literatür ışığında veriler analiz edildi.

Bu rapor iş ortaklıklarının dinamik ve kökleşmiş mese-
lelerini anlamak amacıyla hazırlandı. Böylece iş ortak-
lıkları konusunda mevcut durumun ortaya konmasıyla 
alandaki boşluğu doldurmak hedeflendi. Aynı zaman-
da sonraki çalışmalara zemin oluşturulmuş ve gerek 
ortaklığı bulunanlara gerekse ortaklık kuracaklara yol 
gösterici olacağı düşünüldü. Ortaklıklara dair hem ni-
cel hem de nitel verilerle beslenen bir raporun ortaya 
çıkmasıyla Türkiye’de iş kültürünün iyileştirilmesine 
dair önemli bir katkı sunuldu.
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İş Ahlakı Bibliyografyası Güncellendi

İş Ahlakı Bibliyografyası, iş ahlakı alanında üretilen 
birikimi tek bir platformda toplayarak başta akade-
misyenler ve araştırmacılar olmak üzere toplumun 
istifadesine sunmak amacıyla hazırlandı. Alana ilişkin 
bugüne kadar ortaya konan yazılı birikimi bütüncül 
bir anlayışla bir araya getiren İş Ahlakı Bibliyografya-
sı, sağlıktan eğitime, tarihten felsefeye, sosyolojiden 
ekonomiye, işletmeden iletişime kadar 20’den fazla 
alanda 10 bine yakın veri ihtiva ediyor. Bu veriler ki-
tap, kitap bölümü, makale, bilimsel tez, ansiklopedi 
maddesi gibi çok çeşitli formlardan oluşuyor. Bibliyog-
rafyada 4096 Makale, 4379 Tez, 272 Kitap ile beraber 
rapor, bildiri ve bültenler bulunuyor. Her bir veri, yayın 

ismi, yazarı, yayın yılı, yayın yeri gibi temel bilgilerle 
sınırlı kalmayan yaklaşık 30 parametrelik oldukça de-
taylı künye bilgileri içeriyor ve araştırmacılara son de-
rece kapsamlı veriler sunuyor. İş ahlakı alanındaki me-
tinlere anahtar kelime, yazar, başlık, basım yeri, alan, 
konu, dergi adı ve tarih gibi birçok parametreye göre 
arama ve filtreleme imkanı sunan bu veri tabanı; belirli 
periyodlarla güncellenerek en yeni metinlere istenilen 
zamanda ve istenilen yerde erişim kolaylığı sağlaya-
cak şekilde tasarlandı. 2022 yılında 1970-2000 yılları 
arasında yayımlanan eserler hususi olarak taranarak 
veri tabanı güncellendi.

İş Ahlakı Bibliyografyası, sağlıktan eğitime, tarihten felsefeye, sosyolojiden 
ekonomiye, işletmeden iletişime kadar 20’den fazla alanda 10 bine yakın veri 

ihtiva ediyor.

biblio.igiad.org.tr
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İş Ahlakı Sözlüğü Yayımlandı

İş ahlakı, gerek akademinin gerekse iş hayatının vaz-
geçilmez konularından biri. İş ahlakı konusuna özellik-
le son yarım asırdır artan bu ilginin ilerleyen yıllarda 
da süreceği kuşkusuz. Türkiye’de iş ahlakı alanındaki 
kavramlarda anlam boşlukları ve kullanım sorunları bu 
alanda kapsayıcı ve kuşatıcı bir çalışmaya olan ihtiyacı 
gösterdi. İş ahlakı alanında toplumdaki hassasiyet ve 
farkındalığı geliştirmeyi amaçlayan İGİAD tarafından 
hazırlanan İş Ahlakı Sözlüğü, iş ahlakı ile ilgili kavram-
ları kuşatıcı bir yaklaşımla bir araya getiriyor. İş ahla-
kı ile ilişkili kavramları öz, açık ve anlaşılır bir şekilde 
sunan İş Ahlakı Sözlüğü, Türkiye’de iş ahlakı alanında 
hazırlanan ilk sözlük olmasıyla önemli bir yere sahip. 
İş Ahlakı Sözlüğü’nde 277 madde başlığı bulunuyor. 
Sözlükte gündelik hayatta sıklıkla karşımıza çıkan iş 
ahlakı ile ilintili kavramlar açık ve anlaşılır bir anlatımla 
açıklanıyor.

Evrensel iş ahlakı kavramları ile Türk-İslam geleneğinin iş ahlakı tanımlarını 
kuşatıcı bir yaklaşımla ele alan İş Ahlakı Sözlüğü’nün alanda yapılacak 

araştırmalara katkı sunması hedefleniyor. 

9 789756 303313
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İş Ahlakı Bibliyografyası ve İş Ahlakı 
Sözlüğü Tanıtım Toplantısı Gerçekleştirildi

İGİAD tarafından hazırlanan İş Ahlakı Bibliyografyası 
ve İş Ahlakı Sözlüğü, 16 Mayıs 2022 tarihinde İstanbul 
Ticaret Üniversitesi Sütlüce Kampüsü’nde akademis-
yen, araştırmacı ve iş insanlarının katıldığı program ile 
kamuoyuna tanıtıldı. Program, İGİAD Yönetim Kurulu 
Başkanı Ayhan Karahan ve İstanbul Ticaret Üniversi-
tesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Abdül Halim Zaim’in 
selamlama konuşmalarıyla başladı. İş Ahlakı Bibliyog-
rafyası Proje Yürütücüsü ve İş Ahlakı Sözlüğü editörle-
rinden Prof. Dr. Lütfi Sunar proje ve sözlüğün tanıtım 
sunumlarını gerçekleştirdi. Özel sektör yöneticileri, 
araştırmacı ve akademisyenlerin katılımıyla gerçekle-
şen tanıtım toplantısı, “İş Ahlakı Çalışmalarında Gün-
cel Durum ve Yönelimler” paneli ile devam etti. Prof. 
Dr. Ömer Torlak’ın moderatörlüğünde gerçekleşen 
programda Prof. Dr. Mahmut Arslan ve Prof. Dr. Necla 
Öykü İyigün iş ahlakı çalışmalarının mevcut durumunu 
ve geleceğe yönelik öngörülerini paylaştı. 

İş Ahlakı Bibliyografyası ve İş Ahlakı Sözlüğü Tanıtım Toplantısı akademisyen, 

araştırmacı ve iş insanlarının katılımıyla gerçekleştirildi.
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İnşaat Sektöründe İş Ahlakı Raporu 
Yayımlandı

İnşaat Sektöründe İş Ahlakı Raporu, ülkemizde inşaat 
sektörü günbegün gelişirken inşaat sektöründe iş ah-
lakı konusunun gündemde aynı oranda yer etmemesi 
sebebiyle İGİAD sorumluluğunda hazırlandı. Konunun 
akademik ve sektörel boyutunu bir arada ele alan ra-
por, literatüre sunduğu önemli katkının yanı sıra sek-
törle doğrudan veya dolaylı ilişki içerisinde olanlara, 
karar alıcı ve uygulayıcılara bütüncül bir perspektif 
sunarak alanda yapılacak diğer çalışmalar için önem-
li bir zemin teşkil ediyor. Raporda inşaat sektöründe 
sıklıkla karşılaşılan ve ahlaki olarak uygun olmadığı 
değerlendirilen hususlara yönelik yapıcı çözüm öne-
rileri sunuluyor.  

Çalışmada inşaat sektörü ile ilgili literatür bilgilerine ek 
olarak sektör hakkında tanıtıcı istatistiki bilgilere yer 
verildi. Ayrıca inşaat sektöründe yaşanan problemler 
ve çözüm önerileri ile ilgili inşaat iş kolundaki işveren-
ler, inşaat iş kolundaki işçi sendikası, emlakçı, inşaat 
sektörü çalışanları ve akademisyenler ile odak grup 
ve yarı yapılandırılmış görüşmeler gerçekleştirildi.

Raporda inşaat sektöründe iş ahlakı ile ilişkili sorunlar 
ve çözüm önerileri inşaat sektörünün 4 önemli alt baş-
lığı çerçevesinde özetleniyor.

İnşaat Sektöründe İş Ahlakı Raporu çalışması ile çıkar odaklı değil hak temelli 

çalışmanın hayata geçirilmesi amaçlanıyor.

Çalışma İlişkileri

Müteahhitlik Uygulamaları

Kamu-İnşaat İlişkisi

İnşaat Sektörü-Çevre
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İş Ahlakı Dergisi Yayın  
Hayatına Devam Ediyor

İGİAD Proje ve Yayınları ile  
Daha Geniş Kitlelere Ulaşıyor

İş Ahlakı Dergisi, 2008 yılından itibaren yılda 2 sayı olarak (Bahar ve Güz) yayımlanan Türkiye İktisadi Girişim ve İş Ahlakı 
Derneği’nin (İGİAD) uluslararası hakemli ve akademik dergisidir. İş Ahlakı Dergisi’nde iş ahlakı odaklı araştırmalar ile be-
raber iş ahlakı konusunu çeşitli yöntemler çerçevesinde disipliner açıdan ele alan kuramsal ve uygulamalı çalışmalara yer 
veriliyor. İş Ahlakı Dergisi, farklı uzmanlık alanları çerçevesinde hazırlanacak çalışmalara açık olmakla birlikte iş ahlakını; 
iktisat, işletme, kamu yönetimi, sosyoloji, psikoloji, sağlık, hukuk, siyaset bilimi, sosyal politika, çalışma yaşamı vb. alan-
lardan güç alan bakış açılarıyla ele alan çalışmaları önceliyor. ESCI, Index Islamicus, Tübitak Ulakbim gibi etkili indekslerce 
taranan İş Ahlakı Dergisi, 2022 yılında Index Copernicus Journals Master List’te yer aldı.

İGİAD, proje ve yayınları ile iş ahlakı ve girişimcilik alanında yaptığı çalışma-
ları geliştirmeye ve etki alanını genişletmeye devam ediyor. Müstakil olarak 
iş ahlakı konusuna odaklanan yayınlar ile alana olan teveccühü arttırmayı 
hedefleyen İGİAD, İş Ortaklıkları Araştırması Raporu, İş Ahlakı Bibliyografyası, 
İş Ahlakı Sözlüğü ve İnşaat Sektörü Raporu gibi projeler ile de iş ahlakının 
geliştirilmesine katkı sağlıyor.

Prof. Dr. Saffet Köse tarafından kaleme alınan İslam İş ve Ticaret Ahlakı kita-
bının genişletilmiş 5. baskısı 2022 yılında İGİAD yayınlarından çıktı. Dijital tek-
nolojilerin hayatımızı bütünüyle kuşatması ve dijital araçların geniş bir alana 
yayılmış olması kitabın güncellenmesi gerekliliğini ortaya çıkardı. Bu doğrul-
tuda yeni baskıya dijital ekonominin ahlakının ele alındığı bir bölüm eklendi. 

2022 yılında İş Ahlakı Dergisi’nin 15. 
Cilt 1 ve 2. sayısı toplam 12 makale 
4 kitap değerlendirme ile basılı ve 

online olarak yayımlandı.
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İGİAD’ın misyonunu dile getirmeyi 
amaçlayan ve bu yönüyle derneğin 

görünür yüzü olan İGİAD Bülten  
55. sayısına ulaştı. 

İGİAD Bültenleri 
Yayımlanmaya 
Devam Ediyor

İGİAD tarafından 2005’ten beri yılda 3 sayı olarak yayım-
lanan bültenler hem dosya konusu hem de üyelerden 
bilgiler içeren muhtevası ile okuyucularıyla buluşuyor.

“Yeşil Ekonomi ve Çevre Ahlakı” konusunu ele alan bu 
sayıda, insanın çevreyle ilişkisi, Yeşil Ekonomi’nin ne ol-
duğu ve çevreyle barışık bir ekonominin nasıl oluşturu-
lacağı hususu irdelendi. 2022 yılında yayımlanan diğer 
bültenlerden 54. sayıda “E-Ticaret ve Yeni Ekonomi” 
başlığı çerçevesinde yeni ekonominin meydana getirdiği 
değişimi anlamak, nereye yöneleceğini kestirebilmek ve 
bu dönüşüm karşısında doğru bir tutum ve pozisyon ala-
bilmek yönünde uzmanların görüşlerine yer verildi. 

Ekonomik refaha ve sosyal adalete erişebilmenin 
olmazsa olmaz gündem maddelerinden biri, israfın 
önlenmesidir. İGİAD Bülten’in 53. sayısı bu gündeme 
değinmek üzere “İsraf ve Gösteriş Tüketimi” temasıy-
la hazırlandı. Sayıda İslam’ın israfa bakışına ve bunu 
önlemek için aldığı tedbirlere, zihniyet dönüşümünün 
önemine vurgu yapılarak israfın ne kadar derin ve sü-
reğen bir sorun olduğu tespiti değerli uzmanların ka-
leminden okuyucularla buluşturuldu.
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İGİAD 2022 Yılı İçin İnsani Geçim Ücretini 
Açıkladı 

İGİAD İnsani Geçim Ücreti (İGÜ) Tespit Komisyonu, her 
yıl aralık ayında yaptığı bir araştırma ile Türkiye’de 
farklı bölgelerdeki ailelerin geçinebilmesi için gerekli 
olan insani geçim ücret seviyesini tespit ediyor. İnsani 
Geçim Ücreti 2004 yılından beri ileri yöntemlerle hem 
bölgesel hem de ulusal düzeyde hesaplanıyor. 

İGİAD İnsani Geçim Ücreti (İGÜ) Tespit Komisyonunun 
haziran ayında yaptığı çalışma sonucunda yükselen 
enflasyon dikkate alınarak İstanbul’da yaşayan iki 
çocuklu dört kişilik bir ailenin; gıda, giyim, konut, su, 
elektrik, gaz ve diğer yakıtlar, mobilya, ev aletleri ve 
ev bakımı, sağlık, ulaştırma, haberleşme, eğlence ve 
kültür, eğitim hizmetleri vesair harcamalarını karşıla-
yabilmek, onurlu bir yaşam sürebilmek için 2022 yılı 
ikinci yarısında 6900 TL asgari geçim ücreti alması 
gerekmektedir.

İGİAD olarak yürürlükte olan asgari ücret anlayışı ye-
rine onurlu bir yaşamı garanti eden insani geçim üc-
reti yaklaşımının kabul görmesi gerektiğini düşünü-
yoruz. İGÜ uygulamasında işverenlerin daha duyarlı 
olmaları konusunda çağrıda bulunuyor; İGÜ saye-
sinde çalışanların ücretlerinin sürekli iyileştirilmesini 
amaçlıyoruz.

İGÜ uygulamasında piyasa şartları değil;

Hakkaniyet

Yardımlaşma 

Ücretin Yeterliliği 

esas alınmaktadır.

İGİAD, işveren ve işgören gibi ana unsurlarının kazanca katkıları oranında ve 
oluşan kârı hakkaniyet çerçevesinde paylaşılmasını, adil ve hak merkezli bir iş 

hayatının gerçekleşmesi için asgari şart olarak görmektedir.

İGÜ, Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) İstatistiki Bölge Sınıflaması’nda yer alan  

12 farklı bölge için hesaplanıyor.
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Girişimcilik Söyleşileri Devam Ediyor 

Ekonomi Seminerleri

Triawell Tüketici Sağlık Ürünleri A.Ş. İcra Kurulu Baş-
kan Yardımcısı Hacı Ramis Köroğlu ile yapılan söyleşide 
Köroğlu’nun kişisel girişimcilik tecrübesinden ilaç sektö-
rünün mevcut durumu ve geleceğine önemli konulara 
değinildi.

Ekonomi Seminerleri, İGİAD’ın YouTube sayfası üzerin-
den izleyicilerle paylaşılıyor. 1 Mart 2022’de İstanbul Üni-
versitesi Risk ve Denetim Uygulama ve Araştırma Merkez 

Müdürü Prof. Dr. Davut Pehlivanlı ile “Yeni Normalin Göl-
gesinde Ekonomi ve Risk Yönetimi” konusu konuşuldu.

İGİAD YouTube kanalında yayınlanan 

söyleşi 3500 kişi tarafından izlendi.



İLKE FAALİYET RAPORU 2022140

Ders Veren Tecrübeler

Çıra Yayınları sahibi Davut Güler

05 Ocak 2022

Sanayi Politikaları Araştırmacısı Hasan Güllük

24 Mart 2022

Makropen Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Acar

1 Haziran 2022

“Tecrübe yeni girişimcilere aktarıldıkça çoğalır” ilkesinden hareketle birbirinden 
değerli konuklarla söyleşi programları düzenleniyor.
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Akademik ve Sektörel Ziyaretler

Çevre Kuruluşları Dayanışma Derneği Yönetim Ku-
rulu Başkanı Prof. Dr. Eyüp Debik ve Proje Direk-
törü Lütfi Kara İGİAD YK Başkanı Ayhan Karahan’ı 
ziyaret etti. Ziyarette kurumların faaliyetleri hak-
kında fikir alışverişinde bulunuldu.

İGİAD heyeti, MÜSİAD Genel Başkanı Mahmut As-
malı’yı makamında ziyaret etti. İGİAD Yönetim Ku-
rulu Başkanı Ayhan Karahan, Başkan Yardımcıları; 
Emrah Yacızı, Hüseyin Akça, Yönetim Kurulu üye-
leri; Adem Güler, Sinan Şahin İdari İşler Yöneticisi 
Tezcan Kuzu’nun hazır bulunduğu ziyarette İGİ-
AD’ın faaliyetlerini hakkında bilgilendirme yapıldı. 

İstanbul Medeniyet Üniversitesi, Siyasal Bilgiler 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Hamdi Genç ve Dekan 
Yardımcısı Dr. Öğr. Üyesi Mesut Malik Yavuz ma-
kamında ziyaret edildi. Yapılan görüşmede, der-
neğimizin faaliyetleri hakkında detaylı bilgilen-
dirme yapılarak yayınlarımızdan örnekler takdim 
edildi. Farklı çalışma alanları iş ahlakı ekseninde 
değerlendirildi. 
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Karz-ı Hasen Sandığı 1. Olağan Genel 
Kurulu Gerçekleştirildi

Genel İdare Kurulu Üyeleri Toplandı

İGİAD Karz-ı Hasen Sandığı’nın 1. Olağan Genel Kurulu 
3 Ağustos 2022’de dernek merkezinde gerçekleşti-
rildi. İGİAD Başkanı Ayhan Karahan’ın konuşmaları ile 
başlayan program divan heyeti seçimi ile devam etti. 
Divan heyeti başkanlığına Davut Şanver; üyeliğine ise 
Enver Mert seçildi. 

İsmail Hakkı Karahan Başkanlığında İGİAD Karz-ı Ha-
sen Sandığı üyeleri şu isimlerden oluştu:

Hüseyin Akça, Emrah Yazıcı, Sinan Şahin, Celalettin 
Cingöz, Şükrü Özkara, Yusuf Şentürk, Adem Güler, 
Nuri Ecevit, Mikail Karaca, Enes Alkan ve Ali Akyüz.

Yılda bir defa gerçekleşen İGİAD Genel 
İdare Kurulu toplantısı, 4 Haziran Cumar-
tesi günü İnsan ve Medeniyet Hareketi 
(İMH) Bahariye Mevlevihane’sinde ger-
çekleşti. Program kahvaltı ile başladı, 
gündeme dair değerlendirmeler ve alınan 
kararlar ile sona erdi.
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Komisyonlar Arası Koordinasyon Toplantısı 
Yapıldı

İGİAD’ın Komisyonlarında görev alan üyeler 26 Mart 
Cumartesi günü Bayrampaşa Ramada Encore Otel’de 
bir araya geldi.

İGİAD Üyeleri, Başkan Ayhan Karahan’ın sunumuyla 
İGİAD faaliyetleri hakkında bilgilendirildi.  Program 
Ayhan Karahan’ın sunumundan sonra Berat Takdim 
Töreni ile devam etti. Komisyonlardaki fedakarlıkla-
rından dolayı Teşkilatlanma Komisyonu’ndan Musa 
Silme, Eğitim ve Araştırma Komisyonu’ndan M. Sait 
Bozik, İş Geliştirme Komisyonu’ndan Hasan Güllük 
fedakarlık beratlarını komisyon başkanlarının ellerin-
den aldılar.  Son olarak İGİAD’da 10. yılını geride bıra-
kan üyelerimiz Ali Bakaner, Cihan Köse, Duran Mesut 
Eren, Emrah Yazıcı, Erdinç Asilkan, Hacı Mehmet Köse, 
İsmail Özkara, İsmail Yanarateş, Mahmut Asmalı, Mu-
harrem Özkan, Mustafa Ceylan, Ömer Karaoğlu ve 
Selçuk Kar Başkan Ayhan Karahan tarafından 10. yıl 
beratlarını aldılar.
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İGİAD Geleneksel Kurban Bayramlaşması 
Yapıldı

İGİAD İftarı, Üyeleri Bir Araya Getirdi

İGİAD Üyeleri Eyüpsultan Camisi’nde 
Bayramlaştı

Her yıl geleneksel olarak tertip edilen İGİAD Bayram-
laşma Programı, Kurban Bayramı’nın 3. günü Eyüpsul-
tan Camisi’nde sabah namazının ardından gerçekleş-
ti. İGİAD ve İGİAD Gençlik Kurulu’nun ortak katılımıyla 
çok sıcak bir atmosferde gerçekleştirilen Bayramlaş-
ma Programı, sabah namazının kılınmasının ardından 
şeker ikramı ile devam etti.

İGİAD tarafından düzenlenen iftar programı, 7 Nisan 
2022’de 1453 Çırpıcı Sosyal Tesisleri’nde gerçekleştirdi. 
Program, Bahçelievler Mehmet Akif Camii görevlisi Şa-
hin Korkut’un Kur’an tilaveti ile başladı. İftar yemeğinin 
ardından İGİAD Yönetim Kurulu Başkanı Ayhan Karahan 
konuşmaları ile program devam etti. Ayhan Karahan da-
vetlilere hitaben yaptığı konuşmasında bölüşmek, pay-
laşmak ve fedakarlık konularına temas etti.

Her yıl geleneksel olarak tertip edilen İGİAD Bayram-
laşma Programı, Kurban Bayramı’nın 3. günü Eyüpsul-
tan Camisi’nde sabah namazının ardından gerçekleş-
ti. İGİAD ve İGİAD Gençlik Kurulu’nun ortak katılımıyla 
çok sıcak bir atmosferde gerçekleştirilen Bayramlaş-
ma Programı, sabah namazının kılınmasının ardından 
şeker ikramı ile devam etti.
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Üyeler Piknikte Buluştu

Kardeş Ülke Azerbaycan’a Kültür Ziyareti

Üyeler Hidiv Kasrı Doğa Yürüyüşünde Bir 
Araya Geldi

İGİAD üyeleri, her yıl yaz aylarında, İGİAD Teşkilatlanma 
Komisyonu tarafından düzenlenen piknik organizasyo-
nu ile bir araya geliyor. Bu yılki piknik programı, Beykoz 
Cumhuriyet köyünde bulunan özel bir piknik alanında 
gerçekleşti. 14 Ağustos tarihinde gerçekleşen etkinlik, 
birbirinden neşeli görüntülere sahne oldu.

Piknik programı kahvaltı ile başladı. Kahvaltı sonrası ani-
matörler eşliğinde çocuklar ve yetişkinler sportif etkin-
liklerde bulundu. İGİAD Başkanı Ayhan Karahan, İGİAD 
Başkan Yardımcısı ve Teşkilatlanma Komisyonu Başkanı 
Hüseyin Akça ve Piknik Komite Başkanı Sinan Şahin ta-
rafından çocuklara birbirinden güzel hediyeler dağıtıldı. 

İGİAD Teşkilatlanma Komisyonu, 29 Eylül-02 Ekim 2022 
tarihleri arasında Azerbaycan’a 4 günlük bir gezi düzenledi.

Üyelerimiz aileleriyle birlikte Şehitler Sokağı, Ulusal Mec-
lis, Milli Meclis, Alev Kuleleri, Şirvanşahlar Sarayı, Nohur 
Gölü, Ateşgah başta olmak üzere yörenin kültürel yerleri-
ni ziyaret etme fırsatı buldular.

Üyelerimizin birbirleriyle olan tanışıklıklarını artırmak 
amacıyla düzenlenen Hidiv Kasrı Doğa Yürüyüşü 18 
Eylül Pazar günü gerçekleştirildi.
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İlmi Etüdler Derneği (İLEM)

“Geleneğin birikiminden yeni bir düşüncenin inşasına...”

İlmi Etüdler Derneği (İLEM), sahih bir ilim anlayışının ve özgün ilmi yaklaşımların üretilmesine katkı sağ-
lamaktadır. On yılı aşkın süredir ilm çalışmalar gerçekleştiren İLEM, Müslüman toplumların düşünce ve 
medeniyet birikimi üzerinde ilmi geleneğimizi sürdüren ilim adamlarının yetişmesine zemin oluşturuyor. 

İLEM, düşünce dünyamızda müspet gelişmelere yol açabilmesi için akademik çalışmanın mahiyet ve 
gayesi üzerine yeniden düşünmenin gerekliliğine inanıyor ve ilmi çalışmalarını bu yönde şekillendiriyor.

Gerçekleştirdiği eğitim ve ihtisas programlarıyla mümbit bir zemin olarak hasılalarını günden güne ço-
ğaltan İLEM, lisansüstü düzeydeki araştırmacıların ve kıymetli ilim insanlarının iştirakleriyle Türkiye ve 
dünya genelini kapsayan disiplinlerarası araştırma, yayın ve türlü akademik etkinliklerin oluşmasına im-
kan vermiştir.
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İLEM Açılış Konferansı Gerçekleşti

Eğitim programının ilk dersi mahiyetindeki Açılış Kon-
feransı, Süleyman Güder’in “Bir Sosyal Adalet Arayı-
şı Olarak Kurtuluş Teolojisi” başlıklı konuşması ile 14 
Ekim Cuma, Altunizade Kültür Merkezi’nde gerçekleş-
tirildi. Selamlama konuşmalarının ardından başlayan 
konferansta Güder, yüz binlerce köylünün, nesillerdir 
ailelerinin işlediği topraklardan, dış borçları kapat-
mak ve uluslararası ekonomik büyüme gerekçesiyle 
çıkarıldığı ve çoğunun büyük şehirlerin gecekondu 

bölgelerine sürüldüğü bir ortamda bir sosyal adalet 
arayışı olarak doğan kurtuluş teolojisi kavramsallaştır-
masını tartıştı. 

2022 - 2023 Dönemi İLEM Açılış Konferansı, Yusuf 
Alpaydın’ın günün anısına Süleyman Güder’e daktilo 
hediyesinin takdimi ardından toplu hatıra fotoğrafı çe-
kilmesi ile tamamlandı.

İLEM, akademik çalışmalarını sürdüreceği 2022-2023 dönemini geleneğini devam 

ettirerek bu yıl da dikkat çeken bir konferans ile açtı.
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İLEM 21. Dönem Mezunlarını Verdi

7. İLEM Yaz Akademisi İstanbul’dan 
Anadolu’ya Uzanmaya Devam Ediyor

İLEM Eğitim Programı 21. dönem mezunlarını son ders 
mahiyetindeki kapanış konferansı ve mezuniyet prog-
ramıyla uğurladı. 30 Mayıs 2022 Pazartesi, Altunizade 
Kültür Merkezi’nde gerçekleştirilen programda 40 öğ-
renci İLEM Eğitim Programından mezun olarak sertifi-
ka almaya hak kazandı.

Programda mimar Ahmet Yılmaz, “Şehir, Doku, Hafıza” 
başlıklı kapanış konferansı verdi. Konferans sonunda 
İbrahim Halil Üçer’in Ahmet Yılmaz’a hediye takdimi 
akabinde klasik kemençede Gülnihal Dönmez’in ve 
tanburda Muhsin Taha Dönmez’in oduğu musiki din-
letisi gerçekleştirdi.

İLEM Eğitim Programının Anadolu’ya açılan yüzü olan 
İLEM Yaz Akademisi’nin yedincisi 8-13 Ağustos 2022 
tarihlerinde gerçekleşti. 

İstanbul dışında lisans eğitimi gören 3. ve 4. sınıf öğ-
rencilerinin başvuruda bulunabildiği program iki yıl 
aranın ardından bu yıl yüz yüze gerçekleştirildi. Yapı-
lan değerlendirmeler sonucu 350 başvuru arasından 
69 katılımcı programa kabul edildi. Bir hafta boyun-
ca seminerler, atölyeler, kitap tahlilleri ve geziler gibi 
yoğun bir programı takip eden öğrencilere program 
sonunda katılım sertifikası verildi. 
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2022-2023 Yeni Faaliyet Döneminde 
Yeniden Yüz Yüze Eğitim Başladı

Bu sene 22. dönemin katılımcılarının dahil edildiği 
programın başvuruları 12 Eylül-8 Ekim tarihleri arasın-
da, mülakatlar ise 26 Eylül-11 Ekim tarihleri arasında 
gerçekleşti. Mülakatlar sonucunda 85 kişi programa 
dahil edildi. Eğitim programı ders dönemi 14 Ekim-24 
Aralık tarihleri arasında yüz yüze İLEM’de gerçekleşti.

Bu yıl 1. ve 2. kademede toplam 6 ders, 3. kademede 
ise 7 atölye ve 15 tahlil grubu açıldı. 

İLEM, Eğitim Programı her sene yeni katılımcılarıyla güçlenerek devam ediyor. 

1. Kademe Dersleri

Lütfi Sunar: Türkiye’nin Toplumsal Yapısı ve Değişim

Ömer Türker: Varlık Düşüncesi

Abdulkadir Macit: Medeniyetler ve Dünya Tarihi

2. Kademe Dersleri

Mehmet Özturan: Eleştirel Metin Okuma ve Yazma

Süleyman Güder: Siyaset Düşüncesi

Mahmut Hakkı Akın: Türkiye’de Modernleşme 

3. Kademe Dersleri

Abuzer Gündüz: Matematik ve Ontoloji    

Elmin Aliyev: İslam Ahlak Felsefesi   

Eyüp Al: Dijital Sosyoloji  

Furkan Cinisli: İslam Düşünce Ekollerinde İnsan 
Tasavvurları 

Hüseyin Arslan: Türkiye’de Siyasal Hayat 

Köksal Pekdemir: Uygulamalı Sosyoloji

Yunus Çolak: Mekanda Siyaset 
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3. Kademe Makale Sunumları

Kültür Medeniyet Gezisi: Bu Yıl Edirne

2021-2022 eğitim yılında atölyelere devam edip atöl-
yenin bir çıktısı olarak makale yazan ve TLÇK’ya katıl-
maya hak kazanan 8 öğrenci, 5 Kasım 2022 tarihinde 
İLEM’de genel katılıma açık bir programda bildirilerini 
sundu.

İLEM Eğitim Programı öğrencileri geleneksel olarak 
düzenlenen Osmanlı başkentlerine kültür gezileri 
kapsamında 120 kişinin katılımı ile rehberler eşliğinde 

Edirne’yi gezdi. 26 Kasım 2022 tarihindeki gezi ile 
birlikte katılımcılar ziyaret edilen yerler ve dönemler 
hakkında bilgi, birikim edindi. 
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Çalışma Merkezleri

İLEM, her seviyeden araştırmacıya yapıcı-eleştirel bir perspektif kazandırmanın yanında 
araştırmacıların akademik ağını kuvvetlendirmeyi ve akademi dünyasına yeni açılımlar 

getirmeyi önemsiyor.

İLEM’de 2012’den 2021 yılına kadar sürekli artan ihtisas birikimi,  
Felsefe & Bilim, Siyaset, Tarih ve Toplum adıyla açılan 4 farklı Çalışma Merkezi’nde  
yeniden kurgulanarak akademinin nabzını daha sıkı bir şekilde tutmayı amaçlıyor. 

Çalışma Merkezi Direktör

Felsefe&Bilim Çalışmaları Merkezi İbrahim Halil Üçer

Siyaset Çalışmaları Merkezi Süleyman Güder

Tarih Çalışmaları Merkezi Halil İbrahim Erol

Toplum Çalışmaları Merkezi Latif Karagöz

Çalışma Merkezleri Genel Koordinatörü Burak Yuvalı
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Felsefe&Bilim Çalışmaları Merkezi, felsefe-bilimin tari-
hi ve güncel meselelerini ele alıp tartışmayı ve bu yolla 
bugünkü düşünme etkinliğimize sıhhat kazandıracak bir 
ilmi birikim inşa etmeyi amaçlamaktadır. 

Farklı disiplinlerde çalışma yapan 12 üyenin yer aldığı 
merkezde felsefenin varlık, bilgi, değer gibi temel alan-
larının yanı sıra zihin, dil, toplum, siyaset, sanat, insan ve 
teknoloji gibi alt disiplinleri tarihsel ve sistematik bir yolla 
ele alınmakta ve bu alanların farklı uzanımları etrafında 
faaliyetler yürütülmektedir.

FATAP Sempozyumu 
FATAP (Fiziksel Açıklama Teorileri Araştırma Prog-
ramı) kapsamında gerçekleştirilen sempozyum TÜ-
BİTAK, İstanbul Medeniyet Üniversitesi ve İLEM Fel-
sefe&Bilim Çalışmaları Merkezi’nin işbirliğinde 12-13 
Mart 2022 tarihlerinde gerçekleşti. Sempozyumda 
kelami, meşşai ve kimyevi yöntemler etrafında fizik-
sel evrene bakışın boyutları tartışıldı.

Nazariyat Konuşmaları
Nazariyat Konuşmaları, Nazariyat İslam Felsefe ve Bilim 
Tarihi Araştırmaları Dergisi’nde yayımlanan makaleler-
den hareketle düzenlenen bir program serisidir.

• İbn Sînâ’nın Burhânın Taşınma Alanını 
Genişletme Çabası - Bakhadir Musametov

• Kelam Atomculuğunun Tümel Modeli: Haller 
Teorisi - Mehmet Aktaş

• Dilin Epistemik Değeri Hakkında Fahreddin 
Râzî’ye Yöneltilen Selefî Tenkitler - Mehdi Cengiz

• İbn Sina’nın el-İbâre’sini Helenistik Şarihlerle 
Birlikte Okumak - Burak Şaman

Ders – Okuma Grubu – Atölye

Mustafa Yavuz 
Canlı Bilimleri Felsefesi Okuma Grubu - 1

Mustafa Yavuz 
Canlı Bilimleri Felsefesi Okuma Grubu - 2

Yasin Ramazan Başaran 
Metafizik ve Gerçeklik

Mehmet Taha Boyalık 
Delâilü’l- İ‘câz Okumaları

Nail Okuyucu 
Fıkıh Düşüncesinde Şahsiyet ve Toplumsal Bağın 
Kuruluşu

Muhammed Bedirhan
Vahdet-i Vücûd Metinlerine Giriş
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Siyaset Çalışmaları Merkezi, İslam ve Türk siyaset dü-
şüncesi, Müslüman dünyanın meseleleri, insan hakları, 
hukuk düşüncesi, Tanzimat düşüncesi, şehir ve siyaset 
çalışmaları gibi araştırma alanlarını kendine öncelikli 
çalışma alanı olarak belirlemiştir. Merkezde farklı disip-
linlerde çalışma yapan 11 üye yer almaktadır. 

Tunus’ta Demokrasinin Sonu mu?
Süleyman Güder’in moderatörlüğünde M. Tahir Kılavuz, 
11 Haziran 2022 Cumartesi “Tunus’ta Demokrasinin 
Sonu mu?” başlıklı sunumu gerçekleştirdi. 

Beylikler Döneminde Siyasi İktidarın 
Hukuki Kavranışı
Emre Partalcı’nın “13. ve 14. yüzyılların Anadolusu’nda 
iktidar olmak ve iktidarda kalmak hangi ilkelere uymak-
la mümkündür?” sorusuna hukuki açıdan bir cevap ver-
diği sunum 8 Ekim 2022 tarihinde gerçekleşti.

İslamcı Düşüncede 1980 Sonrası 
Liberalleşme Eğilimi ve Devlet 
Toplum Tartışmaları
Süleyman Güder moderatörlüğünde Yusuf Temizcan, 
1980 sonrası İslamcı düşüncedeki liberalleşme eğilim-
leri bağlamında Türkiye’de devlet-toplum temalı tartış-
malara odaklanan çalışmasını 5 Kasım 2022 tarihinde 
İDP Sıtkı Türkan Kütüphanesi’nde sundu.

İslam - Demokrasi İlişkisinin İmkanına 
Dair Bir Tartışma: Raşid El- Gannuşi 
Örnekliği
Sinem Arslan’ın M. Tahir Kılavuz moderatörlüğünde 
İslam-Demokrasi İlişkisinde Raşid el-Gannuşi örneğini 
incelediği sunum 24 Kasım 2022 tarihinde gerçekleşti.

Ders – Okuma Grubu – Atölye

Ahmet Köroğlu 
Çağdaş İslam Siyasi Düşüncesi: Yönelimler ve 
Tartışmalar

Ali Adem Yörük ve Hamdi Çilingir 
Son Dönem Osmanlı Hukuk Eğitimi

Ahmet Köroğlu 
Din, Siyaset, Toplum Perspektifinden Türk  
Düşüncesi I: İsmail Kara Okumaları

Ali Osman Karaoğlu 
Uluslararası Hukuk ve Sinema: Eleştirel Bir Yaklaşım

Tuncay Başoğlu 
İslam Tarihinde Fıkıh Eğitimi

Vahdettin Işık, Ercüment Asil 
İslam-Batı Karşılaşması: Meydan Okumalar ve 
Cevaplar Atölyesi
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Tarih Çalışmaları Merkezi tarihçiliğin seyrini ve tarih yazımına ilişkin temel mesele ve yönelimleri kamuya açık plat-
formlarda masaya yatırır ve tartışmaya açar. Merkezde, farklı disiplinlerde çalışma yapan 7 üye yer almaktadır. 

Uluslararası Balkan Sempozyumu: Medeniyet 
Havzalarında Tarih ve Tarihçilik III

30 Eylül - 1 Ekim 2022 tarihlerinde İLEM yürütücülü-
ğünde, Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Baş-
kanlığı’nın (YTB) destekleriyle, Fettah Efendi Derne-
ği, YTÜ Balkan ve Karadeniz Araştırmaları Merkezi 
(BALKAR), Saraybosna Üniversitesi Tarih Araştırma-
ları Merkezi, Ankara Üniversitesi Dil Tarih ve Coğ-
rafya Fakültesi ve İstanbul Üniversitesi Güney Doğu 
Avrupa Araştırmaları Merkezi’nin iş birliğinde Ulus-
lararası Balkan Sempozyumu gerçekleştirildi.

Küresel Tarih Perspektifinden Kültürel 
Merkezleri Konumlandırmak: 15. Yüzyılda 
Herat, Kahire ve Floransa Üzerine bir 
Deneme

Ertuğrul Ökten’in konuşmacı ve Halil İbrahim 
Erol’un moderatör olduğu sunum 20 Ocak Cuma 
tarihinde gerçekleşti. Sunumda 15. yy’daki en 
önemli merkezlerinden biri olan Herat küresel 
bazı dinamiklerin etkisi ile dönüşmekte olan bir 
şehir olarak ele alındı.

Çevresel Tarih: Neden ve Nasıl?

Halil İbrahim Erol moderatörlüğünde M. Fatih 
Çalışır’ın konuşmacı olduğu sunum 24 Şubat 

Cuma tarihinde gerçekleşti. Çevresel tarihe ve 
bu alandaki tarihçiliğe neden ihtiyaç duyulduğu 
üzerinde durularak, alanın önde gelen isimleri 
ve eserleri üzerinden çevresel tarihçiliğin nasıl 
icra edildiği/edilebileceği tartışıldı. 

Seyyahların Gözüyle Timbuktu

Fatma Akpınar, Halil İbrahim Erol moderatörlü-
ğünde 23 Haziran 2022 tarihinde 14. ve 16. yüz-
yıllar arasında sahip olduğu muazzam zenginliği 
ile tarihte yer edinen Batı Afrika şehirlerinden 
Timbuktu üzerine sunum gerçekleştirdi.

Sürdürülebilir Kent Planlama Anadolu 
Yerleşmelerini Anlayabilir mi?

Seher Erbey, Ertuğrul Ökten moderatörlüğünde 
19. yüzyılın ikinci yarısında geleneksel yerleş-
melerin geldiği aşamadaki kentsel dokuları yeni 
kent planlama yaklaşımları doğrultusunda ince-
lediği sunum 12 Ekim 2022 tarihinde gerçekleşti.

Abbasi Devleti’nde Katipler

Selahattin Polatoğlu’nun Halil İbrahim Hançabay 
moderatörlüğünde Abbasiler Dönemi özelinde 
kadim bir meslek olan katiplik zümresini ele al-
dığı sunum 24 Kasım 2022 tarihinde gerçekleşti.

Ders – Okuma Grubu – Atölye

M. Fatih Çalışır 
Çevresel Tarih: Temel Meseleler ve Ana Metinler-1, 2



İLKE FAALİYET RAPORU 2022156

Toplum Çalışma Merkezi, sosyal bilimlerin tarihi ve çağdaş meselelerini aktif ve eleştirel bir şekilde ele almayı, bu 
meseleler etrafında sahih bir düşüncenin inşa edilmesine katkıda bulunmayı amaçlamaktadır. Merkezde, farklı disip-
linlerde çalışma yapan 9 üye yer almaktadır.

Ders – Okuma Grubu – Atölye

Lütfi Sunar 
John Rawls “Bir Adalet Teorisi”

Eyüp Al 
Dijital Benlik: İnsan, Toplum ve Kültür

Panel - Göçün Küresel ve Yerel 
İzdüşümleri 

Göçmenlik olgusunu, göçün uluslararası ve bölge-
sel etkilerini, sivil toplumun bu süreçteki konumunu 
alanında uzman akademisyenlerle masaya yatı-
rıldığı panel 15 Ocak 2022 tarihinde gerçekleşti. 
Yaylagül Ceran Karataş, Yusuf Adıgüzel, Mahmut 
Kaya, Enes Kafadar konuşmaları ile göçün küresel 
ve yerel düzlemdeki izdüşümlerini tartışmaya açtı.

Panel - Eğitim Sisteminde Göçmenler: 
Mevcut Durum ve Öneriler

“Göç ve Eğitim” konulu ikinci göç paneli 27-28 Mayıs 
tarihlerinde İLEM TV’den canlı olarak yayınlandı. Pa-
nelde;  Elif Mercan Uzun, Emine Saklan, İbrahim Halil 
Yılmaz, Asiye Şahin Bulut, Soner Tauscher, Abdullah 
Çetin, Muhammed Raşid Derşevi, Hakan Gülerce, Za-
fer Çelik, Seyfi Özgüzel, Selim Tiryakiol, Sena Topaloğ-
lu ve Halis Sakız’ın sunumları gerçekleştirdi.

Özgürlük Çalıştayı 

Özgürlük meselesinin dört oturum boyunca farklı 
yönleri ile bütüncül bir şekilde masaya yatırıldığı 
çalıştay 13-14 Mayıs tarihlerinde gerçekleşti. Prog-
ramda Tahsin Görgün, Ahmet Ayhan Çitil, İbrahim 

Halil Üçer, Eyüp Süzgün, Ahmet Dağ, Mustafa Ali 
Minarlı, Gökhan Karabulut, Rıdvan Şentürk, Mah-
mut Hakkı Akın, Bünyamin Bezci, Eyüp Al, Merve 
Betül Üçer, Meryem Selva İnce, Fatih Yaman, Hilal 
Livaoğlu Mengüç tebliğlerini sundu. Çalıştayda su-
nulan bildiriler kitap olarak yayımlanacak.

Sosyal Teori Olarak Politik Ekonomi

Adem Levent’in konuşmacı olduğu sunum Taha Eğ-
ri’nin moderatörlüğünde 4 Mart 2022 tarihinde ger-
çekleşti. Sunumda “İktisat bilimi mevcut düşünsel 
krizini aşabilecek midir?” sorusuna cevap arandı. 

Çağdaş Düzeni Anlamak: Dijital Toplum

Eyüp Al, Hilal Kaşık, Betül Tozlu ve Belkıs Benlioğlu’nin 
bir süreç olarak dijitalleşmenin ve dijital toplumun açı-
ğa çıkışını farklı boyutlarıyla birlikte tartışmaya açtığı 
sunum H. Ramazan Yılmaz’ın moderatörlüğünde 17 
Kasım 2022 tarihinde gerçekleşti.

Kültürel Sermaye ve Akademi

Ayşe Mahinur Tezcan’ın konuşmacı olduğu sunum 
29 Aralık 2022 tarihinde gerçekleşti. Sunumda 
1980 sonrası toplumsal dönüşümün Türk akademi-
sindeki yansımaları ele alındı.
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İslam Düşünce Atlası’nın Yeni Edisyonu 
Çıktı

İslam Düşünce Atlası (İDA), Doç. Dr. İbrahim Halil Üçer 
tarafından İLEM yürütücülüğünde, Konya Büyükşehir 
Belediyesi Kültür Daire Başkanlığı’nın destekleriyle 
hazırlanan ve Türkiye’nin önde gelen İslam düşünce 
tarihi araştırmacılarına tasarım uzmanları, yazılımcılar 
ve harita mühendislerinin eşlik etmesiyle oluşmuş bir 
düşünce tarihi yazımı projesidir.

İLEM tarafından 2017 yılında tanıtılan proje, interaktif 
programlar taşıyan açık erişimli bir web sitesi ve 3 cilt-
lik kitaptan oluşmaktaydı. Yaklaşık 5 yıllık bir çalışma 
sonucunda tamamlanan yeni edisyon ile 6 ciltlik yeni 
eser ve mobil cihazlarla uyumlu tamamen yenilenen 
web sitesi ile ilim dünyasıyla buluştu. 

30 Kasım 2022 Çarşamba günü Haliç Kongre Merke-
zi’nde geniş bir katılımla İDA Yeni Edisyon Lansman 
programı gerçekleştirildi. Program aracılığıyla proje 
kapsamında gerçekleştirilen yenilikler kamuoyuna 
duyuruldu.

2022 - 2023 Dönemi İLEM Açılış Konferansı, Yusuf 
Alpaydın’ın günün anısına Süleyman Güder’e daktilo 
hediyesinin takdimi ardından toplu hatıra fotoğrafı çe-
kilmesi ile tamamlandı.

İDA Yeni Edisyonu ortaya koyduğu projeye özgü çıktıları ile birlikte İslam düşünce tarihi 
yazıcılığına getirdiği yeni bakış açısı ekseninde bir tür İslam bilimler tarihi hüviyeti kazanıyor.
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İslam Siyaset Düşüncesi Projesi

İslam Siyaset Düşüncesi Projesi (İSD), siyaset düşün-
cesine dair İslam’ın modern öncesi döneminde tartışı-
lan meselelerini yeniden kazanarak günümüz ilim ve 
fikir dünyasının gündemi haline getirmek ve böylece 
halihazırdaki siyasi sorunların tespit, tahlil, tenkit ve 
çözümünde geçmiş birikimden azami ölçüde istifade 
etmeyi amaçlamaktadır. Projenin ikinci aşaması İLEM 
ve Sultanbeyli Belediyesi işbirliğinde yürütülmektedir.

İslam Düşüncesinde Siyaset-İktisat 
İlişkisi Konferansı
İslam Siyaset Düşünce Projesi kapsamında 29 Mart 
tarihinde Ömer Türker’in moderatörlüğünde Cengiz 
Kallek’in konuşmacı olduğu “İslam Düşüncesinde Si-
yaset-İktisat İlişkisi” başlıklı konferans düzenlendi. 

Çalıştaylar
Proje doğrultusunda üç farklı çalıştay gerçekleştirildi:

İslam Siyaset Düşüncesi Kuruluş Dönemi: Risaleler 
ve Temel Sorunlar

2 Temmuz 2022

İslam Siyaset düşüncesi bağlamında İslam tarihinin 
erken dönemlerinde neşredilen ilk metinler tahlil 
edildi. Ele alınan metinlerde vurgulanan hukuki ve 
siyasi yapı, hükümdar-siyaset ilişkisine dair ifadeler 
dönemin siyasal bağlamında değerlendirildi.

Klasik Dönem İslam Siyaset Düşüncesinde Adalet: 
Teoriler ve Kavramlar

26 Kasım 2022

Erken dönem tefsir ve hadis metinleri ile fıkıh ve si-
yasetname literatürüne odaklanılarak, Kur’an’ın na-
zil olduğu toplumun adalet muhayyilesi; zulüm, kıst, 
hak, düzen vb. kavramsal uzantıları ve fıkhi boyutları 
ile birlikte değerlendirildi.

İslam Felsefe Geleneğinde Siyasi Bir Mesele Olarak 
Hakikat-Siyaset İlişkisi

24 Aralık 2022

İslam felsefe geleneğinde hakikat bilgisi ya da ha-
kikat bilgisini insana verme iddiasındaki felsefe ile 
siyaset arasında nasıl bir irtibat kurulduğu sorusu tar-
tışmaya açıldı.
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İslamcı Dergiler Projesi 

İDP Sıtkı Türkan Kütüphanesi’nin 
Yeni Yeri İLEM’de
Bünyesinde 393 dergi, 23.020 sayı, 794.402 maka-
le/yazı ve 64.069 yazarın eseri bulunan İslamcı Der-
giler Projesi Sıtkı Türkan Kütüphanesi, zengin içeriği 
ile İLEM’e taşınarak araştırmacıların hizmetine açıldı. 
İslamcılık Düşüncesine dair yazıların basılı nüshaların 
bulunabileceği İDP Sıtkı Türkan Dergi Kütüphanesi, İs-
lamcılık Düşüncesi alanında çalışma yapan araştırma-
cıların birincil kaynaklara kolayca ulaşmasını sağlıyor.

İslamcı Dergiler Sosyal Medya 
Hesabı ve Web Sitesi 
İLEM tarafından beş sene boyunca yürütülmüş olan İs-
lamcı Dergiler Projesi, Twitter sosyal medya hesabı @
islamcidergiler ve dijital bir kaynak niteliği taşıyan web 
sitesi idp.org.tr ile aktif olarak araştırmacıların hizmet 
vermeye devam ediyor. İDP kapsamında İLEM Yayınla-
rı’ndan çıkan Fikir Hareket Serisi, proje odağında yapılan 
tez çalışmaları ve gündem özelinde İslamcı dergilerden 
paylaşımlar güncel olarak @islamcidergiler hesabından 
takip edilebilir. Güncellenen proje web sitesi idp.org.tr 
ise araştırmacılara daha kolay bir kullanım sağlıyor. 

İslamcı Dergiler Projesi (İDP), 1908-2010 yılları arasında yayımlanmış İslamcı dergileri gün 
yüzüne çıkarma ve inceleme hedefiyle İLEM çatısı altında, Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın 

destekleriyle yürütülmüş; yüzlerce dergi kataloglanarak araştırmacıların istifadesine 
sunulmuş, sempozyum ve çalıştaylar yapılmış, ayrıca kitaplar neşredilmiştir.
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Lisansüstü Eğitim ve Etkinlikler

11. Türkiye Lisansüstü Çalışmalar 
Kongresi
Türkiye Lisansüstü Çalışmalar Kongresi (TLÇK), sosyal 
bilimler alanında disiplinlerarası çalışmaları teşvik et-
mek, nitelikli ve özgün akademik üretime katkı sağla-
mak amacıyla 2012’den beri yılda bir kez düzenlediği 
ulusal bir kongredir. Lisansüstü düzeyde çalışmalar 
yürüten araştırmacıların, ortak dil ve yöntem geliştir-
melerine imkan ve zemin sağlamanın yanında niteliğe 
de katkı sunmayı hedefleyen kongre, sosyal bilim ça-
lışmalarında önemli bir boşluğu dolduruyor.

İLEM yürütücülüğünde TÜBİTAK işbirliğiyle Mardin Ar-
tuklu Üniversitesi ev sahipliğinde Mardin Büyükşehir 
Belediyesi ve Kadim Akademi’nin destekleriyle dü-
zenlenen 11. Türkiye Lisansüstü Çalışmalar Kongresi, 
09-12 Kasım 2022 tarihlerinde Mardin’de gerçekleşti-
rildi. Farklı üniversite ve kurumdan yapılan başvurular 
içerisinden bilim kurulu tarafından seçilen 107 katılım-
cı bildirilerini kongrede sundu. 

Lisansüstü Eğitim ve Etkinlikler Komisyonu, lisansüstü çalışmalar yapan araştırmacılara 
yönelik faaliyetler yürütüyor. Yapılan pek çok etkinlik aracılığıyla araştırmacılara, 

çalışmalarında ihtiyaç duydukları temel teknikler ve konular hakkında özel eğitimler 
sunularak özgün akademik üretim sorununun aşılmasına yardımcı olunuyor.

107 85 Katılımcı 16 Disiplin Alt Başlık
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İLEM 3. Yazı Kampı
Yazı-eser üretimine dair geniş yönlü bir etkinlik olan Yazı Kam-
pı’nın üçüncüsü 4, 5 ve 6 Ocak tarihlerinde tamamlandı. “Ya-
şamak ve Yazmak’’ teması etrafında 6 oturumda gerçekleşen 
programda Halil Berktay, Kurtuluş Kayalı, Önder Küçükural, Ne-
cip Tosun, Seval Şahin ve Aykut Ertuğrul konuşmacı olarak yer 
aldı. İLEM 3. Yazı Kampı’nın kapanışı Ahmet Şahin ve Ali Tan’ın 
katılımcılara özel verdiği musiki dinletisi ile gerçekleşti..

İLEM 4. Yazı Kampı
İLEM tarafından beş sene boyunca yürütülmüş olan İslamcı 
Dergiler Projesi, Twitter sosyal medya hesabı @islamcidergiler 
ve dijital bir kaynak niteliği taşıyan web sitesi idp.org.tr ile aktif 
olarak araştırmacıların hizmet vermeye devam ediyor. İDP kap-
samında İLEM Yayınları’ndan çıkan Fikir Hareket Serisi, proje 
odağında yapılan tez çalışmaları ve gündem özelinde İslamcı 
dergilerden paylaşımlar güncel olarak @islamcidergiler hesa-
bından takip edilebilir. Güncellenen proje web sitesi idp.org.tr 
ise araştırmacılara daha kolay bir kullanım sağlıyor. 

Uluslararası Akademik Yayının Yol Haritası
Recep Ulucak ve Oğuzhan Göksel yürütücülüğünde 10 ve 18 
Mart tarihlerinde iki oturum halinde online olarak gerçekleşti. 
Programa akademik araştırma yapan lisans 3. ve 4. sınıf öğren-
cileri ile lisansüstü eğitimlerine devam eden araştırmacılar kişi-
ler katılım sağladı.

Dijital Beşeri Bilimler Yol Haritası: Yeni 
Yaklaşımlar, Temalar ve Uygulamalar
Fatma Aladağ’ın sunumuyla 30 Haziran ve 1 Temmuz tarihlerin-
de iki oturumluk online bir eğitim olarak düzenlendi. Programa 
akademik araştırma yapan lisans 3. ve 4. sınıf öğrencileri ile li-
sansüstü eğitimlerine devam eden araştırmacılar kişiler katılım 
sağladı.
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İLEM Istanbul Talks

İLEM Istanbul Talks, sosyal bilimler alanında çalış-
malarını sürdüren akademisyenlerle bir moderatör 
eşliğinde söyleşi formatında konuşmalarını gerçekleş-
tirdiği bir seri programdır. Geçen yıl başlayan seride 
Ziauddin Sardar, Andrew F. March, Seyyed Hossein 
Nasr, Sari Hanafi ve Richard W. Bulliet konuk olmuştu; 
bu yıl, Umar Ryad, Asma Afsaruddin, Marion Holmes 
Katz, Richard Foltz, Jasser Auda, Basma Abdelgafar, 
Ildus Rafikov, Bruce Lawrence ve Miriam Cooke ağır-
landı. Gerçekleşen konuşmaların moderatörlüğü ise 
Leonard Faytre, M. Tahir Kılavuz, Ömer Faruk Yeni, 
Hüseyin Gökalp ve Muhammed İkbal Bakır tarafından 
yürütüldü. Şu ana kadar farklı konu başlıklarında 11 
ayrı program gerçekleştirildi.

II. Balkan Çalışmaları Kongresi
Fettah Efendi Derneği’nin bu yıl ikincisini düzenlediği, 
İLEM ve İstanbul Medeniyet Üniversitesi’nin paydaş-
larından olduğu kongre, 16-18 Eylül 2022 tarihinde 
Arnavutluk Tiran’da gerçekleşti. İLEM YK Başkanı Ab-
dulkadir Macit, Yönetim Kurulu Üyesi Ahmet Köroğlu 
ve Dış İlişkiler Koordinatörü Binazir Haşimzade’nin ka-
tıldığı kongrede Abdulkadir Macit selamlama konuş-
ması yaptı. Ahmet Köroğlu ve Abdulkadir Macit ayrıca 
oturum başkanlıkları da yaptılar.



İLKE FAALİYET RAPORU 2022 163

İLEM Yayınları

İLEM, “Geleneğin birikiminden geleceğin inşasına” şiarıyla İLEM’de üretilen bilgiyi kalıcılaştırmak 
ve araştırmacıların istifadesine sunmak gayesiyle 2015 yılında beri eğitim, sosyoloji, felsefe, 

ilahiyat, tarih, kent çalışmaları, edebiyat gibi birçok alanda yetkin ve kuşatıcı metinler yayımlıyor.

Metafiziksel İyi’den Değer’e 
Ahlakın Yolculuğu 

Emrullah Kılıç 

Ocak 2022 

Halil Hâlid: Antiemperyalist Bir 
Osmanlı  

Kurtuluş Öztürk 

Şubat 2022  

İslamcılık Araştırmalarında Yeni 
Bakışlar 

Editörler: Lütfi Sunar & Büşra Bulut  

Ocak 2022 

İmam Mâlik Muvatta’ı, Talebeleri 
ve Erken Döneme Tesiri 

Hakkında Tetkikler 
Editör: Rahile Kızılkaya Yılmaz   

Mart 2022  

Mücadeleciler ve Yeniden Milli 
Mücadele Dergisi  

Emrin Çebi 

Şubat 2022 

İnsan Nedir?  
Genişletilmiş 2. Basım  

Editörler:  
İbrahim Halil Üçer, Ömer Türker  

Mart 2022 
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Mavera Dergisi: Edebiyat 
Alanındaki Bir Buluşma Yeri 

Şerife Nihal Zeybek 

Mayıs 2022 

Ahlak Felsefesinin Temel 
Problemleri - 3. Basım 

Hümeyra Özturan 

Eylül 2022 

Atasoy Müftüoğlu, Muvahhidden 
Evrensele: Bir Düşüncenin Kritiği  

Ertuğrul Zengin  

Mayıs 2022 

Ahlakın Temeli - 3. Basım 
Editör: Ömer Türker    

Eylül 2022 

İslam Düşüncesinde Sevgi 
Teorileri – 2. Basım  

Hatice Toksöz  

Eylül 2022 

İslamcı Dergilerde Hadis 
Tartışmaları  
Selim Demirci 

Eylül 2022 
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İslam Düşüncesinde Mizaç 
Teorileri - 2. Basım  

Editörler: Kübra Bilgin Tiryaki ve 
Mehmet Zahit Tiryaki  

Eylül 2022 

Türkiye’de Eğitim Politikaları - 2. 
Basım  

Editör: Arife Gümüş Sarı 

Kasım 2022 

Bedenin Anlamı ve Sınırları -   
2. Basım  

Editörler: Senanur Avcı ve Nuriye Kayar 

Kasım 2022 

Geçmişten Günümüze Hilafet 
-  2. Basım   

Editörler: Mustafa Sabri Küçükaşcı,  
Ali Satan ve Abdulkadir Macit 

Kasım 2022 

İslam Siyaset Düşüncesi - 2. 
Basım   

Editörler: Lütfi Sunar ve Özgür Kavak 

Ekim 2022 
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İLEM Yayınları Kitap Fuarında
İLEM Yayınları 70’i aşkın kitabıyla 19-27 Şubat tarihleri 
arasında gerçekleşen 7. Üsküdar Kitap Fuarı’nda yeri-
ni alarak okuyucularla buluştu ve bir dizi imza etkinliği 
gerçekleştirdi.

Tanıtım Toplantıları
“İslamcılık Araştırmalarında Yeni Bakışlar” kitabının edi-
tör ve yazarlarının katılımıyla 17 Mayıs tarihinde İLEM’de 
bir tanıtım programı tertip edildi. Lütfi Sunar moderatör-
lüğünde gerçekleşen programda kitabın yazarları; Ali 
Haydar Başer, Serdar Şahin, Birsen Banu Okutan, Yunus 
Vehbi Karaman ve Hüseyin Arslan kitapta yer alan maka-
leler odağında konuştular.

Nazariyat Dergisi 
Nazariyat, İLEM bünyesinde, İslam felsefesi, kelâm, na-
zarî tasavvuf ve bilim tarihi alanlarında özgün araştırma 
ürünleri, metin neşirleri ve kitap değerlendirmelerine yer 
vermek amacıyla çıkıyor. Altı ayda bir Türkçe ve İngilizce 
dillerinde uluslararası hakemli bir dergi olarak yayımla-
nan derginin 2022 yılı içinde 8. cilt 1. sayısı ve (İngilizce) 
7. cilt 2. sayısı, (İngilizce) 8. cilt  1. sayısı ilgilisiyle buluştu.

İnsan & Toplum Dergisi
İnsan & Toplum, 2011 yılından bu yana İLEM tarafından 
yayımlanan ve alanında önemli atıf indekslerince taranan 
uluslararası hakemli bir dergidir. Derginin yola çıkış gaye-
si ise medeniyetimizin yitiği hikmete erişmektir. İnsan & 
Toplum’da bu yıl da 4 sayıyla (12. cilt 1, 2, 3 ve 4. sayıları) 
okurlarının karşısına çıktı. 



İLKE FAALİYET RAPORU 2022 167

İnsan & Toplum Seminerleri

İnsan & Toplum Seminerleri kapsamında yıl boyunca 
her ayın son salı günü İLEM TV Youtube hesabından ve 
İLEM’in sosyal medya adreslerinden canlı yayınla se-
miner programları yapılmıştır. Programlarda, dergide 

yayımlanan bir makale etrafından moderatör eşliğin-
de tartışmalar yürümüştür. 29 Kasım’da 16’ncısı yapı-
lan İnsan & Toplum Seminerleri ile 2022 boyunca 9 
seminer gerçekleştirildi.

Türk İktisat Düşüncesinde Sabri Ülgener - Ahmed Güner Sayar Çizgisi- Mehmet Dinçaslan

Korku Çağı: Terör, Salgın ve Mülteciler - Ali Zafer Sağıroğlu 

II. Meşrutiyet Dönemi Eğitim Dergilerinde Öğretmen Yeterlilikleri- Kurtuluş Öztürk

İnanç Uğruna Ölme/Öldürülme: Yeni Dini Hareketler ve Şiddet - Emine Battal 

Doğum Öncesinden Ölüm Sonrasına Sonsuzluk Tasarısı Olarak Teknolojikleştirilmiş Yaşam- Sertaç Timur Demir

Toplumsal Derinlik, Sosyal Medya ve Gençlik- Mehmet Emin Babacan

Tarih ve Hafızanın Düğüm Noktası: Tarihi Dönemselleştirme Sorunu ve Le Goff’un Dönemselleştirme Görüşü- Faruk Karaarslan 

İletişim Araçlarında Hızlanma Olgusu: Telgraf ve Twitter’ın Dromolojik Çözümlemesi-Eyüp Al

İktisadı Yeniden Felsefeyle Buluşturmak: Amartya Sen’in Adam Smith Okuması- Adem Levent
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İLEM, Geniş Mensup Ağıyla Birikimini 
Kuvvetlendirmeye Devam Ediyor

3. İlmi Sivil Kuruluşlar Çalıştayı
İLEM öncülüğünde üçüncüsü gerçekleştirilen İlmi Si-
vil Kuruluşlar Çalıştayı, ilmi faaliyetler yürüten 18 sivil 
toplum kuruluşu temsilcisinin katılımıyla toplamda 35 
kişi ile 17 Aralık 2022’de Ankara’da Afrika Vakfı bina-
sında gerçekleştirildi. “Özgün Dilimizde Ortaklaşmak” 
başlığı altında istişarelerin yapıldığı çalıştay Necdet 
Subaşı’nın açılış konuşmasıyla başladı. İbrahim Halil 
Üçer moderatörlüğünde programa katılan kurumlarla 
çok yönlü istişareler yapıldı. 

4. Mensuplar Buluşması Gerçekleşti 
İLEM’in yönetim kademeleri, komisyonlarda görev 
alanlar, kademe öğrencileri, mezun ve mensupları, 18 
Haziran 2022’de 4. Mensuplar Buluşması’nda piknik 
organizasyonu ile Polonezköy’de bir araya geldi.

İLEM Divan Buluşması
İLEM’in yeni dönem faaliyetleri, akademik ve sos-
yal gündemler üzerine konuşulan Divan Buluşması; 
İLEM Mensuplar komisyon üyeleri, İLEM mensupla-
rı, koordinatörler, araştırmacılar, stajyerler ve blog 
ekibinin katılımı ile 22 Ekim 2022 tarihinde İLEM’de 
gerçekleştirildi.

Mensup Postası
İLEM mensuplar postası ile İLEM gönüllüleri hakkında-
ki birçok haber mensuplara özel mail yoluyla düzenli 
olarak gönderildi. Bu bilgilendirmeler vesilesiyle ku-
rum içi ünsiyet ve dostluk bağları kuvvetlendi.
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İLEM Blog

Sanal Alamet Dergisi 

İLEM Kademe öğrencilerinin 
destekleriyle hazırlanan İLEM Blog’da 
2022 yılı boyunca 39 yazı yayımlandı. 
Dijitalleşme, dönüşüm, durağanlaşma, 

düşünce ve emek gibi birçok kategoride 
yayımlanan yazıların yanı sıra röportaj, 
panel ve soruşturma gibi farklı türlerde 
kaleme alınan yazılar da yer buluyor.

blog.ilem.org.tr

3 4 5 

15 6 6 Kitap Değerlendirmesi Portre Düşünce

Sunum Şehir ve Mekan 1 SoruşturmaRöportaj

İLEM Blog bünyesinde, kademe programına devam 
eden öğrenciler tarafından çıkartılan dijital dergi Sa-
nal Alamet, Ocak 2022’de yayın hayatına başladı. Ay-
lık periyotta yayınlanan dijital dergi, toplam 11 sayısını 
interaktif yapıda okunabilecek şekilde okuyucusuna 
sunmuştur.
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Kurumsal İlişki ve Ziyaretler

YÖK Başkanı’na Ziyaret
İLEM Yönetim Kurulu Başkanı Abdulkadir Macit, bera-
berindeki heyet ile YÖK Başkanı Erol Özvar’ı 15 Nisan 
2022 tarihinde makamında ziyaret etti. 

Yalova Üniversitesi Rektörü’ne Hayırlı 
Olsun Ziyareti
İLEM Yönetim Kurulu Başkanı Abdulkadir Macit ve be-
raberindeki heyet 21 Nisan 2022 tarihinde Yalova Üni-
versitesi Rektörü Mehmet Bahçekapılı’ya hayırlı olsun 
ziyaretinde bulundu. 

YTB ve Yunus Emre Enstitüsü’ne 
Ziyaret
İlmi Etüdler Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Abdulka-
dir Macit ve beraberindeki heyet, 6 Aralık 2022 tari-
hinde Ankara’da Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluk-
ları Başkanlığı (YTB) Başkanı Abdullah Eren’i ve Yunus 
Emre Enstitüsü’nü ziyaret etti.

TBMM Başkanı Mustafa Şentop’a Ziyaret
İLEM Yönetim Kurulu Başkanı Abdulkadir Macit, İLEM Yö-
netim Kurulu Üyesi İbrahim Halil Üçer ve İLEM Yönetim 
Kurulu Üyesi Ahmet Köroğlu 26 Kasım 2022 tarihinde 
TBMM Başkanı Mustafa Şentop’u makamında ziyaret etti. 

İzmir Katip Çelebi Üniversitesi 
Rektörü’ne Hayırlı Olsun Ziyareti
İLEM Yönetim Kurulu Başkanı Abdulkadir Macit ve be-
raberindeki heyet, 11 Mayıs 2022 tarihinde İzmir Katip 
Çelebi Üniversitesi rektörü Saffet Köse’yi ziyaret etti. 

TÜBA Başkanı Muzaffer Şeker’e Ziyaret 
İLEM Yönetim Kurulu Başkanı Abdulkadir Macit ve 
beraberindeki heyet 19 Temmuz 2022’de Ankara’da 
TÜBA Başkanı Muzaffer Şeker’i ziyaret etti.
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Yurtdışı Ziyaretleri

ILEM International’dan Pakistan’a 
Ziyaret
ILEM International heyeti, 15-18 Ekim 2022 tarihlerin-
de Pakistan’da resmi ve sivil akademik çalışmalar yü-
rüten kurumlara bir dizi ziyaret gerçekleştirdi. 

Arnavutluk Tiran Ziyareti
İLEM’in de ortaklarından olduğu II. Balkan Çalışmaları 
Kongresi’ne katılan ILEM International Komisyonu, Ar-
navutluk’ta Albanian Institute of Islamic Thought and 
Civilization, Institute of Education, Heritage and Tou-
rism (IETT), Yunus Emre Enstitüsü Tiran, Minber Araş-
tırmaları Merkezi ve Ardhmeria Cultural Association ile 
görüşmeler gerçekleştirdi. 

Kudüs Ziyareti
11-14 Ağustos 2022 tarihlerinde, ILEM International 
çalışmaları kapsamında Kudüs’te üç ayrı kurumla gö-
rüşmeler yapıldı. 

ILEM International Ekibine Çeşitli 
Kurumlardan Ziyaretler Gerçekleşti
• 3 Mart 2022-FEMYSO Yönetim Kurulu Üyesi Bu-

rak Barut 

• 23 Mart 2022-FACEN (Film, Art, Culture Exchange 
and Collaboration) Müdürü Majid Rafiq 

• 31 Mart 2022-Institute of Knowledge Integration 
(IKI Academy) Direktörü Ildus Rafikov 

• 31 Mayıs 2022-Maqasid Intitute İstanbul Şube 
Müdürü Mustafa Tutkun 

• 1 Ekim 2022-Endonezya Muhammediye Yogya-
karta Üniversitesi (UMY) Heyeti 

• 1 Ekim 2022-Arnavutluk, Kuzey Makedonya, Ko-
sova ve Sırbistan Pireşova Vadisi’nde eğitim ve 
akademik çalışmalar yürüten çeşitli kurumların 
temsilcileri 
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Yaygın Eğitim ve Kültür Derneği YEKDER

YEKDER; ahlaki ve manevi bakımdan tutarlı nesiller yetişmesinin, toplumumuzda kaliteli bir din 
eğitimi hizmeti verilmesine bağlı olduğu fikrinden hareketle, din eğitimi alanında özgün modeller 
ve materyaller üretilmesine ve nitelikli din eğitimcilerinin yetişmesine katkı sağlanmayı kendine 
gaye edinmiştir.

İslami ve insani değerler çerçevesinde yaşamak ve yaşanmasına vesile olmak gayesiyle 2003 yı-
lında kurulan YEKDER; eğitimcilere, gençlere ve ailelere yönelik eğitim çalışmaları ile birlikte pro-
jeler, akademik etkinlikler, yayın faaliyetleri ve modelleme çalışmalarını yürütmektedir.

yekder.org.tr 

“Geçmişin Tecrübesi, Bugünün Enerjisi, Yarının Umuduyla”
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YEKDER 2022-23 Açılış Konferansında 
“Çocuk Edebiyatı” Konuşuldu

Kurumsal İletişim Çalışmaları

YEKDER, yeni sezonu yazar, yayıncı ve akademisyen 
Dr. Melike Günyüz’ün, “Çocuk Edebiyatı Yetişkinlere Ne 
Söyler?” başlıklı konferansı ile açtı. Konferans 8 Ekim 
Cumartesi günü Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakül-
tesi Prof. Dr. Raşit Küçük Salonu’nda gerçekleştirildi.

Bu yıl beşincisi düzenlenen açılış programında eği-
timciler, akademisyenler, STK temsilcileri, ebeveynler, 
gençler ve konuya ilgi duyan yaklaşık 150 kişi katılım 
gösterdi. 

Sürdürülebilir bir kapasite artışı sağlamak ve alanda 
faaliyet gösteren kamu ve sivil toplum kuruluşlarıyla 
iletişimimizi güçlendirmek YEKDER’in kurumsal itibar 
ve marka değerini günbegün arttırıyor.

YEKDER Kurumsal İletişim çalışmaları kapsamında 
web sitesi, sosyal medya platformları, ziyaretler, has-
bihal buluşmaları, video-prodüksiyon, kurumsal ma-
teryal yayınları, e-bültenler, medya ve tanıtım çalışma-
ları gibi birçok çalışma yürütüyor. 
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Ramazan Konuşmalarında Bu Yıl  
Hz. Peygamber Anlatıldı

Ramazan ayı boyunca farklı konu ve konukların katılımı 
ile Hz. Peygamber (sav)’i daha iyi tanımak, anlamak ve 
onun güzel örnekliğini hayatlarımıza tatbik edebilmek 
için sohbet şeklinde gerçekleştirilen program, hafta içi 
her gün saat 19.00’da YEKDER’in resmi YouTube kana-
lında yayınlandı.

Alana dair önemli isimlerin yer aldığı program, izleyi-
cilerin de yoğun ilgilisini gördü. Programlarda Adnan 

Demircan, Ahmet Temel, Kerim Buladı, Sadettin Ökten, 
Ahmet Murat Özel, Abdülkadir Macit, Emine Keskiner, 
Henim Demirhan, İbrahim Özdemir, Necmettin Kızılkaya, 
Rahile Kızılkaya Yılmaz, Ömer Türker, Fatma Baynal, Saa-
dettin Acar, Bekir Çetintaş, Ayhan Öz, Hayrunnisa İstekli, 
Fatma Ekinci, Murat Pay ve Mehmet Kemiksiz gibi birçok 
akademisyen, eğitimci, ilahiyatçı, aktivist ve yazar yer 
aldı.

YEKDER’in, 2021 yılında Ramazan Ayı’na özel başlattığı Ramazan Konuşmaları’nda bu yıl 
farklı yönleriyle Hz. Peygamber anlatıldı.
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Temel Eğitimde Ahlak Sempozyumu 
Düzenlendi

Yaygın Eğitim ve Kültür Derneği (YEKDER) ve Derya 
Öncü Eğitim Kurumları işbirliğiyle organize edilen Temel 
Eğitimde Ahlak Sempozyumu, “Bilerek Doğuyoruz, Yol-
da Kaybediyoruz” temasıyla 4 Haziran 2022 Cumartesi 
Derya Öncü Eğitim Kurumları Çekmeköy Kampüsü’nde 
gerçekleştirildi.

Zengin bir içerik ve alanında uzman eğitimci kadrosuyla 
düzenlenen sempozyum üç panel oturumu ve 20 atölye 
eğitimcilere, ebeveynlere ve alana dair ilgililere bir eğitim 
ziyafeti yaşattı. YEKDER Çocuk Eğitimleri Komisyon Baş-
kanı ve Üsküdar Üniversitesi Öğr. Gör. Elif Konar Özkan’ın 
moderatörlüğünü yaptığı panelde Marmara Üniversitesi 
Öğr. Üyesi Doç. Dr. Yusuf Alpaydın “İlkokul Döneminde 
Ahlaki Gelişim”, Marmara Üniversitesi Öğr. Üyesi Doç. Dr. 
Emine Keskiner “Din ve Değerlere Yönelik Ahlak Eğitimi” 
ve 29 Mayıs Üniversitesi Öğr. Gör. Sümeyye Esra Köten 
Güçlü “Okul Öncesi Dönemde Ahlaki Gelişim” başlıklı su-
numlarını gerçekleştirdi. 

Sempozyum, panelin ardından farklı konu ve konuklarla 
gerçekleştirilen 18 atölye ve 80 katılımcı ile tamamlandı.

Temel Eğitim Alanında Yürütülen Ahlak Çalışmalarının Dünü, Bugünü ve Yarını
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Atölye Programı

1. Ahlak Eğitiminde Soyut Kavramların Öğretimi Rabia Kuruner

2. Kukla (Vantrolog) Atölyesi Zadegül Yıldız

3. Oyun Terapisi ve Ahlak Gelişimi  Sümeyye Esra Köten Güçlü

4. Oyun ve Değerler Eğitimi Efruze Esra Alptekin

5. Enneagramla Mizaç Merkezli Ahlak Gelişimi Muammer Küçükyazıcı

6. Etkileşimli Kitap Okuma Atölyesi Kevser Şenel Yılmaz

7. Hata Yapmak Serbest Hatice Kübra Baylan

8. Çizginin Peşinde: Çocuklarla Basit Şekillerle Çizim Yapma Ahmet Demir

9. Sosyal Öğrenme Kuramı ve Ahlak Eğitimi Menekşe Olgun

10. Öğretmenin Ebeveyne Ahlak Eğitiminde Rehberliği Gülsüm Pehlivan Ağırakça

11. Ahlaki Gelişimin Psikososyal Dinamikleri Hatice Kübra Arslan Durna

12. Üstün Zekalılarda Ahlak Eğitimi Sena İlgar

13. Etkinliklerle Değer Eğitimi Esra İleri Türk

14. Ahlak Eğitiminde P4C Modeli Nurgül Bahar

15. Benim Kahramanım Peygamberim Nurcan Yıldırım

16. Oyunların Adabı, Adab'ın Oyunları Nurcan Yıldırım

17. Ahlak Eğitiminde İlke ve Yöntemler Emine Tuğba Arslan Demirci

18. Ahlak, Karakter ve Değerler Eğitimine Taş Masalları ile Bir Tuğla Elif Konar Özkan/Ümit Yaşar Özkan
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Nitelikli Bir Eğitim İçin Dinamik Eğitimciler 
Programı

YEKDER tarafından yıllardır uygulanan Eğitimci Geliş-
tirme Programı (EGP), din eğitimi alanında görev yapan 
öğretmenlerin ihtiyaçlarını tespit etmeye, mesleki geli-
şimlerinde farklı bir öğretim modeli oluşturmaya, sadece 
bilgisiyle değil, yaşayışı, karakteri ve ruhuyla önder öğ-
retmenler yetişmesine katkı sağlamaya devam ediyor. 
Çocuk Eğitimleri Komisyonu bünyesinde bahar ve güz 
dönemlerin gerçekleştirilen EGP, okulöncesi öğretmen-
lerini ve ilköğretim öğretmenlerini hedef alıyor.

YEKDER, EGP ile tutum ve davranışları bakımından, bil-
gili, kültürlü, şefkatli, özümseyerek öğrenen, bilgiyi ez-
berlemekten ziyade hayata yaklaştıran, özgür düşünen 
ve düşündüklerini açıkça ifade edebilen, milli ve manevi 

değerlere bağlı bireyleri yetiştiren, çocuğun doğuştan 
sahip olduğu potansiyelinin farkına varmasını sağlayan 
öğretmen ve öğretmen adaylarının yeteneklerini geliştir-
mesine katkı sağlamayı hedefliyor.

2022 Güz döneminde 20 katılımcı ile yüz yüze başlayan 
4-6 Yaş EGP yeni döneme merhaba dedi. On hafta sü-
ren program süresince eğitim bilimleri, dini bilgiler ve 
öğretim yöntemleri dersleri teorik ve uygulamalı olarak 
alanında uzman eğitimciler tarafından veriliyor. Değişen 
dünya ve eğitim felsefeleri karşısında eğitimcilik yete-
neklerinin geliştirildiği programda eğitimciler ve eğitimci 
adayları sadece bilgisiyle değil, yaşayışı, karakteri ve ru-
huyla önder öncü oluyor. 

Sadece bilgisiyle değil, yaşayışı, karakteri ve ruhuyla önder öğretmenler…
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Vizyon Kazandıran Öğretmen Atölyeleri Her 
Ay Farklı Temalarla Gerçekleştirildi

YEKDER kurulduğu günden bu yana bir neslin yetişme-
sinde önderlik yapan öğretmenlerin ve öğretmen adayla-
rının alandaki ihtiyaçlarını tespit etmiş, eğitim programla-
rı hazırlamış ve uygulamalı eğitimleri ile alandaki dersler 
için ufuk açmayı, vizyon kazandırmayı, öğretim süreçleri-
ni zenginleştirmeyi hedeflemiştir. 

Eğitimci Geliştirme Programı (EGP) ile yüzlerce öğretmen 
yetiştiren YEKDER, programın birçok dersini atölyeler 
halinde planlayarak öğretmen ve öğretmen adaylarına 
sunuyor. Hem çevrimiçi hem yüz yüze gerçekleştirilen 
atölyeler ilgililer tarafından yoğun ilgi görüyor.

Öğretmen Atölyesi, okul öncesi öğretmenlerinin mesleki becerilerine katkı sağlamak üzere, 
alanında uzman eğitimciler tarafından gerçekleştiriliyor.
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Etkileşimli Hikaye Okuma Teknikleri Etkinliklerle Değerler Eğitimi Atölyesi

İbadet Öğretiminde Oyun ve Etkinlikler Doğa Temelli Öğrenme ve Değer Eğitimi

Doğada Yapılacak Oyun ve Etkinlikler Sorgulama Temelli Değer Eğitimi

Okul Öncesinde Drama Etkinlikleri Değerler Eğitiminde Ritimli Oyunlar

Okul Öncesinde Ahlak Gelişimi Hikayenin Hikayesi

Çocuğun Gelişimi (3-6 Yaş) Hikaye Bağı

Sınıfta Karşılaşılan Sorunlar ve Çözümler Kahramanın Sonsuz Yolculuğu

Oyunun İyileştirici Gücü Anlatıların Önemi ve Anlatıcılık Yolunda Keşifler

Öğretim Yöntemlerinde Alternatif Yaklaşımlar Doğada Yapılacak Oyun ve Etkinlikler

Öğretimde Nitelikli Soru Hazırlama Ezber Öğretiminde Oyun ve Etkinlikler

Siyer Öğretim Yöntemleri Din Eğitiminde Soyut Kavramların Öğretimi

Kur'an Eğitiminde Oyun ve Etkinlikler Okul Öncesi Din Eğitimi Metotları

Adap Eğitiminde Oyun ve Etkinlikler Kur'an Öğretiminde Oyun ve Etkinlikler

Dua Edelim Ki Oyun Var: Ezber Oyunları Din Eğitiminde Somut ve Soyut Kavramlar

Toplamda 110 kişinin katıldığı programda yer alan atölyeler aşağıdaki temalarla gerçekleştiriliyor:
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Marifet Okulu’nda Yeni Dönem Heyecanı

YEKDER, öğrencilerin entelektüel birikimini arttırmak, 
tefekkür ve irfan sahibi öğrenciler yetiştirmek amacıyla 
Marifet Okulu programını düzenliyor. Marifet Okulu genç-
lerin yaparak, yaşayarak ve keyifli bir şekilde öğrenmesi-
ni esas alıyor. Gençlerin eğlenirken öğrenmesini, bireysel 
becerilerini, bilgi ve birikimlerini geliştirirken manevi ve 

ahlaki şahsiyetlerini de korumasını hedefleyen Marifet 
Okulu öğrencilere zengin bir içerik sunuyor.

Ahlaki ve manevi sorumluluklarının bilincinde, ailesine, 
çevresine ve topluma karşı duyarlı, ilgi ve kabiliyetlerinin 
farkında olan ve bunları geliştirmeye gayret eden genç 
bir neslin inşası için yola çıkan YEKDER Gençlik Eğitimleri, 

YEKDER Marifet Okulu’nda gençler tefekkür ediyor,  
üretiyor, eğleniyor, öğreniyor.

Kur’an-ı Kerim
Tema konuları
Oku-Yorum ve Seyrediyorum çalışması
Gezi-Yorum çalışması
Proje sunumları
Kitap okuma
Adab sohbetleri

İlmihal bilgisi
Olay-Yorum dersleri
Öğretimde Nitelikli Soru Hazırlama 
Siyer Öğretim Yöntemleri
Kur'an Eğitiminde Oyun ve Etkinlikler
Adap Eğitiminde Oyun ve Etkinlikler
Dua Edelim Ki Oyun Var: Ezber Oyunları
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Marifet Okulu programı ve Gençlik Liderleri Eğitimi ile 
gençleri yetiştirmeye devam ediyor. 

Öğrencilerin eğlenceli aktiviteler ve değerli arkadaşlık-
larla kendilerini tanıdığı, hafta sonu keyifli vakit geçirdiği 
Marifet Okulu programında yaklaşık 25 haftalık faaliyet 
8 ay boyunca devam edecek. İç ve dış mekan etkinlikle-
riyle gençlerin ilgisini çeken Marifet Okulu, 2022 yılında 
4 erkek 4 kız (5 ortaokul, 3 lise) grubunun yanı sıra bir 
de mezun (üniversite) grubu ile toplamda 100 katılımcıyla 
çalışmalarını sürdürüyor.
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Marifet Okulu’nda Yeni Dönem Heyecanı

Gençlerin şahsiyet gelişimini desteklemek, kabiliyet-
lerine ve ilgilerine göre bağımsız bir kimlik, üretken bir 
kişilik inşa etmek için yola çıkan YEKDER, Yaz Okulu 
Eğitimi ile birlikte Gençlik Eğitimleri’ne devam ediyor.

YEKDER, Yaz Okulu çalışması ile gençlerin kabiliyetleri 
ve belirginleşmeye başlayan ilgilerine göre kişilikleri-
ni şekillendirmeyi, Kur’an-ı Kerim öğrenimini gerçek-
leştirmeyi, tefekkür ve irfan sahibi gençler yetiştirmeyi 
amaçlıyor.

Rehberler eşliğinde hafta içi her gün yapılan program-
da geziler, savunma sporları, el becerileri, drama gibi 
çeşitli etkinliklerle desteklenen yaz okulu programın-
da temelde Kur’an-ı Kerim ve temel dini bilgiler eği-
timi gerçekleştirildi. Kurum dışı etkinliklerinin de bol 
olduğu 5 haftalık programa 5, 6, 7 ve 8. sınıfa giden 
öğrencilerden toplam 30 kişi katıldı.  
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Gençlik Liderliği Eğitimleri Devam Ediyor 

Gençlik Eğitimleri Komisyonu bünyesinde geleceğin 
gençlerini tanımak ve anlamak için gerekli bilgi ve be-
ceriler noktasında, geleceğe yön verecek potansiyel li-
derlerin yetişmesine katkı sağlamak amacıyla “Gençlik 
Liderliği Eğitimleri” programı düzenlendi.

Bu yıl ikincisi düzenlenen eğitim programına 45 kişi ka-
tıldı. Sivil toplum kuruluşlarında gençlik çalışmalarının 
nasıl yapılması gerektiği meselesini kendi tecrübesi 
üzerinden, alanında uzman eğitimciler tarafından 6 ders 
ekseninde gerçekleştirildi. Çalışmanın bir hasılası olarak, 
Marifet Okulu eğitimlerinde liderlik yapacak gençler YEK-
DER Gençlik Çalışmaları Koordinatörlüğü’ne dahil edildi.

Gençlik Liderliği Eğitimi, gençlik çalışmalarında rehberlik yapan gençlerin organizasyon ve 
eğitim becerilerini geliştirmek amacıyla düzenleniyor.

Gençlik Çalışmaları Üzerine Bazı Tespitler

Her Yaşta Oyun

Türkiye’de Genç Olmak

Temel İletişim Becerileri

Gönüllülük Bilinci

Eğitimde Alternatif Yöntemler
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Sahadan Beslenip Sahayı Destekleyen 
Program ADEP “Din Eğitimi Ailede Başlar”

YEKDER Yetişkin Eğitimleri Komisyonu tarafından sür-
dürülen, ebeveynleri çocuklarına din eğitimi vermek 
konusunda destekleyen Ailede Din Eğitimi Programı 
(ADEP) 2022 Bahar döneminde 126, güz döneminde 
40, toplamda 166 kişi ile hem çevrimiçi hem de yüz yüze 
gerçekleştirildi. 

2014 yılından bugüne uygulanan, ebeveynlerin ihtiyaçla-
rına göre güncellenen program, YEKDER Yayınları’ndan 
çıkan eserlerle de ebeveynlere her an ulaşılabilir bir kay-
nak sunuyor. Alanında uzman eğitimci kadrosunu ADEP 
katılımcılarıyla buluşturan YEKDER, gerçekleştirdiği ça-
lışmaların tecrübesini dönemlik seminerlerine de yansı-
tıyor. Her yıl düzenli olarak güz dönemi ve bahar döne-
minde haftada bir gün olan ve 10 hafta süren program, 
alanında uzman isimler tarafından sunuluyor. 

Anne-babaları çocuklarına din eğitimi vermesi konu-
sunda yetkinleştirmeyi amaçlayan program, çocukların 
gelişimsel dönemlerini temel alarak iman, ibadet, ahlak 
temalarını bünyesinde içeriyor. Seminer başlıkları, ebe-
veynlerin güncel meselelere karşı bilinç kazanmasına 
yardımcı olma gayesiyle belirleniyor. Ebeveynlerin ve 
ebeveyn adaylarının yoğun teveccüh gösterdiği prog-
ram, farklı kurumlar tarafından modellenerek yaygınlık 
kazanıyor.

ADEP seminerleri ebeveynlerin güncel meselelere karşı bilinç kazanmasına yardımcı oluyor.
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İnsana ve Topluma Dair Her Şey

YEKDER Yetişkin Eğitimleri Komisyonu tarafından hazır-
lanan İnsan ve Toplum İlm-i Hâli eğitim programı, “Aile 
dünyaya açılan kapıdır” ilkesinden hareketle aileyi oluş-
turan bireylerin dünyaya ve günün şartlarına derinlikli ve 
nitelikli bir bakış açısı geliştirerek insani ve İslami bir du-
ruş sergilemesine yardımcı olmayı hedefliyor.

İnsan ve Toplum İlm-i Hâli programı, 2022 Bahar döne-
minde 40, güz döneminde ise 40 olmak üzere toplam 80 
kişinin katılımıyla hem çevrimiçi hem de yüz yüze gerçek-
leştirildi. “Dijital Çağda Medya ve İnsan”, “Aile İlmihali”, 
“İnsanın Psikolojik Gelişim Süreçlerinde Din”, “Medya 
Bağımlılığı” “Kur’an, Sünnet ve Psikoloji Perspektifinden 
İnsan İlişkileri” ve “Kulluk Bilinci ve İlmihal” gibi konuların 
yer aldığı program yoğun ilgi gördü. 

İnsan ve Toplum İlm-i Hâli Eğitim Programı bireyleri hedef alarak aileleri dünyaya ve küresel 
gelişmelere karşı donanımla hale getirmeyi hedefliyor.
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15 Farklı İsim ile Tematik Okuma Grupları 
Düzenlendi

YEKDER Yetişkin Eğitimleri Komisyonu bünyesinde 2022 yılında başlattığı ve okur severlerin bir araya geldiği YEKDER 
Tematik Okuma Grupları, hem yüz yüze hem de çevrimiçi olarak gerçekleştirildi. Okumalar, her biri alanında yetkin mode-
ratörlerin rehberliğinde sürdürülerek 10 oturumluk buluşmalar şeklinde gerçekleştirildi.

Bahar Dönemi

Siyer

Psikoloji

Çocuk Edebiyatı

Çocuk Gelişimi

Öncü Şahsiyetler

Gençlik

Güz Dönemi

Çocuk Edebiyatı

Psikoloji

Çocuk Psikolojisi

Hatırat

Kur’an Rehberliğinde Şekil Alan Hayatlar

Tefsir

Çocuk Merkezli Animasyonlar

Sezai Karakoç

Okur Buluşmaları

Tematik Okuma Grupları bahar döneminde 100 kişinin 
katıldığı 6 tema etrafında düzenlendi: 

Güz dönemi toplamda 220 kişinin katıldığı 9 ana tema 
etrafında düzenlendi:
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“Bizim Meselelerimiz” Çevrimiçi Seminerler

YEKDER’de 2022 yılında başlatılan Çevrimiçi Seminerler, iki haftada bir çarşamba günleri 
bizim meselelerimize dair alanında uzman isimlerle farklı konulara değinerek gerçekleştirildi.

Tıbb-ı Nebevî- Doç.Dr. Ayşe Esra Şahyar

Peygamberimizin (sav) sağlıkla ilgili değerlendirme ve tavsiyeleri, hastalıklardan korunma ya da tedavi amaçlı 
önerileri sahih hadisler ışığında anlaşılmaya çalışıldı.

Hayat ve Din Üzerine- Hayrunnisa Havva İstekli

Problemlerimizi tespit ve teşhis etmede doğru tedavilere ulaşma çabamızın nasıl olması gerektiği sorusuna 
cevap arandı.

Akran İlişkileri- Erol Erdoğan

Akranlar arasındaki ilişkiler hem araştırma verileriyle hem de sosyolojik yaklaşımlarla, dinleyicilerle etkileşimli 
yöntemle incelendi.

Daha Kolay Öğrenme ve Akılda Tutma Teknikleri- Büşra T. Kazan

Daha az zamanda, daha az enerjiyle, daha çok öğrenmenin sırları üzerine konuşuldu.

Gizli Müfredat- Dr. Necdet Subaşı

Verili eğitim sistemimiz üzerinden gizli müfredatın fonksiyonel analizi yapıldı.
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20 Konuk 30 Konu ile Mukabele Programı 
Gerçekleştirildi

YEKDER Yetişkin Eğitimleri Komisyonu, İslam toplumla-
rında görülen bu özelliğe binaen çalışmalarını sürdürür-
ken uzun yıllardır her Ramazan düzenlenen mukabele 
programına “Kur’ân’da Ahlaki Değerler Meali” hasbihal 
çalışmasını da ekledi. Ramazan ayı boyunca okunan her 
bir cüz içerisinde yer alan ahlak konularından biri seçi-
lerek hasbihalinin yapıldığı programda her gün farklı bir 
hocanın anlatımı dinlendi.

Ramazan ayının mütemmim cüzü mukabele programı, 
YEKDER bünyesinde dinamik bir hale gelerek gönüllere 
şifa oldu. “Kur’ân’da Ahlaki Değerler Meali” ile Ramazan 
ayı boyunca 20 konuk ile 30 farklı konu hasbihal edildi.

Hanımlara yönelik özel bir program şeklinde gerçekleş-
tirilen Mukabele Programı’nda geçtiğimiz yıl merhamet, 
yardımlaşma, sıdk, doğru sözlü olmak gibi temalara 
yer verilirken bu yıl “Nefs” kavramı ele alınarak “Tıbb-ı 
Rûhânî” kavramına vurgu yapıldı. 
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YEKDER Yayınlarına 12 Yeni Eser Daha Kattı

YEKDER, Türkiye’de örgün ve yaygın din eğitimi alanındaki sorunların tespit edilmesi, eğitimci profili ve beklen-
tilerindeki değişimler, din eğitimi alanındaki ihtiyaçların belirlenmesi gibi konularda araştırmalar yürütüyor ve bu 
araştırmaları yayına dönüştürüyor. Ayrıca yayımladığı kitaplarla faaliyet alanlarında ihtiyaç duyulan yayın ihtiyacı-
nın karşılanmasına da katkı sunuyor.

Etkinliklerle Süleymaniye 
Külliyesi Gezi Rehberi 

Marifet Okulu Lise Kitabı

Ramazan Konuşmaları- Namaz Ramazan Konuşmaları-  
Hz. Peygamber

Hz. Peygamber’in Hayatı Mekke 
Dönemi  

KİTAPLAR
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Çocuk Eğitiminde Bir 
Mekan ve İmkan Olarak 

Cami Kütüphaneleri 
Araştırma Raporu

Okul Öncesi Dönem Din 
Eğitiminde Öğretmen 

Yeterliliği

Ailede İman, İbadet ve Değerler 
Eğitimi Araştırması 

Engellilik ve Din Eğitimi Çalıştayı

Çocuk Eğitiminde Bir Mekan 
ve İmkan Olarak Cami 

Kütüphaneleri Araştırma Raporu

Gençlik Çalışmalarında Yaz 
Okulu Çalıştayı

Okul Öncesi Dönem Din 
Eğitiminde Öğretmen Yeterliliği

Yetişkin Din Eğitimi Çalıştayı

RAPORLAR

ÇALIŞTAY ÇIKTILARI 



İLKE FAALİYET RAPORU 2022192

Aziz Mahmut Hüdayi Mh. Türbe Kapısı Sk. No:13 Üsküdar / İst.
bilgi@ilke.org.trilke.org.tr  +90 216 532 63 70 ilkevakfi


